
únor–červen 2010



INSTITUT CERTIFIKACE úČETNÍCH, a. s. Hybernská 24, 110 00 Praha 1, telefon: 296 208 220–6, fax: 296 208 228
e-mail: icu@icu-praha.cz, e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz,
e-mail: certifikace@icu-praha.cz,
www.icu-praha.cz
Bankovní spojení:
UniCredit Bank Czech Republic, a.s., náměstí Republiky 3a, 110 00 Praha 1,
číslo účtu: 0208280005/2700, IČ: 26497671, DČ: CZ26497671

ŘEDITEL PhDr. Jaroslav Louka, e-mail: louka@icu-praha.cz

ODDĚLENÍ VZDĚLÁVÁNÍ Bc. Petra Pangrácová, e-mail: pangracova@icu-praha.cz
Jana Havelková, e-mail: havelkova@icu-praha.cz
Markéta Hrubá, e-mail: hruba@icu-praha.cz

ODDĚLENÍ CERTIFIKACE Radka Buchalová, e-mail: buchalova@icu-praha.cz

ODDĚLENÍ PROVOZNĚ-EKONOMICKÉ Jana Poláková, e-mail: polakova@icu-praha.cz
Hana Sýkorová, e-mail: sykorova@icu-praha.cz
Lubomír Husar, e-mail: recepce@icu-praha.cz

SVŠE ZNOJMO – STUDIJNÍ STŘEDISKO PRAHA Jana Poláková, e-mail: polakova@svse-praha.cz
Mgr. Ľubica Mičaníková, e-mail: micanikova@svse-praha.cz
Radka Čulíková, e-mail: culikova@svse-praha.cz

kontakty



OB
SA

H

1

Rekvalifikační kurzy s akreditací MŠMT ČR 8
základ pro vstup do účetní profese

Účetnictví podnikatelů – prezenční forma studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Účetnictví podnikatelů – kombinovaná forma studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Mzdový účetní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Základy podnikání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Daňový specialista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
Daňová evidence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Daňová evidence s výpočetní technikou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Účetnictví – pro nefinanční manažery . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Účetnictví nevýdělečných organizací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Účetnictví s využitím výpočetní techniky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Mzdové účetnictví s využitím výpočetní techniky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

Vzdělávání v Certifikaci účetní profese 17
cesta k vrcholu profesionální účetní kariéry

Příprava adeptů na certifikační zkoušky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Doporučené učební pomůcky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Kontinuální profesní vzdělávání certifikovaných účetních . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22

Kvalifikace IFRS specialista 23
trh práce si žádá experty na Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

Základní informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Pravidla pro vykonání zkoušky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Předmětové osnovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Doporučené učební pomůcky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
Přípravný kurz a trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

Doplňkové profesní vzdělávání 21
aktuální zMěny a vybrané otázky z praxe podnikatelů i nevýdělečných organizací

Účetnictví – podnikatelé
Automobil z účetního a daňového pohledu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
Cash flow a jeho vykazování a plánování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
Controlling při řízení společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Dlouhodobý majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Dlouhodobý majetek a jeho účtování v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
Fakturace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
Feasibility study - podklady pro projektové financování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
Finanční analýza pro podnikatele v příkladech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
Finanční analýza účetní závěrky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Komplikované účetní případy a jejich daňové posouzení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Konsolidovaná účetní závěrka podle českých předpisů – základy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Koupit nebo na leasing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
Krátkodobý majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Legislativní úprava účetnictví podnikatelů pro účetní období 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Náklady a výnosy – účetní a daňový pohled . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
Odpisy hmotného a nehmotného majetku 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
Odpisy majetku v praktických příkladech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Operace s podnikem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Pohledávky a závazky s daňovými dopady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Pokročilé účetní případy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Požadavky na vedení účetnictví při čerpání finančních prostředků z fondů EU pro podnikatele
a nevýdělečné organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
Rozbor novinek v účetnictví a daních podnikatelů v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
Technické zhodnocení, opravy a rezervy na opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
Účetnictví a daně podnikatelů – nadstavbový kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Účetní a daňová specifika soukromých zdravotnických zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
Účetní a daňová specifika stavebních společností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
Účtování cizích měn u podnikatelů v příkladech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
Účetní závěrka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Vlastní kapitál a dlouhodobé závazky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Zásoby - účtování a oceňování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Změny v účetnictví a daních 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV

KPV



OB
SA

H

2

Účetnictví a daně - nevýdělečné organizace
DPH u neziskových subjektů (vč. veřejnoprávních) s upozorněním na změny zákona s účinností od roku 2010 . . . . . . . . . . . . .33
Finanční analýza pro státní správu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
Požadavky na vedení účetnictví při čerpání finančních prostředků z fondů EU pro územní samosprávné celky,
organizační složky státu a příspěvkové organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Reforma účetnictví státu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .54
Účetní a daňová specifika nadačních fondů a občanských sdružení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45

Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS)
IFRS pro malé a střední podniky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek a rezervy podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Dotace, daně, zásoby, výnosy a příprava účetní závěrky podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
IFRS aktuality 2010–2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
IFRS praktické aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
IFRS pro nefinanční manažery . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
Konsolidace pro začátečníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
Konsolidace podle IFRS pro pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
Podnikové kombinace a konsolidace podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Problémy a úskalí aplikace IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
Rozdíly mezi IFRS a účetními předpisy platnými v ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Výkaznictví podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Zaměstnanci a finanční nástroje podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Zavedení IFRS do účetní praxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49

US GAAP
US GAAP problematika pro začátečníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
US GAAP v účetní praxi pro pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38

Daně a celní problematika
Celní předpisy v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
Daň z přidané hodnoty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Daň z přidané hodnoty (Praktikum z daní podnikatelů 2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
Daň z příjmů fyzických osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Daň z příjmů fyzických osob (Praktikum z daní podnikatelů 2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
Daň z příjmů právnických osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Daň z příjmů právnických osob (Praktikum z daní podnikatelů 2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
Dodávky zboží a služeb mezi členskými státy EU a třetími zeměmi z hlediska DPH – praktické příklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
DPH u neziskových subjektů (vč. veřejnoprávních) s upozorněním na změny zákona s účinností od roku 2010 . . . . . . . . . . . .33
DPH při obchodu mezi členskými státy EU a třetími zeměmi podle novely ZDPH k 1. lednu 2010 . . . . . . . . . . . . . . .47
Instrastat v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
Novela zákona o DPH 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Problémy spojené s uplatňováním DPH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Rozbor novinek v účetnictví a daních podnikatelů v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
Speciál z daní z příjmů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
Účetní a daňová specifika stavebních společností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
Účetní a daňová specifika soukromých zdravotnických zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
Účetní a DPH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Uplatňování DPH v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
Zdaňování fyzických osob v mezinárodním kontextu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
Zdaňování právnických osob v mezinárodním kontextu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Změny v účetnictví a daních 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
Změny v zahraničním obchodě pro rok 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39

Mzdová problematika a právo
Mzdová účtárna a legislativní změny od ledna 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Cestovní náhrady v roce 2010 v praktických výpočtech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
Pracovněprávní aktuality a změny pro rok 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
Praktická cvičení pro mzdové účetní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
Právo pro mzdové účetní – kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
Složitější případy výpočtu mezd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
Speciál pro mzdové účetní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Výpočet mezd v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
Zákoník práce v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Zaměstnávání cizinců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43

KPV

KPV

KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV



OB
SA

H

3

Zdanění příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků – roční zúčtování záloh za rok 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Zdanění příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků (Praktikum z daní podnikatelů 2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
Zpracování mezd v malých a středních firmách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47

Fondy EU
Požadavky na vedení účetnictví při čerpání finančních prostředků z fondů EU pro podnikatele
a nevýdělečné organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
Požadavky na vedení účetnictví při čerpání finančních prostředků z fondů EU pro územní samosprávné celky,
organizační složky státu a příspěvkové organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Projekty EU – metodika tvorby vlastního projektu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51

Měkké dovednosti
Asertivita v účetní praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Prezentační dovednosti účetní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
Vedení a řízení pracovního týmu, motivace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46

e-LEARNING 55
Místo a čas pro studiuM si určujete saMi

Multimediální učební pomůcka Kurz účetnictví – struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Zkoušky a certifikáty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Doplňkové vzdělávací akce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Aktuální ceník, objednávky, prodej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Profesní vzdělávání na zakázku 59
příprava, organizace a realizace vzdělávacích akcí podle vašich požadavků

Jak si objednat vzdělávací akci na zakázku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Jaké služby nabízíme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Orientační nabídka tematického zaměření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

Jak se přihlásit 63
přihlášku odešlete on-line přes internet, faxeM, poštou nebo ji zaneste osobně

Přihláška na školení – formulář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Smluvní podmínky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Vysvětlivka: – kontinuální profesní vzdělávání certifikovaných účetních

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV



TE
RM

ÍN
OV

Ý
KA

LE
ND

ÁŘ

4

Únor
01. 02. Komplikované účetní případy a jejich daňové posouzení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
02. 02. Novela zákona o DPH 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
03. 02. Asertivita v účetní praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
03. 02. Cash flow a jeho vykazování a plánování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
03. 02. Požadavky na vedení účetnictví při čerpání finančních prostředků z fondů EU pro podnikatele

a nevýdělečné organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
04. 02. IFRS pro malé a střední podniky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
04. 02. Speciál z daní z příjmů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
04. 02. Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30
08. 02. Základy podnikání – rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
09. 02. Konsolidace pro začátečníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
10. 02. Automobil z účetního a daňového pohledu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
10. 02. IFRS praktické aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
10. 02. Mzdový účetní – (prezenční forma) rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
10. 02. Výkaznictví podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
11. 02. Celní předpisy v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
11. 02. Zdaňování fyzických osob v mezinárodním kontextu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
15. 02. DPH u neziskových subjektů (včetně veřejnoprávních) s upozorněním na změny zákona

s účinností od roku 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
15. 02. Účetní a daňová specifika stavebních společností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
15. 02. US GAAP problematika pro začátečníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
17. 02. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek a rezervy podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
17. 02. Finanční analýza účetní závěrky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
18. 02. Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
18. 02. Speciál pro mzdové účetní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
18. 02. Zákoník práce v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
19. 02. Rozdíly mezi IFRS a účetními předpisy platnými v ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
22. 02. Mzdová účtárna a legislativní změny od ledna 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
22. 02. Účetnictví podnikatelů (prezenční forma) - rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
24. 02. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek a rezervy podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
25. 02. Zdaňování právnických osob v mezinárodním kontextu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
25. 02. Zdanění příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků za rok 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
26. 02. Účetnictví podnikatelů (kombinovaná forma) – rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Březen
01. 03. Požadavky na vedení účetnictví při čerpání finančních prostředků z fondů EU

pro územní samosprávné celky, organizační složky státu a příspěvkové organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
03. 03. Problémy spojené s uplatňováním DPH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
03. 03. Zaměstnanci a finanční nástroje podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
04. 03. DPH pro začátečníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
08. 03. Finanční účetnictví a výkaznictví – přípravný kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
08. 03. Pokročilé účetní případy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
09. 03. Konsolidace podle IFRS pro pokročilé KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
09. 03. Podnikový management – přípravný kurz KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
10. 03. Kvantitativní metody – přípravný kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
11. 03. Dotace, daně, zásoby, výnosy a příprava účetní závěrky podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
15. 03. Právo – přípravný kurz KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
15. 03. US GAAP v účetní profesi pro pokročilé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
17. 03. Podnikové kombinace a konsolidace podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
17. 03. Profesní chování a komunikace – přípravný kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
18. 03. Rozbor novinek v účetnictví a daních podnikatelů v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
18. 03. Změny v zahraničním obchodě pro rok 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
19. 03. Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS specialista) – přípravný kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,26
22. 03. Účetnictví –přípravný kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
23. 03. Odpisy hmotného a nehmotného majetku 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
24. 03. Manažerská ekonomika – přípravný kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
24. 03. Podnikové kombinace a konsolidace podle IFRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
25. 03. Daně – přípravný kurz KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
29. 03. Finanční řízení – přípravný kurz KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
29. 03. Manažerské účetnictví – přípravný kurz KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
29. 03. Problémy a úskalí aplikace IFRS KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
30. 03. Pracovněprávní aktuality a změny pro rok 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40

KPV
KPV

KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV

KPV

KPV
KPV

KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV

KPV

KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV

KPV



TE
RM

ÍN
OV

Ý
KA

LE
ND

ÁŘ

5

30. 03. Účetní a DPH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
31. 03. IFRS praktické aplikace – zkouška KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
31. 03. Účetnictví a daně podnikatelů – nadstavba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
31. 03. Legislativní úprava účetnictví podnikatelů pro účetní období 2010 KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41

Duben
01. 04. Konsolidovaná účetní závěrka podle českých předpisů – základy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
06. 04. Zásoby – účtování a oceňování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
07. 04. Dlouhodobý majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
08. 04. Odpisy majetku v praktických příkladech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
09. 04. Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS specialista) – přípravný kurz KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21,26
12. 04. Manažerské finance – přípravný kurz KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
12. 04. Účetnictví podnikatelů (večerní forma) – rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
14. 04. Daň z přidané hodnoty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
14. 04. Intrastat v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
14. 04. Mzdový účetní (večerní forma) – rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
15. 04. IFRS pro nefinanční manažery . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
19. 04. Zaměstnávání cizinců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
20. 04. Finanční účetnictví a výkaznictví – trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
21. 04. Krátkodobý majetek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
22. 04. Daňový specialista (prezenční forma) – rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
22. 04. Profesní chování a komunikace – trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
26. 04. Účetní a daňová specifika soukromých zdravotnických zařízení KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
27. 04. Praktická cvičení pro mzdové účetní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
28. 04. Daně – trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
28. 04. Vlastní kapitál a dlouhodobé závazky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
29. 04. Uplatňování DPH v roce 2010 KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44

Květen

03. 05. Manažerské účetnictví – trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
04. 05. Cestovní náhrady v roce 2010 v praktických výpočtech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
04. 05. Účetnictví – trénink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
05. 05. Daň z příjmů právnických osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
06. 05. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek podle FRS KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
06. 05. Účetní a daňová specifika nadačních fondů a občanských sdružení KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
10. 05. Manažerská ekonomika – trénink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
11. 05. Pohledávky a závazky s daňovými dopady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
12. 05. Operace s podnikem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
17. 05. Controlling při řízení společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
18. 05. Právo – trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
18. 05. Podnikový management – trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
19. 05. Auditing a vnitřní kontrola – přípravný kurz KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
19. 05. Vedení a řízení pracovního týmu, motivace KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
24. 05. DPH při obchodu mezi členskými státy EU a třetími zeměmi podle novely ZDPH k 1. lednu 2010 KPV . . . . . . . . . .47
25. 05. Dlouhodobý majetek a jeho účtování v roce 2010 KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
26. 05. Finanční řízení – trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
26. 05. Koupit nebo na leasing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
26. 05. Účetní závěrka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
26. 05. Zpracování mezd v malých a středních firmách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
27. 05. Fakturace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
27. 05. Manažerské finance – trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
28. 05. Daň z příjmů fyzických osob (Praktikum z daní podnikatelů 2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
28. 05. Kvantitativní metody – trénink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
28. 05. Praktikum z daní podnikatelů 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
31. 05. Účetnictví podnikatelů (prezenční forma) – rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

Červen

02. 06. Daň z příjmů fyzických osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
03. 06. Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS specialista) – trénink KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21,26
04. 06. Zdanění příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků (Praktikum z daní podnikatelů 2010) . . . . . . . . . . . . . . . . .49

KPV

KPV

KPV
KPV

KPV

KPV
KPV

KPV

KPV

KPV

KPV
KPV

KPV
KPV

KPV

KPV
KPV

KPV

KPV

KPV

KPV



TE
RM

ÍN
OV

Ý
KA

LE
ND

ÁŘ

6

07.06. Účtování cizích měn u podnikatelů v příkladech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
08.06. Zavedení IFRS do účetní praxe KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
09.06. Účetnictví a daně podnikatelů (nadstavbový kurz) – zkouška . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
11.06. Daň z příjmů právnických osob (Praktikum z daní podnikatelů 2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
14.06. Finanční analýza pro podnikatele v příkladech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
18.06. Prezenční dovednosti účetní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
16.06. Výpočet mezd v roce 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
17.06. Daň z přidané hodnoty (Praktikum z daní podnikatelů 2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
18.06. Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS specialista) – zkouška Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
18.06. Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS specialista) – zkouška Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
18.06. Změny v účetnictví a daních 2010 KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
21.06. Daňová evidence (prezenční forma) – rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
21.06. Projekty EU – metodika tvorby vlastního projektu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
23.06. Právo pro mzdové účetní – kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
23.06. Technické zhodnocení, opravy a rezervy na opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
28.06. Daňová evidence s výpočetní technikou (prezenční forma) – rekvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
28.06. Dodávky zboží a služeb mezi členskými státy EU a třetími zeměmi z hlediska DPH

– praktické příklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
28.06. Finanční analýza pro státní správu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
29.06. IFRS aktuality 2010–2011 KPV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
29.06. Složitější případy výpočtu mezd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .52
30. 06. Feasibility study - podklady pro projektové financování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53

Vysvětlivka: – kontinuální profesní vzdělávání certifikovaných účetních

KPV

KPV

KPV

KPV



TE
RM

ÍN
OV

Ý
KA

LE
ND

ÁŘ

7

MÍSTO KONÁNÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

Vzdělávací akce se konají v učebnách s bezbariérovým přístupem v sídle INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s., Hybernská 1009/24,
Praha 1, které má institut v dlouhodobém pronájmu. Jedná se celkem o 3 učebny s kapacitou 80, 80 a 36 míst. Všechny učebny jsou
vybaveny potřebnou didaktickou technikou, tzn. PC, dataprojektor, ozvučení, zpětný projektor, školní tabule, flip chart.

O místě konání informujeme účastníky vzdělávací akce v pozvánce, kterou zasíláme nejpozději 4 pracovní dny před uvedeným datem
konání akce.

V ceně vzdělávací akce mají posluchači zahrnuty nealkoholické nápoje (káva, čaj, minerální voda) sušenky a toasty.

Učebna č. 2 - 1. patro

Prodej publikací - 6. patro

Učebna č. 1 - 1. patro Učebna č. 3 - 6. patro



RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

8

RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

Rekvalifikační kurzy s akreditací MŠMT
ZÁKLAD PRO VSTUP DO ÚČETNÍ PROFESE

Zájemcům o vstup do účetní profese nabízíme rekvalifikační kurzy s akreditací MŠMT ČR„Účetnictví podnikatelů“ a„Mzdový
účetní“, které již několik let úspěšně organizujeme. Rekvalifikaci „Účetnictví podnikatelů“ nabízíme formou prezenčního
i kombinovaného studia.

NOVĚ organizujeme rekvalifikační kurzy „Základy podnikání“, „Daňový specialista“, „Daňová evidence“, „Daňová evidence
s výpočetní technikou“,„Účetnictví – pro nefinanční manažery“,„Účetnictví s využitím výpočetní techniky“, Mzdové účetnictví
s využitím výpočetní techniky“ a„Účetnictví nevýdělečných organizací“.

Rekvalifikační kurzy jsou ukončeny závěrečnou písemnou zkouškou. Úspěšným adeptům je vydáno Osvědčení INSTITUTU
CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a. s. o absolvování rekvalifikačního kurzu na základě akreditace MŠMT ČR s celostátní platností
(č.j. akreditací ICÚ 20 138/07-20/585, 12 212/09-24/690 a 15 032/09-24/806).

Akreditace byly vydány v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 524/2004 Sb., o akreditaci zařízení k provádění rekvalifikace uchazečů
o zaměstnání a zájemců o zaměstnání.



RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

9

Účetnictví podnikatelů (prezenční forma studia)

URČENO
Kurz je určen zájemcům, kteří nemají předchozí ekonomické vzdělání a chtějí získat základní kvalifikaci v oboru účetnictví, příp. mají ukončené ekonomické
vzdělání před delší dobou a teprve nyní chtějí vstoupit do účetní praxe. Kurz je svým charakterem rekvalifikační a jeho hlavním cílem je příprava směřující
k utváření takových schopností a dovedností absolventů, aby byli schopni vykonávat práci účetního na profesionální úrovni. Kurz je vhodný i pro potřeby vedení
účetnictví ve zjednodušeném rozsahu.

OBSAH
▪ Legislativní úprava účetnictví – zákon o účetnictví, prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví, české účetní standardy
▪ Základy účetnictví – podstata účetnictví, rozvaha (bilance), účty rozvahové a výsledkové, účetní doklady, inventarizace, účetní zápisy a účetní knihy
▪ Finanční účetnictví podnikatelů v ČR – všeobecné účetní zásady, směrná účtová osnova, zásoby, dlouhodobý majetek nehmotný a hmotný, finanční majetek

a závazky, zúčtovací vztahy, vlastní kapitál a rezervy, náklady a výnosy, účetní uzávěrka a zjišťování výsledku hospodaření, účetní závěrka
▪ Seznámení s daňovými předpisy v rozsahu nezbytném pro práci účetního – správa daní a poplatků, daň z příjmů fyzických a právnických osob, daň z přidané

hodnoty
▪ Procvičování probírané látky na konkrétních účetních případech

Rekvalifikační kurz je ukončen závěrečnou písemnou zkouškou. Na základě jejího úspěšného splnění je adeptům vydáno Osvědčení INSTITUTU CERTIFIKACE
ÚČETNÍCH, a.s. o absolvování rekvalifikačního kurzu podle akreditace MŠMT ČR.

Úspěšné absolvování kurzu je dostatečnou přípravou pro vstup do účetní profese a po osvojení nezbytných praktických zkušeností může být velice vhodným
základem pro vstup do„Certifikace účetní profese v ČR“, která umožňuje dosažení kvalifikace (certifikátu) a splňuje kritéria obvyklá pro účetní kvalifikaci v zemích
EU.

Podmínkou pro zařazení posluchače do kurzu je ukončené úplné střední vzdělání, které posluchač dokládá kopií maturitního vysvědčení.

UČEBNÍ POMŮCKy V CENĚ KURZU
Účetnictví I. (učebnice, vydává ISÚ)
Cvičné příklady pro studium předmětu Účetnictví – principy a techniky (vydává ICÚ)
zákon o účetnictví, prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví, české účetní standardy
daňové zákony (úplná znění)
trainingové příklady

LEKTOR
1. a 3. termín Alena Kulíšková – účetní poradce

Ing. Eva Sládková – auditor

2. termín Ing. Mgr. Miloslav Hnátek – daňový poradce
Ing. Ludmila Muzikářová – učitel odborných předmětů na obchodní akademii, účetní poradce
Ing. Jiřina Valehrachová – učitel odborných předmětů na obchodní akademii, účetní poradce

1. TERMÍN vč. zkoušky DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
22. 2. 2010 – 26. 3. 2010 8:30 – 13:30 17 360 Kč (16 490 Kč)* 4201
po–pá

2. TERMÍN vč. zkoušky DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
12. 4. 2010 – 23. 6. 2010 16:15 – 20:00 17 360 Kč (16 490 Kč)* 4202
po, st, čt

3. TERMÍN vč. zkoušky DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
31.5.2010 – 2.7.2010 8:30 – 13:30 17 360 Kč (16 490 Kč)* 4203
po–pá

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních



RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

1�

RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T
RE

KV
AL

IF
IK

AČ
NÍ

KU
RZ

y
S

AK
RE

DI
TA

CÍ
M

ŠM
T

1�

Účetnictví podnikatelů (kombinovaná forma studia)

URČENO
Kurz je určen zájemcům, kteří nemají předchozí ekonomické vzdělání a chtějí získat základní kvalifikaci v oboru účetnictví, příp. mají ukončené ekonomické
vzdělání před delší dobou a teprve nyní chtějí vstoupit do účetní praxe. Kurz je svým charakterem rekvalifikační a jeho hlavním cílem je příprava směřující
k utváření takových schopností a dovedností absolventů, aby byli schopni vykonávat práci účetního na profesionální úrovni. Kurz je vhodný i pro potřeby vedení
účetnictví ve zjednodušeném rozsahu.

Kombinované studium je vhodné zejména pro zájemce o předmět účetnictví, kteří z důvodů časových, zdravotních nebo místa konání kurzů mají omezené
možnosti účastnit se prezenčního studia, zároveň mají dostatečnou motivaci k samostatnému studiu a upřednostňují pedagogické vedení lektora, které usnadní
pochopení učiva a zrychlí celý vzdělávací proces.

OBSAH
▪ Legislativní úprava účetnictví – zákon o účetnictví, prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví, české účetní standardy
▪ Základy účetnictví – význam a funkce účetnictví, zásady vedení účetnictví, majetek podniku a zdroje jeho krytí, náklady a výnosy, účet a podvojný účetní

zápis, nástroje průkaznosti účetnictví, účetní knihy a účetní zápisy, kontrolní systém v účetnictví
▪ Metody účetnictví – dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, zásoby, finanční účty, dlouhodobý a krátkodobý finanční majetek, zúčtovací vztahy, rezervy

a dlouhodobé závazky, kapitálové účty, náklady, výnosy
▪ Účetní závěrka – postup při uzavírání účetních knih (uzávěrka), účetní závěrka (účetní výkazy), základy finanční analýzy
▪ Seznámení s daňovými předpisy v rozsahu nezbytném pro práci účetního – správa daní a poplatků, daň z příjmů fyzických a právnických osob, daň z přidané

hodnoty

Z hlediska formy vzdělávání je kurz připraven formou studia kombinovaného, které využívá výhod studia distančního a prezenčního, tj. zachovává interakci
mezi adeptem a lektorem a zároveň umožňuje adeptovi přizpůsobit si studium svým časovým možnostem.

Vzdělávací řešení distančního studia je založeno na metodě elektronického vzdělávání tzv. e-learningu. Jako základní studijní opora byla pro tuto metodu
distančního studia účetnictví speciálně vytvořena multimediální učební pomůcka Kurz účetnictví na CD ROM.

Kurz účetnictví na CD ROM svým obsahem pokrývá celou problematiku účetnictví. Pro přehlednost je rozdělena do tří základních modulů (Modul A - Základy
účetnictví, Modul B - Metody účtování, Modul C - Účetní závěrka), jež jsou dále členěny do dílčích kapitol. Součástí každého modulu je vedle výkladové části i
část animovaná (multimediální), která částečně nahrazuje výklad lektora. Nedílnou součástí této učební pomůcky je úplné znění zákona o účetnictví a další
prováděcí předpisy, názorné příklady a ověřovací testy znalostí, které pomohou při osvojení učiva. Podrobné informace o multimediální učební pomůcce včetně
požadavků na minimální konfiguraci PC naleznete v tomto katalogu na str. 55.

V rámci prezenčního studia se adept zúčastní 6 dvoudenních bloků (celkem 11 výukových dní + závěrečná písemná zkouška). V průběhu jednotlivých výukových
bloků se formou výkladu a řešení praktických příkladů posluchači seznamují s novou látkou, získávají od lektora návod jak si správně rozložit samostudium, lektor
kontroluje formou samostatného řešení příkladů pokrok ve studiu a posluchači s lektorem konzultují nepochopené části učiva.

Rekvalifikační kurz je ukončen závěrečnou písemnou zkouškou. Na základě jejího úspěšného splnění je adeptům vydáno Osvědčení INSTITUTU CERTIFIKACE
ÚČETNÍCH, a.s. o absolvování rekvalifikačního kurzu podle akreditace MŠMT ČR.

Úspěšné absolvování kurzu je dostatečnou přípravou pro vstup do účetní profese a po osvojení nezbytných praktických zkušeností může být velice vhodným
základem pro vstup do„Certifikace účetní profese v ČR“, která umožňuje dosažení kvalifikace (certifikátu) a splňuje kritéria obvyklá pro účetní kvalifikaci v zemích
EU.

Podmínkou pro zařazení posluchače do kurzu je ukončené úplné střední vzdělání, které posluchač dokládá kopií maturitního vysvědčení.

UČEBNÍ POMŮCKy V CENĚ KURZU
Kurz účetnictví na CD ROM – Modul A, B, C (multimediální učební pomůcka, vydává ICÚ, a.s., Cígler Software a.s.)
Účetnictví I. (učebnice, vydává ISÚ)
Cvičné příklady pro studium předmětu Účetnictví podnikatelů – kombinovaná forma studia (vydává ICÚ)
zákon o účetnictví, prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví, české účetní standardy
daňové zákony (úplná znění)
trainingové příklady

LEKTOR Jiřina Severová – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN (vč. zkoušky) DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
26. 2., 27. 2., 26. 3., 27. 3., 16. 4., 17. 4., 9:00 – 16:00
14. 5., 15. 5., 28. 5., 29. 5., 25. 6. 2010, 9:00 – 16:00
26. 6. 2010 9:00 – 13:00 15 720 Kč (14 930 Kč)* 4204

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních



RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

11

Mzdový účetní

URČENO
Kurz je určen začínajícím mzdovým účetním (rekvalifikace), ve kterém se budoucí mzdová účetní naučí nejen teorii ale i její praktické využití, tj. systematickým
postupem se probírá teorie a praktické příklady tak, aby se danou oblast adepti naučili, pochopili a uměli v praxi použít. Kurz lze doporučit i pro rozšíření
kvalifikace finančních účetních menších podnikatelských subjektů, kde jsou zpravidla finanční účetnictví a mzdová problematika kumulovány do jednoho
pracovního místa.

OBSAH
Hlavním vzdělávacím cílem kurzu je příprava směřující k získání znalostí, které umožní absolventům kvalifikované a samostatné vedení a zpracování veškeré
evidence mezd, sociálního a zdravotního pojištění zaměstnanců včetně seznámení s aktuálními změnami.

Pracovně právní předpisy
▪ Zákoník práce a na něj navazující předpisy upravující vztahy mezi zaměstnanci a zaměstnavateli

Mzda a odměňování
▪ Mzdové předpisy v podnikatelské sféře ▪ Formy odměňování – časová, úkolová, podílová mzda, další složky mzdy při odměňování, příplatky ke mzdě, mzdový
předpis ▪ Odměňování u dohod mimo pracovní poměr, u vedlejších pracovních poměrů ▪ Mzdová evidence – mzdový list, prohlášení k dani, zápočtový list,
evidenční list důchodového zabezpečení, výplatní listina, další doklady evidence o zaměstnanci ▪Výpočet hrubé mzdy, stanovení hrubého příjmu, srážky ze mzdy
– exekuce

Zdravotní pojištění
▪ Všeobecné zdravotní pojištění – výše pojistného, vyměřovací základ, rozhodné období ▪ Výpočet odvodů pojistného – pojistné za zaměstnance, pojistné
hrazené státem, pojistné při souběhu činností ▪ Povinnost plátců pojistného – oznamovací povinnost, průkazná evidence o platbách pojistného

Sociální zabezpečení
▪ Působnost, organizační uspořádání a povinnosti orgánů sociálního zabezpečení, povinnosti občanů a organizací v sociálním zabezpečení ▪ Pojistné na sociální
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti – poplatníci pojistného, výpočet pojistného, odvod pojistného a povinnosti zaměstnavatelů s tím
spojené, chyby při odvodu pojistného a jejich důsledky ▪ Nemocenské pojištění zaměstnanců – okruh pojištěných osob, podmínky účasti na pojištění, vznik, trvání
a zánik pojištění, okruh dávek, podmínky nároku na dávky, výpočet dávek, doba poskytování dávek a jejich výplata, povinnost zaměstnavatelů v nemocenském
pojištění ▪ Důchodové pojištění – okruh dávek, evidenční list

Daň ze závislé činnosti a funkčních požitků
▪ Terminologie, legislativní úprava – zákon o daních z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků ▪ Výpočet daně a záloh na daň – stanovení zdanitelné
mzdy, nezdanitelná část základu daně, uplatnění slev na dani a nezdanitelných částek ze základu daně ▪Vybírání a placení daně – sazby daně, povinnost srazit
daň, povinnost odvodu daně ▪ Roční zúčtování záloh na daň ▪ Zvláštní sazba daně ▪ Vyplňování předepsaných hlášení

Při výuce jsou využívány učební texty, příklady a doplňkové materiály (např. tiskopisy), na nichž si posluchači procvičí získané znalosti.

Rekvalifikační kurz je ukončen závěrečnou písemnou zkouškou. Na základě jejího úspěšného splnění je adeptům vydáno Osvědčení INSTITUTU CERTIFIKACE
ÚČETNÍCH, a.s. o absolvování rekvalifikačního kurzu podle akreditace MŠMT ČR.

Podmínkou pro zařazení posluchače do kurzu je ukončené úplné střední vzdělání, které posluchač dokládá kopií maturitního vysvědčení.

UČEBNÍ POMŮCKy V CENĚ KURZU
Abeceda mzdové účetní (učebnice)
Sociální zabezpečení, Zdravotní pojištění, Daně z příjmů, Zákoník práce, Pracovněprávní předpisy (edice ÚZ – nakl. Sagit)
tiskopisy (např. mzdový list, zápočtový list, evidenční list důchodového zabezpečení, přihlášení a odhlášení sociálního a zdravotního pojištění, vyměřovací
základ, tiskopisy k dani z příjmů atd.)
trainingové příklady

LEKTOR
Ing. Marie Hajšmanová – soudní znalec v oboru mezd a účetnictví
Vlasta Nováčková – specialista na oblast sociálního a zdravotního zabezpečení, ekonomický poradce
Jaroslav Waldmann – vedoucí oddělení Mzdy a personalistika

TERMÍN (vč. zkoušky) DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
10. 2., 11. 2., 17. 2., 18. 2., 24. 2., 25. 2., 8:30 – 15:00
10. 3., 11. 3.,17. 3., 18. 3., 24. 3., 25. 3., 8:30 – 15:00
31. 3., 1. 4. 2010 8:30 – 15:00 12 780 Kč (12 140 Kč)* 4205

TERMÍN (vč. zkoušky) DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
14. 4., 15. 4., 21. 4., 22. 4., 28. 4., 29. 4., 16:15 – 20:00
5.5., 6. 5., 12.5., 13.5., 19.5., 20.5., 26.5., 16:15 – 20:00
27. 5., 2. 6., 3. 6., 9. 6, 10. 6., 16. 6., 17. 6., 16:15 – 20:00
23. 6., 24. 6., 30. 6. 2010 16:15 – 20:00 12 780 Kč (12 140 Kč)* 4206

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních



RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

12

RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

1212

Základy podnikání (prezenční forma studia)

URČENO
Kurz je určen zájemcům o podnikání, všem, kteří se na podnikání připravují a potřebují zvládnout základy pro zahájení samostatné výdělečné činnosti.

Posluchači získají potřebné informace o zahájení činnosti, osvojí si dovedností nezbytné pro zvládnutí denních činností, jako např. jednání s úřady, práce s PC,
zvýšení osobní efektivity účinné komunikace s kolegy a zákazníky, zvládání konfliktních situací. Získají přehled o platných právních předpisech a normách,
orientují se v daňových zákonech, mzdové problematice a účetnictví firmy. Naučí se efektivně řídit podnikatelskou činnost.

OBSAH
▪ Vznik firmy
▪ Podnikatelský záměr, finanční zdroje a podpory pro malé a střední podniky
▪ Účetnictví firmy
▪ Mzdová problematika a personalistika
▪ Daňová problematika
▪ Obchodní a komunikační dovednosti
▪ IT dovednosti

Rekvalifikační kurz je ukončen závěrečnou písemnou zkouškou a ústní obhajobou podnikatelského záměru. Na základě úspěšného splnění obou částí zkoušky
je adeptům vydáno Osvědčení INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s. o absolvování rekvalifikačního kurzu podle akreditace MŠMT ČR.

Úspěšné absolvování kurzu je dostatečnou přípravou pro vstup do účetní profese a po osvojení nezbytných praktických zkušeností může být velice vhodným
základem pro vstup do„Certifikace účetní profese v ČR“, která umožňuje dosažení kvalifikace (certifikátu) a splňuje kritéria obvyklá pro účetní kvalifikaci v zemích
EU.

Podmínkou pro zařazení posluchače do kurzu je ukončené úplné střední vzdělání, které posluchač dokládá kopií maturitního vysvědčení.

UČEBNÍ POMŮCKy V CENĚ KURZU
Účetnictví I. (učebnice, vydává ISÚ)
Abeceda mzdové účetní - učebnice (vyd.nakl. ANAG)
ÚZ Účetnictví podnikatelů (vyd. nakl. Sagit)
Profesní chování a komunikace – vybrané kapitoly: komunikační a obchodní dovednosti (vyd. ISÚ)
daňové zákony (úplná znění)
obchodní zákoník
trainingové příklady
tiskopisy

LEKTOR
Ing. Petr Kout – daňový a účetní poradce
Ing. Libuše Neščáková, MBA – specialista na problematiku soft skills, manažerských dovedností, pracovního práva
Ing. Jiří Mikulica – specialista na IT dovednosti a účetní programy
Ing. Jitka Pavelková – účetní a ekonomický poradce
Jiřina Severová – účetní a ekonomický poradce
Ing. Eva Sládková – auditor

TERMÍN vč. zkoušky DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
8. 2. 2010 – 8.3.2010 8:30 – 13:30 17 360 Kč (16 490 Kč)* 4207
po – pá

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních



RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

13

Daňový specialista (prezenční forma studia)

URČENO
Kurz je určen zájemcům z podnikatelské sféry, kteří potřebují znalosti daní pro svou práci. Je určen posluchačům, kteří si chtějí prohloubit svou kvalifikaci,
odborníkům na daňovou legislativu.

Cílem kurzu je poskytnout posluchačům potřebné znalosti pro výkon činnosti daňového specialisty. Vzdělávacím cílem je také připravit posluchače na daňové
poradenství.

OBSAH
▪ Účetnictví
▪ Daňová soustava
▪ Daň z příjmů právnických osob
▪ Daň z příjmů fyzických osob
▪ Vybrané problémy zdanění zaměstnanců
▪ Problematika mezinárodního zdanění příjmů
▪ Sociální a zdravotní pojištění
▪ Daň z přidané hodnoty
▪ Majetkové daně, poplatky
▪ Spotřební daně, ekologické daně
▪ Správa daní a poplatků
▪ Aktuální změny v daních

Rekvalifikační kurz je ukončen závěrečnou písemnou zkouškou. Na základě jejího úspěšného splnění je adeptům vydáno Osvědčení INSTITUTU CERTIFIKACE
ÚČETNÍCH, a.s. o absolvování rekvalifikačního kurzu podle akreditace MŠMT ČR.

Úspěšné absolvování kurzu je dostatečnou přípravou pro vstup do účetní profese a po osvojení nezbytných praktických zkušeností může být velice vhodným
základem pro vstup do„Certifikace účetní profese v ČR“, která umožňuje dosažení kvalifikace (certifikátu) a splňuje kritéria obvyklá pro účetní kvalifikaci v zemích
EU.

Podmínkou pro zařazení posluchače do kurzu je ukončené úplné střední vzdělání, které posluchač dokládá kopií maturitního vysvědčení.

UČEBNÍ POMŮCKy V CENĚ KURZU
CD Daně (vyd. Meritum)
daňové zákony (úplná znění)
trainingové příklady
tiskopisy

LEKTOR
Ing. Mgr. Miloslav Hnátek – daňový poradce
Ing. Petr Kout – daňový a účetní poradce
Ing. Pavel Kyselák – FISCALIS s.r.o., daňový poradce, specialista na mezinárodní zdanění
Ing. Helena Ludvíková – daňový poradce
Ing. Jitka Pavelková – účetní a ekonomický poradce
Marek Reinoha – poradce v oblasti cel a unijního obchodu
Jiřina Severová – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN vč. zkoušky DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
22. 4. 2010 – 20. 5. 2010 8:30 – 13:30 17 360 Kč (16 490 Kč)* 4208
po–pá

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních



RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

1�

RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

Daňová evidence / Daňová evidence s výpočetní technikou (prezenční forma studia)

URČENO
Kurz je určen, především (živnostníkům, resp. OSVČ), kteří se připravují na vedení daňové evidence při samostatném podnikání nebo vedení vlastní firmy,
případně na práci ve firmě drobného podnikatele nebo jako spolupracující osoba.

Kurz má dvě části, teoretickou a praktickou, která je vedena s podporou výpočetní techniky a to konkrétně účetního programu POHODA (Daňová evidence).
Teoretická část však také obsahuje procvičování konkrétních příkladů. Kurz je možné absolvovat ve dvou stupních :
(1) Výstupem jsou, po první úspěšně absolvované části - Osvědčení o rekvalifikaci na pracovní činnost Daňová evidence a
(2) po druhé praktické části, Osvědčení o pracovní činnosti Daňová evidence s využitím výpočetní techniky. Pracovní činnost Daňová evidence lze ukončit
zkouškou bez návazného pokračování na druhou část s využitím výpočetní techniky. Do druhé části kurzu však nelze vstoupit bez absolvování předchozí teoretické
části. (Nemusí být absolvována u INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s.).
Vzdělávacím cílem je výklad základních pojmů a platné právní úpravy související s probíranou tématikou. Hlavní zaměření přípravy je orientováno na schopnost
samostatného vedení daňové evidence ve všech typech podnikatelských subjektů – neplátců i plátců DPH v souladu s ustanovením zákona o daních z příjmů
FO. Absolventi kurzu získají praktické dovednosti vést záznamy o příjmech a výdajích, o pokladně, bance, hmotném a nehmotném majetku, zásobách,
pohledávkách a závazcích, rezervách a mzdách. Absolvent kurzu dále získá znalosti samostatného vedení evidence majetku, mezd zaměstnanců a zpracovat
přiznání k DPH, stejně tak i přípravu podkladů pro přiznání k dani z příjmů fyzických osob.

OBSAH
▪ Právní úprava, zásady vedení daňové evidence, majetek
▪ Pohledávky, závazky, příjmy, výdaje, odpisy
▪ Leasing, automobil, cestovní náhrady, mzdy
▪ Zákon o DPH, specifika daňové evidence
▪ Ukončení, přiznání k dani z příjmů fyzických osob
▪ Peněžní deník
▪ Banka, pokladna
▪ Likvidace pohledávek a závazků
▪ Daň z přidané hodnoty
▪ Daň z příjmů

Rekvalifikační kurz je ukončen závěrečnou písemnou zkouškou. Na základě jejího úspěšného splnění je adeptům vydáno Osvědčení INSTITUTU CERTIFIKACE
ÚČETNÍCH, a.s. o absolvování rekvalifikačního kurzu podle akreditace MŠMT ČR.

Úspěšné absolvování kurzu je dostatečnou přípravou pro vstup do účetní profese a po osvojení nezbytných praktických zkušeností může být velice vhodným základem
pro vstup do„Certifikace účetní profese v ČR“, která umožňuje dosažení kvalifikace (certifikátu) a splňuje kritéria obvyklá pro účetní kvalifikaci v zemích EU.

Podmínkou pro zařazení posluchače do kurzu je ukončené úplné střední vzdělání, které posluchač dokládá kopií maturitního vysvědčení.

UČEBNÍ POMŮCKy V CENĚ KURZU
Daňová evidence podnikatelů (vyd. Grada)
ÚZ Účetnictví podnikatelů (vyd. nakl. Sagit)
daňové zákony (úplná znění)
trainingové příklady
tiskopisy

LEKTOR
Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce
Ing. Jitka Pavelková – účetní a ekonomický poradce
Ing. Jiří Mikulica – specialista na IT dovednosti a účetní programy

DAŇOVÁ EVIDENCE
TERMÍN vč. zkoušky DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
21. 6. 2010 – 28. 6. 2010 9:00 – 16:00 6 550 Kč (6 220 Kč)* 4209
po–pá

DAŇOVÁ EVIDENCE S VÝPOČETNÍ TECHNIKOU
TERMÍN vč. zkoušky DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
28. 6. 2010 – 2. 7. 2010 9:00 – 16:00 6 550 Kč (6 220 Kč)* 4210
po– pá

DAŇOVÁ EVIDENCE VČ. DAŇOVÁ EVIDENCE S VÝPOČETNÍ TECHNIKOU
TERMÍN vč. zkoušky DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
21. 6. 2010 – 5. 7. 2010 9:00 – 16:00 12 780 Kč (12 140 Kč)* 4211
po–pá

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních



RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

15

Účetnictví nevýdělečných organizací

URČENO
Kurz je určen zájemcům, kteří se potřebují seznámit se zásadními principy podvojného účetnictví s přihlédnutím ke specifikům nevýdělečných organizací.

Cílem kurzu je vysvětlit význam a funkce účetnictví. Seznámit se základními pojmy, platnou právní legislativou a souvisejícími předpisy, zásadami a vedením
účetnictví účetních jednotek jako jsou občanská sdružení, nadace a nadační fondy, obecně prospěšné společnosti, školské právnické osoby, veřejné vysoké školy,
veřejné výzkumné instituce a ostatní nevýdělečné organizace. Pozornost je věnována zejména specifikům vedení tohoto účetnictví a také zásadám hospodaření
a financování nevýdělečných organizací.

Výuka je vedena k aktivnímu zapojení posluchačů, kteří se seznamují s jednotlivými tématy jednak formou přednášky, ale zároveň si průběžně ověřují zvládnutí
probrané látky vypracováním řady příkladů a případových studií. Výuka je dále doplněna o CD ROM, kde jsou obsažena jednotlivá témata kurzu v podobě
e-learningu.

OBSAH
▪ Vymezení a podstata účetnictví
▪ Účetní knihy a účetní technika
▪ Vedení účetnictví
▪ Nevýdělečné organizace
▪ Aktuální legislativní úprava

Rekvalifikační kurz je ukončen závěrečnou písemnou zkouškou. Na základě jejího úspěšného splnění je adeptům vydáno Osvědčení INSTITUTU CERTIFIKACE
ÚČETNÍCH, a.s. o absolvování rekvalifikačního kurzu podle akreditace MŠMT ČR.

Podmínkou pro zařazení posluchače do kurzu je ukončené úplné střední vzdělání, které posluchač dokládá kopií maturitního vysvědčení.

UČEBNÍ POMŮCKy V CENĚ KURZU
CD ROM Nevýdělečné organizace
ÚZ Nevýdělečné organizace
Teze lektora
trainingové příklady a případové studie
tiskopisy

LEKTOR Blažena Petrlíková – účetní poradce

TERMÍN vč. zkoušky DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
1. 3. 2010 – 22. 3. 2010 9:00 – 16:00 12 980 Kč (12 330 Kč)* 4249
po–pá

Účetnictví – pro nefinanční manažery

URČENO
Kurz je určen především technickým - nefinančním manažerům, majitelům společností, členům statutárních orgánů, podnikatelům, ale i dalším zájemcům, kteří
jsou odpovědní za ekonomické řízení malých a středních firem a potřebují si osvojit základy účetnictví v souvislosti s daňovou problematikou, získat přehled a
praktické schopnosti při využívání nástrojů finančního řízení, orientovat se ve výstupech z účetnictví ( účetní výkazy) a získat potřebné znalosti o ekonomice
podnikání.

Kurz je zaměřen na výklad základních ekonomických kategorií, jejich souvislostí s problematikou účetnictví a daní. Formou řešení praktických příkladů se
posluchači seznámí se základy účetnictví, jeho metodickými prvky zejména pak s praktických využitím účetních informací pro finanční rozhodování a řízení.
Obsahová struktura kurzu dále zahrnuje seznámení s podnikem, jeho provozní i investiční činností a jeho finančním řízením, tj. způsoby financování podniku,
úkoly finančního managementu a hodnocení finanční výkonnosti podniku. Samostatnou kapitolu tvoří základy manažerského účetnictví, a to nejen vysvětlení
základních pojmů, ale též manažerské řízení nákladů, zpracování kalkulací, rozhodovací úlohy, rozpočtování a plánování.
Celou svou koncepcí je kurz zaměřen na osvojení základních ekonomicko-manažerských dovedností, jako nezbytné součásti kvalifikace podnikatele nebo
manažera malé a střední firmy. Z hlediska vzdělávacích cílů je kurz koncipován jako rekvalifikační.

OBSAH
▪ Základy účetnictví
▪ Účetní závěrka
▪ Účetnictví a daně
▪ Finanční řízení podniku
▪ Manažerské účetnictví

AKTUÁLNÍ INORMACE O KURZU NALEZNETE NA WWW.ICU-PRAHA.CZ (RUBRIKA KURZy A ŠKOLENÍ, PODRUBRIKA REKVALIFIKAČNÍ KURZy
S AKREDITACÍ MŠMT ČR), POPŘ. VÁM JE POSKyTNE ODDĚLENÍ VZDĚLÁVÁNÍ.

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních



RE
KV

AL
IF

IK
AČ

NÍ
KU

RZ
y

S
AK

RE
DI

TA
CÍ

M
ŠM

T

16

Účetnictví s využitím výpočetní techniky

URČENO
Kurz„Účetnictví s využitím výpočetní techniky“ je koncipován především jako rekvalifikační, tj. je určen všem, kteří chtějí pracovat jako samostatní účetní, ale
nemají dostatečné znalosti a zkušenosti s danou problematikou, zároveň lze kurz doporučit i pro rozšíření a doplnění kvalifikace. Nedílnou součástí kurzu je také
vedení účetnictví na PC, základy obsluhy PC a internet a jeho využití.

Hlavním cílem kurzu je příprava směřující k utváření takových schopností a dovedností u absolventů, aby byli schopni vykonávat práci účetního na profesionální
úrovni. Tomuto cíli jsou podřízeny všechny prostředky a nástroje výuky, zejména dostatečný časový rozsah kurzu, učební pomůcky, systém zkoušek, metody výuky
a organizace a řízení celého výchovně vzdělávacího procesu.

Výuka je vedena k aktivnímu zapojení posluchačů, kteří se seznamují s jednotlivými tématy jednak formou přednášky, ale zároveň si průběžně ověřují zvládnutí
probrané látky vypracováním řady příkladů a případových studií. Vedení účetnictví se posluchači naučí a také si prakticky procvičí na PC. Vhodným programem
byl zvolen ekonomický systém Money S3 od společnosti Cígler Software, a.s.

Tento kurz je součástí systému vzdělávání INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s. a tvoří základní stupeň přípravy účetních, na který navazují vyšší stupně
vzdělávacích akcí zaměřené na speciální témata účetnictví. Zároveň je kurz velice vhodným základem pro vstup do systému „Certifikace účetní profese v ČR“,
který umožňuje dosažení kvalifikace (certifikátu) a splňuje kritéria obvyklá pro účetní kvalifikaci v zemích EU.

OBSAH
▪ Základy účetnictví
▪ Finanční účetnictví podnikatelů
▪ Daňové předpisy
▪ Základy obsluhy PC vč.internetu a jeho využití
▪ Účetnictví na PC (Money S3)

AKTUÁLNÍ INORMACE O KURZU NALEZNETE NA WWW.ICU-PRAHA.CZ (RUBRIKA KURZy A ŠKOLENÍ, PODRUBRIKA REKVALIFIKAČNÍ KURZy
S AKREDITACÍ MŠMT ČR), POPŘ. VÁM JE POSKyTNE ODDĚLENÍ VZDĚLÁVÁNÍ.

Mzdové účetnictví s využitím výpočetní techniky

URČENO
Hlavním vzdělávacím cílem kurzu je příprava směřující k získání dovedností, které umožní absolventům kvalifikované a samostatné vedení a zpracování veškeré
evidence mezd, sociálního a zdravotního pojištění zaměstnanců podnikatelských subjektů. Z hlediska vzdělávacích cílů je kurz koncipován jako rekvalifikační.
Nedílnou součástí kurzu je také vedení mzdového účetnictví na PC, základy obsluhy PC a internet a jeho využití.

Kurz lze doporučit i pro rozšíření kvalifikace finančních účetních menších podnikatelských subjektů, kde jsou zpravidla finanční účetnictví a mzdová problematika
kumulovány do jednoho pracovního místa.

V rámci výkladu se systematicky probírá teorie a řeší se praktické příklady tak, aby se danou oblast adepti naučili, pochopili a uměli ji v praxi použít. K tomuto
účelu využívají posluchači dílčí doplňkové učební materiály (např. formuláře mzdového listu, přihlášku pracovníka k sociálnímu pojištění, příklad výpočtu mzdy
s podílem pracovní neschopnosti apod.). Vedení mzdového účetnictví se posluchači naučí a také si prakticky procvičí na PC. Vhodným programem byl zvolen
ekonomický systém Money S3 od společnosti Cígler Software, a.s.

OBSAH
▪ Mzda a odměňování
▪ Daň ze závislé činnosti
▪ Zdravotní pojištění
▪ Sociální zabezpečení
▪ Základy obsluhy PC vč.internetu a jeho využití
▪ Mzdové účetnictví na PC (Money S3)

AKTUÁLNÍ INORMACE O KURZU NALEZNETE NA WWW.ICU-PRAHA.CZ (RUBRIKA KURZy A ŠKOLENÍ, PODRUBRIKA REKVALIFIKAČNÍ KURZy
S AKREDITACÍ MŠMT ČR), POPŘ. VÁM JE POSKyTNE ODDĚLENÍ VZDĚLÁVÁNÍ.

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních



VZ
DĚ

LÁ
VÁ

NÍ
V

CE
RT

IF
IK

AC
IÚ

ČE
TN

ÍP
RO

FE
SE

17

Vzdělávání v Certifikaci účetní profese
cesta k vrcholu profesionální účetní kariéry

Vzdělávacími akcemi v této části oslovujeme zejména adepty „Certifikace účetní profese v ČR“, kteří se připravují na certifikační
zkoušky, které budou probíhat v červnu 2010. Kurzy jsou vhodné i pro ostatní zájemce, kteří nejsou registrováni v certifikaci, ale přesto
se potřebují z různých důvodů s danou problematikou seznámit.

Podrobné informace k obsahovému zaměření jednotlivých vzdělávacích akcí naleznete na internetových stránkách www.icu-praha.cz
v rubrice Kurzy a školení a v samostatném nabídkovém katalogu „Katalog vzdělávání – Certifikace účetní profese v ČR“, který je
všem adeptům registrovaným v certifikaci pravidelně každý semestr rozesílán.

Dále jsou zde informace pro certifikované účetní o kontinuálním profesním vzdělávání (KPV) a partnerských organizací ICÚ pro
vzdělávání k certifikaci a KPV.



VZ
DĚ

LÁ
VÁ

NÍ
V

CE
RT

IF
IK

AC
IÚ

ČE
TN

ÍP
RO

FE
SE

18

PŘÍPRAVA ADEPTŮ NA CERTIFIKAČNÍ ZKOUŠKy

Forma přípravy adeptů k certifikačním zkouškám není předepsána. Přestože je ponechána při přípravě ke zkouškám relativní volnost, je věnována mimořádná
pozornost vzdělávacímu systému a tvorbě učebních pomůcek. Každý adept si tedy volí sám některý z níže uvedených způsobů, jak dosáhnout vědomostí, aby
byl u zkoušky úspěšný.

Samostudium
Adept se připravuje samostatně tak, aby zvládl učební látku, kterou pro jednotlivé předměty vymezují sylaby, resp. předmětové osnovy. Sylaby naleznete
v učebnicích vydaných pro každý předmět a zároveň na internetových stránkách ICÚ.

Prezenční forma vzdělávání
Výsledky dosavadních zkoušek ukazují, že u adeptů, kteří zvolili prezenční formu vzdělávání, je úspěšnost vyšší než u adeptů, kteří se připravují individuálně.
V rámci prezenční formy vzdělávání nabízí INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH dva typy kurzů:

a) Přípravné kurzy - intenzivní výkladové kurzy, posluchači se s jednotlivými tématy seznamují nejen formou přednášky, ale i vypracováním řady příkladů
a případových studií, na kterých si ověřují zvládnutí probrané látky.

b) Tréninky - opakování učiva, ověření znalostí na typových zkouškových příkladech a výklad problematiky, ve které adepti nejvíce chybují.

Účetnictví – přípravný kurz

LEKTOR Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
22. 3., 23. 3., 6. 4., 7. 4., 19. 4., 20. 4., 3. 5., 9:00 – 16:00
10. 5., 17. 5., 24. 5., 31. 5., 7 .6. 2010 9:00 – 16:00 19 170 Kč (18 210 Kč)* 4101

Účetnictví - trénink

LEKTOR Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
4. 5., 11. 5., 18. 5., 1. 6., 8. 6 . 2010 9:00 – 16:00 9 770 Kč (9 280 Kč)* 4102

Právo – přípravný kurz

LEKTOR JUDr. Jan Pavlok, PhD. – advokát, VŠE v Praze (katedra mezinárodního a evropského obchodního práva)
Mgr. Šimon Hradilek – advokát

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
15. 3., 22. 3., 29. 3., 12. 4., 19. 4., 26. 4., 9:00 – 16:00
3. 5., 10. 5., 17. 5. 2010 9:00 – 16:00 15 230 Kč (14 470 Kč)* (10 660 Kč)** 4103

Právo – trénink

LEKTOR JUDr. Jan Pavlok, PhD. – advokát, VŠE v Praze (katedra mezinárodního a evropského obchodního práva)
Mgr. Šimon Hradilek – advokát

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 5., 25. 5., 1.6., 8. 6. 2010 9:00 – 16:00 7 810 Kč (7 420 Kč)* (5 470 Kč)** 4104

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



VZ
DĚ

LÁ
VÁ

NÍ
V

CE
RT

IF
IK

AC
IÚ

ČE
TN

ÍP
RO

FE
SE

19

Kvantitativní metody – přípravný kurz

LEKTOR prof. RNDr. Tomáš Cipra, DrSc. - MFF UK, VŠE v Praze (katedra statistiky a pravděpodobnosti)
Ing. Michal Hora – VŠE v Praze (katedra finančního účetnictví)
prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc. - VŠE v Praze (katedra ekonomické statistiky)
doc. RNDr. Luboš Marek, CSc. - VŠE v Praze (katedra statistiky a pravděpodobnosti)

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
10. 3., 19. 3., 24. 3., 2. 4., 7. 4., 16. 4., 9:00 – 16:00
21. 4., 30. 4., 5. 5. 2010 9:00 – 16:00 15 230 Kč (14 470 Kč)* 4105

Kvantitativní metody – trénink

LEKTOR prof. RNDr. Tomáš Cipra, DrSc. - MFF UK, VŠE v Praze (katedra statistiky a pravděpodobnosti)
Ing. Michal Hora – VŠE v Praze (katedra finančního účetnictví)
prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc. - VŠE v Praze (katedra ekonomické statistiky)
doc. RNDr. Luboš Marek, CSc. - VŠE v Praze (katedra statistiky a pravděpodobnosti)

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
28. 5., 2. 6., 11. 6. 2010 9:00 – 16:00 5 860 Kč (5 560 Kč)* 4106

Manažerská ekonomika - přípravný kurz

LEKTOR Ing. Jitka Pavelková – účetní a ekonomický poradce
prof. Ing. Zbyněk Pitra, DrSc. – ředitel poradenské firmy MANAGEMENT CONSULTING, předseda Rady expertů České manažerské asociace

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
24. 3., 31. 3., 8. 4., 21. 4., 28. 4., 5. 5., 9:00 – 16:00
12. 5., 19. 5., 2. 6., 9. 6. 2010 9:00 – 16:00 16 390 Kč (15 570 Kč)* 4107

Manažerská ekonomika – trénink

LEKTOR Ing. Jitka Pavelková – účetní a ekonomický poradce
prof. Ing. Zbyněk Pitra, DrSc. – ředitel poradenské firmy MANAGEMENT CONSULTING, předseda Rady expertů České manažerské asociace

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
10. 5., 17. 5., 24. 5, 31. 5. 2010 9:00 – 16:00 7 390 Kč (7 020 Kč)* 4108

Daně – přípravný kurz

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
25. 3., 1. 4., 15. 4., 22. 4., 6. 5., , 9:00 – 16:00
13. 5., 27. 5., 3. 6., 10. 6. 2010 9:00 – 16:00 15 230 Kč (14 470 Kč)* (10 660 Kč)** 4109

Daně – trénink

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
28. 4., 12. 5., 19. 5., 2. 6. 2010 9:00 – 16:00 7 810 Kč (7 420 Kč)* (5 470 Kč)** 4110

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



VZ
DĚ

LÁ
VÁ

NÍ
V

CE
RT

IF
IK

AC
IÚ

ČE
TN

ÍP
RO

FE
SE

2�

Finanční účetnictví a výkaznictví – přípravný kurz

LEKTOR Ing. Eva Sládková – auditor
Ing. Josef Mrkvička – finanční analytik

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
8. 3., 9. 3., 15. 3., 16. 3., 23. 3., 29. 3., 9:00 – 16:00
30. 3., 6. 4., 12. 4., 13. 4., 19. 4. 2010 9:00 – 16:00 18 610 Kč (17 670 Kč)* (13 030 Kč)** 4111

Finanční účetnictví a výkaznictví – trénink

LEKTOR Ing. Eva Sládková – auditor
Ing. Josef Mrkvička – finanční analytik

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
20. 4., 3. 5., 24. 5., 7. 6. 2010 9:00 – 16:00 7 810 Kč (7 420 Kč)* (5 470 Kč)** 4112

Profesní chování a komunikace – přípravný kurz

LEKTOR Ing. Libuše Neščáková, MBA – specialista na problematiku soft skills a manažerských dovedností

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
17. 3., 18. 3., 31. 3., 1. 4., 7. 4., 8. 4., 9:00 – 16:00
14. 4.,15. 4. 2010 9:00 – 16:00 12 950 Kč (12 300 Kč)* (9 070 Kč)** 4113

Profesní chování a komunikace – trénink

LEKTOR Ing. Libuše Neščáková, MBA – specialista na problematiku soft skills a manažerských dovedností

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
22. 4., 13. 5., 20. 5., 11. 6. 2010 9:00 – 16:00 7 490 Kč (7 120 Kč)* (5 240 Kč)** 4114

Manažerské finance – přípravný kurz

LEKTOR Ing. Josef Mrkvička – finanční analytik

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
12. 4., 13. 4., 20. 4., 21. 4., 10. 5., 11. 5., 9:00 – 16:00
19. 5., 20. 5. 2010 9:00 – 16:00 13 540 Kč (12 860 Kč)* (9 480 Kč)** 4115

Manažerské finance – trénink

LEKTOR Ing. Josef Mrkvička – finanční analytik

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
27. 5., 3. 6., 10. 6. 2010 9:00 – 16:00 5 860 Kč (5 560 Kč)* (4 110 Kč)** 4116

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV



VZ
DĚ

LÁ
VÁ

NÍ
V

CE
RT

IF
IK

AC
IÚ

ČE
TN

ÍP
RO

FE
SE

21

Manažerské účetnictví – přípravný kurz

LEKTOR prof. Ing. Jana Fibírová, CSc., prof. Ing. Bohumil Král, CSc., Ing. Jaroslav Wagner, PhD.,
Ing. Ondřej H. Matyáš, PhD. - VŠE v Praze (katedra manažerského účetnictví)

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
29. 3., 7. 4., 14. 4., 22. 4., 26. 4., 6. 5., 9:00 – 16:00
14. 5.,17. 5., 28. 5. 2010 9:00 – 16:00 17 820 Kč (16 920 Kč)* (12 470 Kč)** 4117

Manažerské účetnictví – trénink

LEKTOR prof. Ing. Jana Fibírová, CSc., prof. Ing. Bohumil Král, CSc., Ing. Jaroslav Wagner, PhD.,
Ing. Ondřej H. Matyáš, PhD. - VŠE v Praze (katedra manažerského účetnictví)

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
3. 5., 12. 5., 27. 5., 9. 6. 2010 9:00 – 16:00 9 380 Kč (8 910 Kč)* (6 560 Kč)** 4118

Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS specialista) – přípravný kurz

LEKTOR Ing. Alice Šrámková, FCCA – účetní expert
Ing. Helena Vojáčková, MBA, FCCA – auditor

1. TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA vč. DPH VS
19. 3., 20. 3., 21. 3., 23. 4., 24. 4., 25. 4. 2010 8:30 – 14:30 19 870 Kč (18 870 Kč)* (13 910 Kč)** 4119

2. TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA vč. DPH VS
9. 4., 10. 4., 11. 4., 21. 5., 22. 5., 23. 5. 2010 8:30 – 14:30 19 870 Kč (18 870 Kč)* (13 910 Kč)** 4120

Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS specialista) – trénink

LEKTOR Ing. Alice Šrámková, FCCA – účetní expert
Ing. Helena Vojáčková, MBA, FCCA – auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA vč. DPH VS
3. 6., 4. 6. 2010 8:30 – 14:30 6 620 Kč (6 290 Kč)* (4 630 Kč)** 4121

Finanční řízení – přípravný kurz

LEKTOR doc. Ing. Milan Hrdý, Ing. Tomáš Brabenec - VŠE v Praze (katedra podnikových financí a oceňování podniku),
prof. Ing. Martin Mandel, CSc. – VŠE v Praze (katedra měnové teorie a politiky)

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
29. 3., 8. 4., 14. 4., 22. 4., 27. 4., 9:00 – 16:00
12. 5., 20. 5. 2010 9:00 – 16:00 19 460 Kč (18 490 Kč)* (13 620 Kč)** 4122

Finanční řízení – trénink

LEKTOR doc. Ing. Milan Hrdý, Ing. Tomáš Brabenec - VŠE v Praze (katedra podnikových financí a oceňování podniku),
prof. Ing. Martin Mandel, CSc. – VŠE v Praze (katedra měnové teorie a politiky)

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
26. 5., 31. 5., 9. 6. 2010 9:00 – 16:00 8 250 Kč (7 840 Kč)* (5 780 Kč)** 4123

Podnikový management – přípravný kurz

LEKTOR prof. Ing. Zbyněk Pitra, DrSc. – ředitel poradenské firmy MANAGEMENT CONSULTING, předseda Rady expertů České manažerské asociace

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
9. 3.,16. 3.,30. 3.,13. 4.,27. 4.,4. 5.,11. 5. 2010 9:00 – 16:00 18 460 Kč (17 540 Kč)* (12 920 Kč)** 4124

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV

KPV



VZ
DĚ

LÁ
VÁ

NÍ
V

CE
RT

IF
IK

AC
IÚ

ČE
TN

ÍP
RO

FE
SE

22

Podnikový management – trénink

LEKTOR prof. Ing. Zbyněk Pitra, DrSc. – ředitel poradenské firmy MANAGEMENT CONSULTING, předseda Rady expertů České manažerské asociace

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 5., 25. 5., 1. 6. 2010 9:00 – 16:00 8 250 Kč (7 840 Kč)* (5 780 Kč)** 4125

Auditing a vnitřní kontrola – přípravný kurz

LEKTOR Ing. Eva Sládková – auditor
Ing. Rodan Svoboda - Eurodan, s.r.o., certifikovaný interní auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
19. 5., 25. 5., 8. 6. 2010 9:00 – 16:00 8 250 Kč (7 840 Kč)* (5 780 Kč)** 4126

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

DOPORUČENÉ UČEBNÍ POMŮCKy

Na podporu „Certifikace účetní profese“ připravil INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH celou řadu učebních pomůcek, které jsou vhodné pro prezenční studium
i samostudium. Jedná se o učebnice, cvičné příklady (tj. pracovní sešity k procvičení a upevnění studia), sborníky se zadáním a řešením zkoušek z minulých let
apod.

Podrobný přehled doporučených učebních pomůcek pro jednotlivé předměty naleznete na internetových stránkách INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH
www.icu-praha.cz a zároveň je uveřejňován v bulletinu ICÚ.

Učební pomůcky lze zakoupit on-line na www.icu-praha.cz, osobně v prodejně ICÚ, Hybernská 24, Praha 1 nebo na dobírku na základě písemné objednávky,
kterou zasílejte poštou na adresu ICÚ (Hybernská 24, 110 00 Praha 1), faxem na číslo 296 208 228 nebo na e-mail: icu@icu-praha.cz.

KONTINUÁLNÍ PROFESNÍ VZDĚLÁVÁNÍ CERTIFIKOVANÝCH ÚČETNÍCH - KPV

Po splnění podmínek stanovených zkouškovým systémem a podmínek pro řízenou praxi pro příslušný kvalifikační stupeň a s tím souvisejících procedur vydá
Hlavní výbor Svazu účetních žadateli certifikát pro příslušný stupeň.

Jeho vydání je podmíněno závazkem žadatele řídit se ve své praxi etickými a profesními normami (Etický kodex). V návaznosti na článek 3.2. etického kodexu
pojednávajícím o udržování odborné způsobilosti certifikovaných účetních připravila Komora certifikovaných účetních (KCÚ) systém kontinuálního profesního
vzdělávání (KPV), který byl zahájen v roce 2000. Nyní je nově vymezen, v souladu s Mezinárodním vzdělávacím standardem IES č. 7 - Program celoživotního
vzdělávání a kontinuální rozvoj profesní způsobilosti, směrnicí Komory č. 7/2006.

Systém má dvě části, strukturovanou a nestrukturovanou, přičemž směrnice podrobně vymezuje, co která v sobě zahrnuje a jak se akce a aktivity (jednotlivé
formy KPV) do obou částí započítávají.

KPV je povinné pro všechny certifikované účetní, přičemž pro nově certifikované se povinnost KPV vztahuje od následujícího roku po roce, ve kterém obdrželi
certifikát. Hlášení o plnění KPV se zasílá na KCÚ do 31. ledna následujícího roku.

Systém zastřešuje KCÚ, která samozřejmě dohlíží i na jeho plnění. Témata KPV na konkrétní rok vyhlašuje výbor KCÚ. Systém je nastaven tak, že není omezen
okruh institucí, u kterých lze konkrétní vzdělávací akce, v souladu s vyhlášenými tématy, absolvovat. Akce pořádané ICÚ a partnerskými organizacemi jsou však
pro členy KCÚ cenově zvýhodněny.

Podrobné a aktuální informace o systému KPV naleznete na internetových stránkách KCÚ www.komora-ucetnich.cz.

Vzdělávací akce organizované ICÚ v rámci Kontinuálního profesního vzdělávání jsou v tomto katalogu i na internetových stránkách ICÚ označeny zkratkou .

KPV

KPV

KPV



KV
AL

IF
IK

AC
E

IF
RS

SP
EC

IA
LI

ST
A

23

Kvalifikace IFRS specialista
trh práce si žádá experty na Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

Povinnost společností kótovaných na evropských burzách účtovat a vykazovat od roku 2005 podle Mezinárodních standardů účetního
výkaznictví (IFRS) zvyšuje požadavky na účetní a auditorskou profesi v České republice, která musí poskytnout služby v takovém
rozsahu a kvalitě, aby zajistila potřeby společností v této oblasti.

Od roku 2004 s velkým úspěchem nabízíme v českém jazyce certifikovaný vzdělávací program IFRS specialista, který je postaven na
principech mezinárodní kvalifikace Diploma in International Financial Reporting (zkr. ACCA DipIFR) realizované ACCA, se kterou
INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH dlouhodobě úzce spolupracuje.

Formou profesního vzdělávání na zakázku nabízíme v angličtině přípravný kurz před zkouškou v rámci kvalifikace ACCA Diploma in
International Financial Reporting.



KV
AL

IF
IK

AC
E

IF
RS

SP
EC

IA
LI

ST
A

2�

ZÁKLADNÍ INFORMACE

V roce 2004 uzavřel Institut smlouvu s ACCA (Association of Chartered Certified Accountants), která mu umožnila vytvořit a realizovat v českém jazyce ekvivalent
mezinárodní kvalifikace ACCA Diploma in International Financial Reporting. Tato kvalifikace začala být nabízena zájemcům od podzimu 2004 pod názvem IFRS
specialista.

Vzdělávacím cílem je připravit adepty na sestavení konsolidované účetní závěrky včetně výkazu peněžních toků a výkazu o změnách vlastního kapitálu. Adepti
by měli být schopni aplikovat Mezinárodní standardy účetního výkaznictví v plném rozsahu při sestavování účetní závěrky a objasnit jejich východiska a pravidla.

Kvalifikace je určena především pro účetní-ekonomy a finanční manažery, auditory, asistenty auditorů, daňové poradce, interní auditory a finanční analytiky.

Od zkušebního termínu prosinec 2007 je sjednocena zkouška „Mezinárodní standardy účetního výkaznictví“ v Certifikaci účetní profese se zkouškou „IFRS
specialista“, a to včetně přípravných kurzů. Adepti certifikace si po úspěšném složení této zkoušky mohou požádat o vydání diplomu IFRS specialista. IFRS
specialistům je tato zkouška v rámci Certifikace účetní profese uznána, a to se zpětnou platností.

PRAVIDLA PRO VyKONÁNÍ ZKOUŠKy

Možnost skládat zkoušku není vázána na účast v nabízených kurzech, tj. zkoušky se mohou zúčastnit i ostatní zájemci, kteří potřebné znalosti získali v jiných
vzdělávacích akcích, příp. formou samostudia. K přihlášení na zkoušku využijte standardní přihlášku na konci katalogu nebo on-line přihlášku k účasti na školení
na internetových stránkách ICÚ.

Diplom IFRS specialista lze získat po složení jedné tříhodinové písemné zkoušky, která probíhá v češtině. Zkoušky se pořádají pravidelně dvakrát ročně, a to
vždy v červnu a v prosinci v Praze a v Brně.

Zkušební zadání obsahuje 5 otázek – v části A je jedna otázka na sestavení konsolidovaných výkazů za 25 bodů, jejíž vypracování je povinné, v části B je možný
výběr tří otázek z celkových čtyř nabízených otázek. Za každou otázku ve druhé části může adept získat max. 25 bodů, resp. 75 bodů za všechny tři správně vyřešené
příklady. Celkový počet bodů za správné odpovědi je 100 bodů. Pro úspěšné absolvování zkoušky je zapotřebí dosáhnout minimálně 50 bodů. Povolené pomůcky
jsou pouze psací potřeby a kalkulačka s funkcemi (kalkulačka může být programovatelná, ale bez možnosti zapisovat text).

TERMÍN ZKOUŠKy DOBA KONÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 6. 2010 8:30–11:30 Praha 2 250 Kč 4127

TERMÍN ZKOUŠKy DOBA KONÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 6. 2010 8:30–11:30 Brno 2 250 Kč 4128

Úspěšným absolventům bude v září 2010 slavnostně předán dvojjazyčný diplom IFRS specialista za účasti
zástupce ACCA.



KV
AL

IF
IK

AC
E

IF
RS

SP
EC

IA
LI

ST
A

25

PŘEDMĚTOVÉ OSNOVy

Zkoušeno je znění standardů zveřejněné více jak 6 měsíců před datem zkoušky, tedy v případě červnové zkoušky to bude znění standardů a interpretací zveřejněné
do 30.11. 2009.

Konsolidovaná účetní závěrka podle IFRS (KZ)
- Dceřiné, přidružené a společné podniky
- Postupný nákup a prodej podílu
- Výpočet goodwillu a zisku z výhodné koupě
- Konsolidovaný výkaz o změnách ve vlastním kapitálu
- Konsolidované cash flow

Koncepční rámec pro sestavování a předkládání účetní závěrky (ZN)
IAS 1 Zveřejňování účetní závěrky (KZ)
IAS 2 Zásoby (ZN)
IAS 7 Výkaz peněžních toků (ZN)
IAS 8 Účetní pravidla, změny účetních odhadů a chyby (ZN)
IAS 10 Události po rozvahovém dni (ZN)
IAS 11 Smlouvy o zhotovení ZN)
IAS 12 Daně ze zisku (KZ)
IAS 16 Pozemky, budovy a zařízení (KZ)
IAS 17 Leasingy (KZ)
IAS 18 Výnosy (ZN)
IAS 19 Zaměstnanecké požitky (ZN)
IAS 20 Vykazování státních dotací a zveřejnění státní podpory (ZN)
IAS 21 Dopady změn měnových kurzů (ZN)
IAS 23 Výpůjční náklady (ZN)
IAS 24 Zveřejnění spřízněných stran (PŘ)
IAS 27 Konsolidovaná a samostatná účetní závěrka (KZ)
IAS 28 Investice do přidružených podniků (KZ)
IAS 31 Účasti ve společném podnikání (KZ)
IAS 32 Finanční nástroje – vykazování (ZN)
IAS 33 Zisk na akcii (KZ)
IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví (PŘ)
IAS 36 Snížení hodnoty aktiv (KZ)
IAS 37 Rezervy, podmíněné závazky a podmíněná aktiva (KZ)
IAS 38 Nehmotná aktiva (KZ)
IAS 39 Finanční nástroje – účtování a oceňování (ZN)
IAS 40 Investice do nemovitostí (KZ)
IAS 41 Zemědělství (ZN)
IFRS 1 První přijetí IFRS (ZN)
IFRS 2 Úhrady vázané na akcie (ZN)
IFRS 3 Podnikové kombinace (KZ)
IFRS 5 Dlouhodobá aktiva držená k prodeji a ukončené činnosti (KZ)
IFRS 7 Finanční nástroje: zveřejňování (ZN)
IFRS 8 Segmenty činnosti (ZN)
Veškeré platné interpretace SIC
Interpretace IFRIC až do IFRIC 18

Oblasti, jejichž znalost nebude u zkoušky vyžadována:
- výkazy organizačních složek a jiných nezapsaných účetních jednotek
- víceúrovňové a komplexní konsolidované skupiny, zahraniční dceřiné společnosti
- výkazy bank a podobných finančních institucí
- účtování a vykazování plánů definovaných zaměstnaneckých požitků
- znění Zveřejněných návrhů (Exposure drafts) nebo Diskusních dokumentů (Discussion papers)

Užité zkratky
(PŘ) – očekává se obecná znalost pojmů, přehled o problematice a schopnost využít tyto znalosti pro celkové ovládání předmětného učiva
(ZN) – očekává se základní znalost a schopnost aplikovat poznatky na praktických příkladech
(KZ) – očekává se komplexní a hluboká znalost včetně schopnosti zpracovat příklady a případové studie simulující praxi



KV
AL

IF
IK

AC
E

IF
RS

SP
EC

IA
LI

ST
A

26

DOPORUČENÉ UČEBNÍ POMŮCKy

Mezinárodní standardy účetního výkaznictví – praktické aplikace
aktualizované vydání pro účetní období 2009–2010
Autorky: Ing. Martina Janoušková, FCCA, Ing. Alice Šrámková, FCCA

Jedná se o již páté přepracované, aktualizované vydání, které bylo rozšířeno o nové a novelizované standardy a interpretace na
nejnovější vývoj v oblasti IFRS.

Cvičné příklady – Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
Autor: Ing. Martina Janoušková, FCCA

Cvičné příklady umožní studentům procvičit si látku na reálných příkladech, se kterými se mohou setkat při skládání zkoušky. Příklady
jsou rozděleny do kapitol podle jednotlivých standardů a zároveň jsou do cvičebnice průběžně zařazována zkušební zadání vč. řešení
z předchozích zkoušek.

Uvedené učební pomůcky jsou zahrnuty do ceny přípravných kurzů.

Ostatní zájemci si mohou publikace zakoupit on-line na www.icu-praha.cz, osobně v prodejně ICÚ, Hybernská 24, Praha 1 nebo na dobírku na základě písemné
objednávky, kterou zasílejte: poštou na adresu ICÚ, faxem na číslo 296 208 228 nebo na e-mail: icu@icu-praha.cz.

IFRS specialista - přípravný kurz

OBSAH
V průběhu přípravného kurzu se posluchači seznamují s jednotlivými standardy formou výkladu i vypracováním řady příkladů a případových studií, na kterých
si ověřují zvládnutí probrané látky. Výuka probíhá v češtině. Pozn. nutná kalkulačka s funkcemi.

Podrobný program kurzu podle jednotlivých výukových dní je uveden na webu ICÚ www.icu-praha.cz (rubrika Kurzy a školení, podrubrika Kvalifikace IFRS
specialista), příp. vám jej na vyžádání zašleme.

UČEBNÍ POMŮCKy V CENĚ KURZU
Mezinárodní standardy účetního výkaznictví - praktické aplikace (učebnice, vydává ICÚ, 2009)
Cvičné příklady - Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (pracovní sešit, vydává ISÚ, 2009)

LEKTOR Ing. Alice Šrámková, FCCA – účetní expert
Ing. Helena Vojáčková, MBA, FCCA – auditor

1. TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA vč. DPH VS
19. 3., 20. 3., 21. 3., 23. 4., 24. 4., 25. 4. 2010 8:30 – 14:30 19 870 Kč (18 870 Kč)* (13 910 Kč)** 4119

2. TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA vč. DPH VS
9. 4., 10. 4., 11. 4., 21. 5., 22. 5., 23. 5. 2010 8:30 – 14:30 19 870 Kč (18 870 Kč)* (13 910 Kč)** 4120

IFRS specialista – trénink

LEKTOR Ing. Alice Šrámková, FCCA – účetní expert
Ing. Helena Vojáčková, MBA, FCCA – auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA vč. DPH VS
3. 6., 4. 6. 2010 8:30 – 14:30 6 620 Kč (6 290 Kč)* (4 630 Kč)** 4121

DOPORUČENÍ
Začátečníkům v problematice IFRS doporučujeme absolvovat kurz„Rozdíly mezi IFRS a účetními předpisy platnými v ČR“ (str. 35). V průběhu této vzdělávací akce
získají základní orientaci v zásadních rozdílech mezi IFRS a účetními předpisy platnými v ČR a tyto znalosti jim usnadní pochopení probírané látky v kurzu IFRS
specialista.

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

27

Doplňkové profesní vzdělávání
aktuální zMěny a vybrané otázky z praxe podnikatelů i nevýdělečných organizací

Vzdělávací akce nabízené v této kapitole jsou určeny pro individuální účastníky se zájmem o problematiku účetnictví, daní a
souvisejících předmětů ve vztahu k podnikatelskému i nevýdělečnému sektoru, tj. pro účetní – ekonomy na všech kvalifikačních
stupních, účetní a daňové metodiky, finanční analytiky, auditory a daňové poradce, ale i pro pracovníky střední a vrcholové úrovně
řízení včetně manažerů nefinančního zaměření a majitelů firem. Vybrané vzdělávací akce jsou zařazeny do kontinuálního profesního
vzdělávání certifikovaných účetních a označeny symbolem KPV.

V průběhu všech vzdělávacích akcí je vymezen dostatečný prostor na diskusi ke konkrétním problémům z praxe. Posluchači mohou
posílat před zahájením vzdělávací akce dotazy pro lektory na e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz, příp. na adresu INSTITUTU CERTIFIKACE
ÚČETNÍCH, a.s. Hybernská 24, 110 00 Praha 1.

Vybrané vzdělávací akce jsou ukončeny závěrečnou písemnou zkouškou, která je nepovinnou části kurzu. Úspěšným adeptům je
vydáno Osvědčení ICÚ o absolvování vzdělávací akce.



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

28

Komplikované účetní případy a jejich daňové posouzení

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, daňové metodiky, účetní a daňové poradce.

OBSAH
▪ Hmotný a nehmotný majetek v účetnictví, rozdělení, oceňování, účetní zachycení, dopad na základ daně z příjmů ▪ škody a manka, vymezení, účtování, vazba
na základ daně z příjmů ▪ Cizí měna v účetnictví, daních a cestovních náhradách, druhy používaných kurzů ▪ Účtování zdravotního a sociálního pojištění ▪ Úroky
z prodlení a smluvní pokuty ▪ operace s pohledávkami a opravnými položkami

LEKTOR Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
1. 2. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4301

Novela zákona o DPH 2�1�

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, daňové metodiky podnikatelských subjektů a účetní poradce, kteří mají praktické zkušenosti s uplatňováním zákona
o DPH.

OBSAH
Cílem semináře je seznámit se zásadními změnami při uplatňování DPH od 1.1.2010 v níže uvedených oblastech.

▪ Změny v definicích v § 4 ▪ Osoba povinná k dani ▪ Definice obratu a jejího vlivu na povinnou registraci veřejnoprávních subjektů ▪ Ekonomická činnost,
činnost doplňková vykonávaná příležitostně ▪ Místo plnění při poskytování služeb ▪ Směrnice Rady 2008/8/ES o změně místa plnění při poskytování služeb
▪ Přeúčtování tepla, chladu, elektřiny, vody, plynu ▪ Přeúčtování služeb ▪ Poskytování služeb v nezávislém seskupení osob svým členům ▪Vznik daňové povinnosti
v případě přijaté platby, která předchází zdanitelnému plnění při nevedení účetnictví (daňová evidence) ▪ Vznik daňové povinnosti při předání nemovitosti
před doručením listiny o právních účincích vkladu ▪ Daňové povinnosti při dovozu zboží ▪ Osvobození od daně při dovozu zboží v osobních zavazadlech ▪ Daňové
doklady ▪ Základ daně a výpočet daně v závislosti na případných opravách základu daně ▪ Opravy výše daně a opravné daňové doklady a daňové dobropisy
▪ Sazby daně ▪ Finanční činnosti ▪ Plnění osvobozená bez nároku na odpočet daně ▪ Plnění osvobozená s nárokem na odpočet daně ▪ Nárok na odpočet DPH,
úpravy a vyrovnání nároku na odpočet ▪ Finanční leasing, uplatňování nároku na odpočet daně u osobních automobilů ▪ Odpočet při změně režimu ▪ Vracení
daně - Směrnice Rady 2008/9/ES ▪ Správa daně – Směrnice Rady 2008/117/ES boj proti daňovým únikům spojeným s obchodováním v rámci Společenství
▪ Znovuzavedení definice osob, majících k sobě zvláštní vztah ▪ Souhrnná hlášení- měsíčně a pouze elektronicky ▪ Zdůraznění změn platných v roce 2008, 2009
a 2010, posledních pokynů a informací MF ČR v oblasti DPH ▪ Diskuse, řešení vzorových příkladů a konkrétních problémů účastníků semináře

LEKTOR Ing. Ota Paikert – odborný konzultant pro DPH, JUDr. Svatopluk Galočík – odborný konzultant pro DPH

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
2. 2. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4501

Asertivita v účetní praxi

URČENO
Seminář je určen pro účetní, ekonomy, daňové metodiky, účetní a daňové poradce.

OBSAH
▪ Asertivita, pojem podstata a užití ▪ Asertivita ve vztahu k roli profesního účetního ▪ Mýty kolem asertivity ▪ Agresivní a pasivní jedinec, úskalí a dopady jejich
jednání ▪ Základní asertivní práva, jejich podstata a užití ve vaší účetní a ekonomické praxi ▪ Případové studie asertivních práv ▪ Manipulace, diskriminace,
mobing a bosing ekonomických pracovníků ▪ Doporučené asertivní reakce pro vaši práci ▪ Nácvik asertivních reakcí

LEKTOR Ing. Libuše Neščáková, MBA – specialista na problematiku soft skills a manažerských dovedností

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
3. 2. 2010 9:00 – 15:00 1 450 Kč (1 380 Kč)* (1 020 Kč) ** 4302

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

29

Cash flow a jeho vykazování a plánování

URČENO
Kurz je určen pro ekonomické pracovníky na všech úrovních, tj. pro účetní, hlavní účetní, finanční analytiky, kontrolory, finanční manažery, finanční ředitele
a dále pro majitele a ředitele firem a také pro pracovníky jiných oblastí, kteří plánují cash flow na určitém projektu či určitého oddělení.

OBSAH
Cílem kursu je seznámit s podstatou cash-flow a jeho místem v soustavě finančního řízení, seznámit s metodami zjišťování cash-flow, na praktickém příkladu
objasnit sestavení výkazu Cash-flow podle současné metodiky MF ČR, charakterizovat faktory, které peněžní toky ovlivňují a které je třeba respektovat při řízení
CF, seznámit s odlišnostmi v pojetí cash-flow podle mezinárodních účetních standardů (IAS/IFRS), seznámit s metodami a postupy používanými při strategickém
a operativním plánování cash-flow, s využitím údajů o cash-flow při finanční analýze.

▪ Podstata cash-flow (CF) ▪ Význam CF pro finanční řízení ▪ Výkaz CF a ostatní účetní výkazy ▪ Teoretické základy výpočtu CF ▪ Praktický příklad výpočtu
jednotlivých částí výkazu CF a jejich vypovídací schopnost ▪ Pojetí CF v IAS ▪ Ukazatelé finanční analýzy vycházející z CF ▪ Komplexní ukazatele (např. Altmanův
model Z- scóre) ▪ Rozhodovací úlohy s využitím CF ▪ Způsoby sestavení plánu cash flow – operativní plánování CF ▪ Strategické plánování CF
▪ Příklady ▪ Plánování budoucích peněžních toků ▪ Čistá současná hodnota (NPV) a vnitřní výnosové procento (IRR)

LEKTOR Ing. Jana Kotěšovcová, Ing. Dana Kubíčková, CSc. – Vysoká škola finanční a správní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
3. 2., 4. 2. 2010 09:00 – 17:00 4 130 Kč (3 920 Kč)* 4212

Požadavky na vedení účetnictví při čerpání finančních prostředků z fondů EU pro podnikatele
a nevýdělečné organizace

URČENO
Seminář je určen pro shora uvedené subjekty, které dotace čerpají, účtují o nich, předkládají vyúčtování, obhajují oprávněnost.

OBSAH
▪ Strukturální fondy EU ▪ Projekty financované z prostředků EU ▪ Dokumentace – projekt, smlouva, rozhodnutí ▪ Realizace – výdaje, účtování, vykazování,
evidence, daně, doklady účetní a daňové, náležitosti dokladů, úschova dokladů atd. ▪ Kontrolní systém ▪ Publicita projektu ▪ Upozornění na problémy

LEKTOR Ing. Ivana Podhráská – auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
3. 2. 2010 9:00 –14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč) ** 4303

IFRS pro malé a střední podniky

URČENO
Dvoudenní kurz je určen finančním ředitelům, hlavním účetním a účetním společností, finančním manažerům a analytikům, auditorům, účetním poradcům,
tj. všem, kteří se potřebují s danou problematikou seznámit.

OBSAH
▪ Úvod do problematiky ▪ IFRS versus národní standardy ▪ Koncepční rámec ▪ Prvky účetnictví ▪ Účetní zásady ▪ Zdroje IFRS ▪ Peníze a krátkodobé investice
▪ Půjčky a pohledávky ▪ Časové rozlišení ▪ Zásoby, výroba a náklady na prodané zboží ▪ Hmotný majetek: třídy a skupiny ▪ Hmotný majetek: ocenění ▪ Hmotný
majetek: odpisy a odepisování ▪ Nehmotný majetek ▪ Zápočet ▪ Impairment (znehodnocení) ▪ Leasing ▪ Závazky ▪ Vlastní kapitál ▪ Výsledovka ▪ Diskuse

LEKTOR Robert Mládek – specialista na IFRS a US GAAP problematiku

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
4. 2, 5. 2. 2010 9:00 – 17:00 4 690 Kč (4 460 Kč)* (3 280 Kč)** 4213

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

3�

Speciál z daní z příjmů

URČENO
Speciál je vhodný pro účetní, ekonomy, daňové metodiky, účetní a daňové poradce.

OBSAH
�. 2. 2�1� Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2��9
▪ Zdanitelné a nezdaňované příjmy, podmínky pro osvobození u vybraných druhů příjmů ▪ Rozbor daňových a nedaňových výdajů ▪ Uzavření daňové evidence
podnikatelů ▪ Výpočet jednotlivých dílčích základů daně ▪ Výpočet celkové daňové povinnosti ▪ Procesní pravidla (předložení přiznání, úhrada daně, zálohy na
daň atd.)

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – účetní a daňový poradce

11. 2. 2�1� Z daňování fyzických osob v mezinárodním kontextu
▪ Daňové rezidentství ▪ Zdroj příjmů ▪ Stálá provozovna vers. stálá základna ▪ Zdaňování příjmů ze závislé vers. nezávislé činnosti ▪ Příjmy z pronájmu a ze zcizení
movitých a nemovitých věcí ▪ Dividendy, úroky a licenční poplatky • Vyloučení mezinárodního dvojího zdanění ▪ Aktuální novely zákona o daních z příjmů

LEKTOR Ing. Václav Zíka – MF ČR, zástupce ředitele odboru Legislativa daní z příjmů a vedoucí oddělení Mezinárodní daňové vztahy a legislativa daňových
rezerv, zástupce ČR ve Výboru pro fiskální záležitosti OECD a v jeho pracovních skupinách

18. 2. 2�1� Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2��9
▪ Účetní podklady, práce s výsledovkou a rozvahou ▪ Rozbor příjmů ▪ Daňové a nedaňové náklady ▪ Odčitatelné položky, dary ▪ Slevy na dani ▪ Přílohy přiznání
▪ Opravné a dodatečné přiznání ▪ Placení daně, zálohy na daň ▪ Opravné prostředky ▪ Podmínky smluv při externím zpracování přiznání

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – účetní a daňový poradce

25. 2. 2�1� Zdaňování právnických osob v mezinárodním kontextu
▪ Mezinárodní zdanění z hlediska posledních novel zákona o daních z příjmů včetně pokynů, metodik a stanovisek MF ČR ▪ Aktuální smlouvy o zamezení dvojího
zdanění včetně pokynů k jejich aplikaci ▪ Daňové povinnosti plátců daně (zajištění daně, srážková daň) ▪ Stálé provozovny, licenční poplatky, úroky, dividendy,
osvobození od daně ▪ Přiznání právnických osob za rok 2009 - část příjmů tuzemců v zahraničí (principy a metody zamezení dvojího zdanění a příklady jejich
aplikace) ▪ Praktické příklady, nejčastější chyby ▪ Vybrané judikáty z oblasti mezinárodního zdanění

LEKTOR Ing. Pavel Kyselák – FISCALIS s.r.o., daňový poradce, specialista na mezinárodní zdanění

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
4. 2., 11. 2., 18. 2., 25. 2. 2010 9:00 – 16:00 6 960 Kč (6 610 Kč)* (4 870 Kč)** 4214

Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2��9

URČENO
Seminář je určen všem, kteří musí předkládat přiznání k dani z příjmů fyzických osob – zejména podnikatelům, účetním, poradcům.

OBSAH
▪ Zdanitelné a nezdaňované příjmy, podmínky pro osvobození u vybraných druhů příjmů ▪ Rozbor daňových a nedaňových výdajů ▪ Uzavření daňové evidence
podnikatelů ▪ Výpočet jednotlivých dílčích základů daně ▪ Výpočet celkové daňové povinnosti ▪ Procesní pravidla (předložení přiznání, úhrada daně, zálohy na
daň atd.)

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – účetní a daňový poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
4. 2. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4502

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

31

IFRS Praktické aplikace

URČENO
Kurz je vhodný pro finanční ředitele, hlavní účetní a účetní společností, které připravují nebo budou připravovat účetní závěrku v souladu s IFRS, dále je kurz
vhodný pro finanční analytiky, auditory a účetní poradce.

Kurz je vhodnou alternativou pro ty zájemce, kteří neusilují o získání diplomu IFRS specialista, ale pro potřeby své praxe se musí seznámit s hlavními pravidly
a požadavky Mezinárodních standardů účetního výkaznictví. Kurz doporučujeme i k zopakování vybraných oblastí z IFRS pro ty, kteří před delší dobou absolvovali
kurzy k problematice IFRS a teprve nyní začínají standardy aplikovat v praxi.

OBSAH
V průběhu sedmidenního kurzu budou posluchači seznámeni s vybranými IFRS a s jejich dopadem na často se vyskytující účetní transakce. Problematika bude
ilustrována na praktických příkladech. Pozn. nutná kalkulačka s funkcemi.

Kurz si můžete objednat jako celek, a to se zkouškou nebo bez zkoušky, příp. se přihlásit pouze na vybrané semináře podle uvedených variabilních symbolů.

1. téma Výkaznictví podle IFRS (termín 10. 2. 2010)
▪ Koncepční rámec pro přípravu a předkládání účetní závěrky ▪ IAS 1 Předkládání účetní závěrky ▪ IAS 7 Výkaz peněžních toků ▪ IAS 8 Účetní pravidla,
změny účetních odhadů a chyby ▪ IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví ▪ IAS 21 Dopady změn měnových kurzů ▪ IAS 10 Události po rozvahovém dni
▪ IFRS 8 Segmenty činnosti ▪ IAS 33 Zisk na akcii ▪ IAS 24 Zveřejnění spřízněných stran

2. téma Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek a rezervy podle IFRS (termín 17. 2., 24. 2. 2010)
▪ IAS 16 Pozemky, budovy a zařízení ▪ IAS 17 Leasingy ▪ SIC-15 Operativní leasingy – pobídky ▪ SIC-27 Posouzení podstaty transakce obsahující právní
formu leasingu ▪ IFRIC-4 Posouzení zda smlouva obsahuje leasing ▪ IAS 23 Výpůjční náklady ▪ IAS 38 Nehmotná aktiva ▪ SIC-32 Nehmotná aktiva
– náklady na webové stránky ▪ IAS 40 Investice do nemovitostí ▪ IAS 36 Snížení hodnoty aktiv ▪ IFRIC 10 Mezitímní výkaznictví a snížení hodnoty
aktiv ▪ IFRS 5 Dlouhodobá aktiva držená k prodeji a ukončené činnosti ▪ IAS 37 Rezervy, podmíněné závazky a podmíněná aktiva ▪ IFRIC-1 Změny
v existujících závazcích vyplývajících z povinnosti odstranit aktivum, uvést místo do původního stavu a podobných důvodů

3. téma Zaměstnanci a finanční nástroje podle IFRS (termín 3. 3. 2010)
▪ IAS 19 Zaměstnanecké požitky ▪ IFRS 2 Úhrady vázané na akcie ▪ IFRIC-8 Rozsah působnosti IFRS 2 ▪ IFRIC-11 IFRS 2 Transakce se skupinovými
a vlastními akciemi ▪ IAS 32 Finanční nástroje: vykazování ▪ IAS 39 Finanční nástroje: účtování a oceňování ▪ IFRS 7 Finanční nástroje: zveřejnění
▪ IFRIC-9 Přehodnocení vložených derivátů ▪ IFRIC-16 Zajištění čisté investice do zahraniční jednotky

�. téma Dotace, daně, zásoby, výnosy a příprava účetní závěrky podle IFRS (termín 11. 3. 2010)
▪ IAS 20 Vykazování státních dotací a zveřejňování státní podpory ▪ SIC-10 Státní podpora – bez specifického vztahu k provozním činnostem ▪ IAS
12 Daně ze zisku ▪ SIC-21 Daně ze zisku – zpětné získání přeceněných neodepisovaných aktiv ▪ SIC-25 Daně ze zisku – změny v daňovém statutu
podniku nebo jeho akcionářů ▪ IAS 2 Zásoby ▪ IAS 18 Výnosy ▪ SIC-31 Výnosy – barterové transakce zahrnující reklamní služby ▪ IFRIC-12 Ujednání
o koncesovaných službách ▪ IFRIC-13 Zákaznické věrnostní programy ▪ IAS 11 Smlouvy o zhotovení ▪ IFRIC-15 Smlouvy o výstavbě nemovitosti ▪ IFRS
1 První přijetí Mezinárodních standardů účetního výkaznictví

5. téma Podnikové kombinace a konsolidace podle IFRS (termín 17. 3., 24. 3. 2010)
▪ IFRS 3 Podnikové kombinace ▪ IAS 27 Konsolidovaná a individuální účetní závěrka ▪ SIC-12 Konsolidace – jednotky zvláštního určení ▪ IAS 28
Investice do přidružených podniků ▪ IAS 31 Účasti ve společném podnikání ▪ SIC-13 Spoluovládané jednotky – nepeněžní vklady spoluvlastníků

Zkouška Kurz je ukončen závěrečnou písemnou zkouškou, která je nepovinnou částí kurzu. Úspěšným adeptům je vydáno Osvědčení Institutu certifikace
účetních o absolvování kurzu (termín zkoušky 31. 3. 2010).

LEKTOR Ing. Martina Janoušková, FCCA – lektor a konzultant k problematice IFRS

TÉMA TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
1. téma 10.2.2010 9:00 – 16:00 2 560 Kč (2 430 Kč)* (1 790 Kč)** 4215
2. téma 17.2., 24.2. 2010 9:00 – 16:00 4 840 Kč (4 590 Kč)* (3 380 Kč)** 4216
3. téma 3.3.2010 9:00 – 16:00 2 560 Kč (2 430 Kč)* (1 790 Kč)** 4217
4. téma 11.3.2010 9:00 – 16:00 2 560 Kč (2 430 Kč)* (1 790 Kč)** 4218
5. téma 17.3., 24.3.2010 9:00 – 16:00 4 840 Kč (4 590 Kč)* (3 380 Kč)** 4219
Celý kurz bez zkoušky 1� 99� Kč (1� 2�� Kč)* (1� �9� Kč)** �22�
Celý kurz vč. zkoušky 31.3.2�1� 9:�� – 12:�� 15 �9� Kč (1� 7�� Kč)* (1� 99� Kč)** �221

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

32

Konsolidace pro začátečníky

URČENO
Dvoudenní kurz je určen hlavním účetním, finančním manažerům, auditorům, účetním poradcům, tj. všem, kteří potřebují sestavovat, ověřovat nebo analyzovat
konsolidované finanční výkazy z pohledu českých předpisů. V průběhu přednášky jednotlivé konsolidační principy budou srovnávány s IFRS.

OBSAH
V průběhu kurzu se posluchači seznámí s českou legislativou týkající se konsolidací. Dále si na praktických příkladech procvičí a ujasní plnou ekvivalenční
a poměrnou metodu konsolidace, výpočet konsolidačního rozdílu, a vylučování vzájemných vztahů a srovnání s úpravou podle IFRS

1. den
▪ Základní terminologie, česká legislativa ▪ Definice konsolidačního celku ▪ Konsolidační pravidla, techniky konsolidací, konsolidační rozdíl

2. den
▪ Ekvivalenční metoda - příklady na zachycování investic ekvivalenční metodou (nákupy, prodeje podílů) ▪ Plná metoda konsolidace ▪ příklady na konsolidaci
plnou metodou (nákupy, prodeje podílů, reálná hodnota) ▪ Poměrná metoda - příklady na poměrnou metodu konsolidace ▪ Vylučování vzájemných vztahů –
návaznost na následující období, příklady ▪ Konsolidovaný výkaz peněžních toků ▪ Diskuse

K prohloubení získaných znalostí doporučujeme seminář„Konsolidace podle IFRS pro pokročilé“ (str.38).

LEKTOR Ing. Radka Loja, FCCA – účetní expert, auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
9. 2., 10. 2. 2010 8:30 – 14:30 3 830 Kč (3 640 Kč)* (2 680 Kč)** 4222

Automobil z účetního a daňové pohledu

URČENO
Seminář je určen podnikatelům, účetním a dalším pracovníkům ekonomických útvarů podniků i nepodnikatelských subjektů, kteří se zabývají automobily
z pohledu daní a účetnictví

OBSAH
▪ Automobil v účetnictví (zařazení do užívání, odpisování, technické zhodnocení, vyřazení) ▪ Automobil a daně z příjmů (způsob nabytí, ocenění, odpisování,
finanční a operativní leasing, cese leasingu, technické zhodnocení) ▪ Vyřazení automobilu ▪ Výdaje související s provozem automobilu ▪ DPH při pořízení,
používání a vyřazení automobilu ▪ Silniční daň

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce, Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
10. 2. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4304

Celní předpisy v roce 2�1�

URČENO
Seminář je určen zejména managementu výrobních a obchodních společností a vedoucím a pracovníkům finančních, obchodních a celně-deklaračních oddělení.

OBSAH
Seminář je zaměřen na uplatňování celních předpisů po jejich změnách pro rok 2010 souvisejících s nabytím účinnosti ustanovení Modernizovaného celního
kodexu.

▪ Základní pojmy, základní pravidla mimounijního obchodu (obchodu se třetími zeměmi) ▪ Celní přepisy Společenství - celní kodex, prováděcí předpis
k celnímu kodexu ▪ Celní předpisy ČR – celní zákon, vyhlášky ▪ Celní sazebník EU (TARIC) – aplikace celních sazeb, aplikace obchodně-politických opatření
▪ Celní režimy a jejich použití ▪ Pravidla provádění celního řízení ▪ Formy zjednodušených postupů v celním řízení a jejich použití ▪ Formy zajištění celního
dluhu ▪ Informace o změnách v celních přepisech účinných od 1.1.2010 ▪ Praktické příklady obchodních transakcí ▪ Diskuse a odpovědi na dotazy účastníků

LEKTOR Marek Reinoha – poradce v oblasti cel a unijního obchodu

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
11. 2. 2010 9:00 – 15:00 1 920 Kč (1 820 Kč)* (1 340 Kč)** 4503

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

33

Zdaňování fyzických osob v mezinárodním kontextu

URČENO
Seminář je určen účetním, finančním manažerům, daňovým a účetním poradcům, specialistům pro mezinárodní zdanění účetních a auditorských společností.

OBSAH
V průběhu semináře bude podán praktický výklad k problematice zdaňování příjmů fyzických osob v kontextu mezinárodního zdaňování. Detailně budou
rozebrány jednotlivé články smluv o zamezení dvojího zdanění, které s danou problematikou souvisejí, a bude rovněž řešen vztah jejich ustanovení k vnitrostátní
právní úpravě, především k zákonu o daních z příjmů (a rovněž tak k doprovodným předpisům – pokyny řady D), a to s prostorem pro diskusi o vznikajících
problémech. Probrány budou v daném kontextu aktuální novely zákona o daních z příjmů.

▪ Daňové rezidentství ▪ Zdroj příjmů ▪ Stálá provozovna vers. stálá základna ▪ Zdaňování příjmů ze závislé vers. nezávislé činnosti ▪ Příjmy z pronájmu a ze zcizení
movitých a nemovitých věcí ▪ Dividendy, úroky a licenční poplatky ▪ Vyloučení mezinárodního dvojího zdanění • Aktuální novely zákona o daních z příjmů

LEKTOR Ing. Václav Zíka – MF ČR, zástupce ředitele odboru Legislativa daní z příjmů a vedoucí oddělení Mezinárodní daňové vztahy a legislativa daňových
rezerv, zástupce ČR ve Výboru pro fiskální záležitosti OECD a v jeho pracovních skupinách

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
11. 2. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4504

DPH u neziskových subjektů (včetně veřejnoprávních) s upozorněním na změny zákona s účinností od roku 2�1�

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy a daňové metodiky veřejnoprávních subjektů a neziskových organizací, dále je vhodný i pro účetní a daňové poradce,
kteří se zabývají touto problematikou.

OBSAH
▪ Vymezení pojmů ▪ Předmět daně a jeho specifika u veřejnoprávních a neziskových subjektů ▪ Posuzování obratu ▪ Povinná registrace a identifikace ▪
Nejfrekventovanější aktivity (veřejná správa, nájmy, kulturní a sportovní činnosti) ▪ Přeúčtování ▪ Základ daně a jeho opravy, dotace zahrnované do základu
daně ▪ Dotace z veřejnoprávních zdrojů z fondů ES ▪ Nárok na odpočet a způsoby jeho krácení ▪ Změna režimu ▪ Sazby daně ve stavebnictví – obce a neziskové
organizace jako příjemci služeb ▪ Změny v posuzování místa plnění, institut ceny obvyklé ▪ Diskuse, konzultace, odpovědi na dotazy

LEKTOR Olga Holubová – daňový poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
15. 2. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč)** 4505

Účetní a daňová specifika stavebních společností

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, účetní metodiky, účetní a daňové poradce.

OBSAH
Účtování a vykazování ▪ Dlouhodobý majetek – pozemky, stavby, zařízení, ocenění, účtování, vykazování, odpisy, doklady, inventarizace ▪ Leasing - operativní,
finanční, časové rozlišení, účtování, vykazování, inventarizace ▪ Zásoby – nakupované (materiál), vlastní (NV, dokončené akce), způsoby účtování, vykazování,
ocenění, inventarizace ▪ Drobný majetek ▪ Fakturace – zálohy placené, přijaté, evidence pohledávek, zádržné, úroky z prodlení ▪ Dotace, půjčky, úvěry –
účtování, vykazování
Daně ▪ Daň z nemovitostí ▪ Daň z převodu nemovitostí ▪ Zvláštnosti v DPH ▪ Dopady do daně z příjmů
Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS) ▪ Zvláštnosti účtování a vykazování ▪ Stavební smlouvy

LEKTOR Ing. Ivana Podhráská – auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
15. 2. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč) ** 4305

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

3�

US GAAP problematika pro začátečníky

URČENO
Dvoudenní kurz je určen pro ekonomické poradce, auditory, vedoucí účetní a účetní firem s povinností vykazovat podle US GAAP. Dále je určen pro firmy, které
se připravují na prodej části nebo celé firmy zahraničnímu partnerovi, vykazujícímu podle US GAAP nebo firmy, které chtějí vstoupit na americkou burzu cenných
papírů.

OBSAH
Cílem kurzu je seznámit posluchače s problematikou vykazování podle účetních standardů používaných v USA (US GAAP). Předpokládaný program

▪ Úvod do problematiky ▪ US GAAP versus národní standardy ▪ Koncepční rámec ▪ Prvky účetnictví ▪ Účetní zásady ▪ Zdroje US GAAP ▪ Peníze a krátkodobé
investice ▪ Půjčky a pohledávky ▪ Časové rozlišení ▪ Zásoby, výroba a náklady na prodané zboží ▪ Hmotný majetek: třídy a skupiny ▪ Hmotný majetek: ocenění
▪ Hmotný majetek: odpisy a odepisování ▪ Nehmotný majetek ▪ Zápočet ▪ Impairment (znehodnocení) ▪ Leasing ▪ Závazky ▪ Vlastní kapitál ▪ Výsledovka ▪
Výsledovka: uznání výnosů ▪ Diskuse

LEKTOR Robert Mládek – specialista na IFRS a US GAAP problematiku

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
16. 2, 17. 2. 2010 9:00 – 17:00 4 690 Kč (4 460 Kč)* (3 280 Kč)** 4223

Finanční analýza účetní závěrky

URČENO
Seminář je určen ekonomickým pracovníkům na všech úrovních, tj. účetním, hlavním účetním, finančním analytikům a manažerům, kontrolorům.

OBSAH
▪ Základní struktura finančních výkazů( rozvaha, výkaz zisku a ztráty, cash flow, výkaz o změnách vlastního kapitálu) ▪ Příloha účetní závěrky - nezbytné
doplňující informace pro finanční analýzu ▪ Základní metody a postupy finanční analýzy ▪ Praktické ukázky finanční analýzy účetní závěrky ▪ Diskuse

LEKTOR Ing. Alena Mrkvičková – DipIFR- auditor, daňový poradce, účetní expert

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
17. 2. 2010 9:00 – 15:00 1 920 Kč (1 820 Kč)* 4306

Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2��9

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, daňové metodiky, účetní a daňové poradce.

OBSAH
▪ Účetní podklady, práce s výsledovkou a rozvahou ▪ Rozbor příjmů ▪ Daňové a nedaňové náklady ▪ Odčitatelné položky, dary ▪ Slevy na dani ▪ Přílohy přiznání
▪ Opravné a dodatečné přiznání ▪ Placení daně, zálohy na daň ▪ Opravné prostředky ▪ Podmínky smluv při externím zpracování přiznání

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 2. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4506

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

35

Speciál pro mzdové účetní

URČENO
Speciál je určen personalistům a mzdovým účetním, zejména podnikatelských subjektů.

OBSAH
18. 2. 2�1� Zákoník práce v roce 2�1�
▪ Nová právní úprava zákona od 1.1.2007 včetně aplikace platných novel ▪ Zkušenosti z praxe, změny struktury zákona ▪ Dopad novel zákona s účinností od
1. 1. 2010 do činnosti personálních a mzdových útvarů ▪ Rozbory vybraných ustanovení nového zákoníku práce s dopady do praxe ▪ Nové podmínky pro
sjednávání pracovní smlouvy, odchylky od dosavadní právní úpravy ▪ Změny ve způsobu vzniku pracovního poměru ▪ Modifikace rozvázání pracovního poměru
výpovědí ze strany zaměstnavatele ▪ Změna odstupného a výpovědní doby ▪ Rozbor nejdůležitějších paragrafů a částí zákona s ohledem na minimalizaci rizik
zaměstnavatele

LEKTOR Ing. Libuše Neščáková, MBA – specialista na problematiku soft skills a manažerských dovedností

22. 2. 2�1� Mzdová účtárna a legislativní změny od ledna 2�1�
V sociální oblasti se dotknou zejména těchto oblastí:
▪ Zákona o pojistném na sociální zabzepčení a příspěvku na státní politiku zaměstnanost ▪ Zákona o nemocenském pojištění ▪ Zákona o důchodovém pojištění
▪ Zákona o státní sociální podpoře.
Jejich realizace má zvýšit příjmy státního rozpočtu cca o 31 miliard Kč a snížit výdaje na sociální systém cca o 8,1 miliard Kč.

LEKTOR Vlasta Nováčková – specialista na oblast sociálního a zdravotního zabezpečení, ekonomický poradce

25. 2. 2�1� Zdanění příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků
▪ Poplatník a plátce daní z příjmů ze závislé činnosti ▪ Předmět daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků ▪ Základ daně ze závislé činnosti
– výpočet mzdy ▪ Základy k sociálnímu a zdravotnímu pojištění ▪ Daňové odpočty, slevy na dani a odčitatelné částky základu daně v závislé činnosti ▪ Prohlášení
poplatníka – jeho význam pro uplatňování slev v průběhu roku ▪ Roční zúčtování daňových záloh ▪ Povinnosti plátce daně

LEKTOR Ing. Jitka Pavelková – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 2., 22. 2., 25. 2. 2010 9:00 – 14:00 4 770 Kč (4 530 Kč)* (3 340 Kč)** 4224

Zákoník práce v roce 2�1�

URČENO
Seminář je určen personalistům a mzdovým účetním, zejména podnikatelských subjektů.

OBSAH
▪ Nová právní úprava zákona od 1. 1. 2007 včetně aplikace platných novel ▪ Zkušenosti z praxe, změny struktury zákona ▪ Dopad novel zákona s účinností od 1.1.2010
do činnosti personálních a mzdových útvarů ▪ Rozbory vybraných ustanovení nového zákoníku práce s dopady do praxe ▪ Nové podmínky pro sjednávání pracovní
smlouvy, odchylky od dosavadní právní úpravy ▪ Změny ve způsobu vzniku pracovního poměru ▪ Modifikace rozvázání pracovního poměru výpovědí ze strany
zaměstnavatele ▪ Změna odstupného a výpovědní doby ▪ Rozbor nejdůležitějších paragrafů a částí zákona s ohledem na minimalizaci rizik zaměstnavatele

LEKTOR Ing. Libuše Neščáková, MBA – specialista na problematiku soft skills a manažerských dovedností

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 2. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč) ** 4307

Rozdíly mezi IFRS a účetními předpisy platnými v ČR

URČENO
Dvoudenní kurz je určen pro finanční ředitele, hlavní účetní, případně jako základní informace pro účetní společností, které připravují nebo budou připravovat
účetní závěrku v souladu s IFRS, analytikům, auditorům a účetním poradcům těchto společností. U účastníků se předpokládá vyšší stupeň znalostí účetních
předpisů platných v ČR, znalost IFRS není podmínkou účasti v kurzu. Pozn. nutná kalkulačka.

OBSAH
Absolventi kurzu získají přehled a orientaci v zásadních rozdílech mezi Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (IFRS) a účetními předpisy platnými v ČR
(CAS). Celá přednáška včetně příkladů je připravena na počítači a promítá se na plátno. Jako studijní materiál posluchači obdrží podrobné materiály a sadu
příkladů, které budou řešeny v průběhu výuky.

▪ Všeobecné požadavky IFRS a CAS – koncepce ▪ Účetní závěrka v souladu s IFRS a CAS ▪ Konsolidovaná účetní závěrka ▪ Aktiva ▪ Závazky ▪ Vykazování výnosů
▪ Vykazování nákladů ▪ Finanční nástroje ▪ Zajišťovací účetnictví ▪ Zvláštní požadavky IFRS (zisk na akcii, vykazování podle segmentů)

LEKTOR Ing. Helena Vojáčková, MBA, FCCA – auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
19. 2., 20. 2. 2010 8:30 – 14:30 3 830 Kč (3 640 Kč)* (2 680 Kč)** 4225

KPV

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

36

Mzdová účtárna a legislativní změny od ledna 2�1�

URČENO
Seminář je určen personalistům a mzdovým účetním, zejména podnikatelských subjektů.

OBSAH
V sociální oblasti se dotknou zejména těchto oblastí:
▪ Zákona o pojistném na sociální zabzepčení a příspěvku na státní politiku zaměstnanost ▪ Zákona o nemocenském pojištění ▪ Zákona o důchodovém pojištění
▪ Zákona o státní sociální podpoře.
Jejich realizace má zvýšit příjmy státního rozpočtu cca o 31 miliard Kč a snížit výdaje na sociální systém cca o 8,1 miliard Kč.

LEKTOR Vlasta Nováčková – specialista na oblast sociálního a zdravotního zabezpečení, ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
22. 2. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč) ** 4308

Zdaňování právnických osob v mezinárodním kontextu

URČENO
Seminář je určen účetním, finančním manažerům, daňovým a účetním poradcům, specialistům pro mezinárodní zdanění účetních a auditorských společností.

OBSAH
▪ Mezinárodní zdanění z hlediska posledních novel zákona o daních z příjmů včetně pokynů, metodik a stanovisek MF ČR ▪ Aktuální smlouvy o zamezení dvojího
zdanění včetně pokynů k jejich aplikaci ▪ Daňové povinnosti plátců daně (zajištění daně, srážková daň) ▪ Stálé provozovny, licenční poplatky, úroky, dividendy,
osvobození od daně ▪ Přiznání právnických osob za rok 2009 - část příjmů tuzemců v zahraničí (principy a metody zamezení dvojího zdanění a příklady jejich
aplikace) ▪ Praktické příklady, nejčastější chyby ▪ Vybrané judikáty z oblasti mezinárodního zdanění

LEKTOR Ing. Pavel Kyselák – FISCALIS s.r.o., daňový poradce, specialista na mezinárodní zdanění

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
25. 2. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4507

Zdanění příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků

URČENO
Seminář je vhodný pro mzdové účetní začínající i pokročilé a pro podnikatele.

OBSAH
▪ Poplatník a plátce daní z příjmů ze závislé činnosti ▪ Předmět daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků ▪ Základ daně ze závislé činnosti
– výpočet mzdy ▪ Základy k sociálnímu a zdravotnímu pojištění ▪ Daňové odpočty, slevy na dani a odčitatelné částky základu daně v závislé činnosti ▪ Prohlášení
poplatníka – jeho význam pro uplatňování slev v průběhu roku ▪ Roční zúčtování daňových záloh ▪ Povinnosti plátce daně

LEKTOR Ing. Jitka Pavelková – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
25. 2. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč)** 4508

Požadavky na vedení účetnictví při čerpání finančních prostředků z fondů EU pro územní samosprávné celky,organizační
složky státu a příspěvkové organizace

URČENO
Seminář je určen pro shora uvedené subjekty, které dotace čerpají, účtují o nich, předkládají vyúčtování, obhajují oprávněnost.

OBSAH
▪ Strukturální fondy EU ▪ Projekty financované z prostředků EU ▪ Dokumentace – projekt, smlouva, rozhodnutí ▪ Realizace – výdaje, účtování, vykazování,
evidence, daně, doklady účetní a daňové, náležitosti dokladů, úschova dokladů atd. ▪ Kontrolní systém ▪ Publicita projektu ▪ Upozornění na problémy

LEKTOR Ing. Ivana Podhráská – auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
1. 3. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč) ** 4309

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

37

Problémy spojené s uplatňováním DPH

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, daňové metodiky podnikatelských subjektů a účetní poradce, kteří mají praktické zkušenosti s uplatňováním zákona
o DPH.

OBSAH
Cílem semináře je upozornit na nejčastější chyby a omyly, které vedou k nesprávnému stanovení výše daňové povinnosti i nároku na odpočet DPH a následným
problémům.

▪ Novela zákona o DPH 2010 ▪ Nesprávná nebo pozdní registrace k DPH, povinnosti při zrušení registrace ▪ Nejčastější chyby při uplatňování DPH v tuzemsku
(služby, dodávky, pronájmy, nemovitosti, výstavba, prodej a koupě, vlastní výrobky, převody a další) ▪ Povinnost přiznat daň jenom z některých plateb, které
předcházejí zdanitelnému plnění ▪ Daňové doklady ▪ Jak stanovit, zda dané plnění je předmětem daně a zda se jedná o zdanitelné nebo osvobozené plnění,
problematické oblasti ▪ Složitější problémy DPH při styku mezi EU i mimo státy EU, jak správně fakturovat, co je a není výhodné, aktuální problematika ▪
Přeprava zboží mezi členskými státy a přeprava zboží při vývozu a dovozu, včetně služeb souvisejících s přepravou mezi členskými státy a služeb přímo vázaných
na dovoz a vývoz zboží ▪ Nárok na odpočet, krácení nároku - koeficient, úprava a roční vypořádání odpočtu ▪ Jak postupovat při dodatečně zjištěné chybě, jak
se legálně vyhnout postihům ▪ Práva a povinnosti kontrolovaných subjektů ▪ Průkaznost tak, aby vše postačilo požadavkům FÚ a platné legislativě ▪ Daňové
doklady - nejčastější chyby v dokladech, které vedou k neuznání dokladů, jak chyby správně opravit, aby oprava vyhovovala zákonným požadavkům ▪ Souhrnná
hlášení, daňové doklady a povinnosti plátců při intrakomunitárním plnění a při obchodu s třetími zeměmi ▪ Diskuse

LEKTOR Ing. Ota Paikert – odborný konzultant pro DPH, JUDr. Svatopluk Galočík – odborný konzultant pro DPH

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
3. 3. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4509

DPH pro začátečníky

URČENO
Seminář je určen podnikatelům, účetním, daňovým specialistům podniků a poradcům.

OBSAH
▪ Principy fungování DPH ▪ Základní pojmy ▪ Předmět daně, druhy plnění ▪ Podmínky pro registraci k dani, osoby povinné k dani, plátci daně ▪ Povinnost přiznat
daň z časového hlediska ▪ Uplatňování zákona v případě tuzemských plnění ▪ Dodání zboží a poskytování služeb v rámci EU ▪ Stanovení základu daně ▪ Sazby
DPH ▪ Přiznání, souhrnné hlášení, placení daně, nadměrný odpočet ▪ Upozornění na chyby a omyly při aplikaci zákona o DPH

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
4. 3. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4510

Pokročilé účetní případy

URČENO
Seminář je především určen účetním obchodních společností, účetním poradcům, vhodný je však i pro podnikatele k získání všeobecného přehledu o správnosti
vykázání výsledku hospodaření a následného získání daňového základu pro daň z příjmů.

OBSAH
Seminář je zaměřen na aktuální přístup k vybraným účetním operacím z pohledu novel zákonů o DPH, o daních z příjmů a o rezervách a metodiky účetnictví
pro účetní jednotky, které jsou podnikateli.

▪ Účtování na účtech vlastního kapitálu ▪ Účtování kurzových rozdílů při běžných a uzávěrkových operacích ▪ Účtování zákonných a účetních rezerv ▪ Tvorba a
zúčtování zákonných a účetních opravných položek k majetku ▪ Účtování na přechodných účtech aktiv a pasiv (zajištění akruálního principu) ▪ Vztah výsledku
hospodaření a základu daně ▪ Zjišťování, účtování a vykázání odložené daně v účetní závěrce ▪ Odpovědi na dotazy

LEKTOR Ing. Pavel Novotný – auditor, bilanční účetní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
8. 3. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4310

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

38

Konsolidace podle IFRS pro pokročilé

URČENO
Seminář je určen hlavním účetním, finančním manažerům, auditorům, účetním poradcům, kteří chtějí získat větší jistotu při řešení praktických problémů ve
vztahu k danému tématu. Předpokladem pro aktivní účast na semináři je znalost problematiky minimálně na úrovni kurzu „Konsolidace pro začátečníky “
(str. 32).

OBSAH
▪ IFRS 3 – Podnikové kombinace ▪ IAS 27 – Konsolidovaná a nekonsolidovaná účetní závěrka ▪ IAS 28 – Účtování investic ekvivalenční metodou ▪ IAS 31 –
Vykazování účastí ve společných podnicích ▪Výpočet goodwillu, testování goodwillu na snížení hodnoty ▪Vylučování vzájemných vztahů ▪ Plná a ekvivalenční
metoda konsolidace ▪ Prodej a nákup dceřiného podniku ▪ Víceúrovňová konsolidace ▪ Návaznost konsolidace v dalších letech

Týden před konáním semináře přihlášení posluchači obdrží na e-mailovou adresu zadání příkladů, které budou řešeny v průběhu vzdělávací akce tak, aby si mohli
připravit své návrhy na řešení a dotazy. Dotazy lze posílat i předem na e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz. Pozn.: nutná kalkulačka

LEKTOR Ing. Radka Loja, FCCA – účetní expert, auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
9. 3., 10. 3. 2010 8:30 – 14:30 3 830 Kč (3 640 Kč)* (2 680 Kč)** 4226

Náklady a výnosy – účetní a daňový pohled

URČENO
Seminář je určen účetním, finančním manažerům, podnikatelům, účetním a daňovým metodikům, auditorům a dalším pracovníkům z ekonomické oblasti

OBSAH
▪ Časové rozlišení nákladů a výnosů ▪ Práce s výsledovkou ▪Vazby mezi jednotlivými výsledkovými účty ▪ Rozdíl mezi účetním a zdaňovacím obdobím ▪ Náklady
daňové a nedaňové ▪ Daňové výdaje, které nejsou účetním nákladem ▪ Výnosy nezahrnované do základu daně ▪ Účtování na jednotlivé syntetické účty
▪ Nejčastější daňové chyby u jednotlivých nákladů a výnosů ▪ Příklady účtování a daňového posouzení nájemného u finančního leasingu, daní, technického
zhodnocení, škod a sankcí

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce, Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
9. 3. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4311

US GAAP v účetní praxi pro pokročilé

URČENO
Dvoudenní kurz je určen pro ekonomické poradce, auditory, vedoucí účetní a účetní firem s povinností vykazovat podle US GAAP. Dále je určen pro firmy, které
se připravují na prodej části nebo celé firmy zahraničnímu partnerovi, vykazujícímu podle US GAAP nebo firmy, které chtějí vstoupit na americkou burzu cenných
papírů.

OBSAH
Cílem kurzu je seznámit posluchače s problematikou vykazování podle účetních standardů používaných v USA (US GAAP). Předpokládaný program

▪ Úvod do problematiky ▪ US GAAP versus národní standardy ▪ Koncepční rámec ▪ Prvky účetnictví ▪ Účetní zásady ▪ Zdroje US GAAP ▪ Peníze a krátkodobé
investice ▪ Půjčky a pohledávky ▪ Časové rozlišení ▪ Zásoby, výroba a náklady na prodané zboží ▪ Hmotný majetek: třídy a skupiny ▪ Hmotný majetek: ocenění
▪ Hmotný majetek: odpisy a odepisování ▪ Nehmotný majetek ▪ Zápočet ▪ Impairment (znehodnocení) ▪ Leasing ▪ Závazky ▪ Vlastní kapitál ▪ Výsledovka
▪ Výsledovka: uznání výnosů ▪ Diskuse

LEKTOR Robert Mládek – specialista na IFRS a US GAAP problematiku

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
15. 3, 16. 3., 17. 3. 2010 9:00 – 17:00 7 180 Kč (6 820 Kč)* (5 030 Kč)** 4227

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

39

Rozbor novinek v účetnictví a daních podnikatelů v roce 2�1�

URČENO
Seminář je vhodný zejména pro manažery, auditory, daňové poradce, vedoucí ekonomických útvarů, pracovníky účtáren a daňových útvarů v podnicích,
podnikatele – fyzické osoby a pro podnikatele a zaměstnance firem zabývající se vedením účetnictví a zpracováním daňové agendy těchto subjektů.

OBSAH
▪Vymezení předmětu daně z příjmů fyzických osob a osvobozené příjmy ▪ Daňové problémy převodu bytů, domů a jiných nemovitostí (nová úprava běhu lhůty
při rozdělení pozemku) ▪ Osvobození příjmů z prodeje cenných papírů (změny ve zdaňování státních dluhopisů) ▪ Změny v dani z příjmů ze závislé činnosti
(vymezení základu daně u příjmů ze zahraničí, vzájemná vazba základu daně a vyměřovacího základu na sociální a zdravotní pojištění, aktuální problémy tzv.
superhrubé mzdy, náhrada mzdy při pracovní neschopnosti, změny v oblasti příjmů osvobozených od daně, mezinárodní pronájem pracovní síly a agenturní
zaměstnávání – výhody a rizika) ▪ Daňové podmínky podnikatelů (změna výše paušálních výdajů, zdaňování autorských honorářů) ▪ Paušální výdaj na dopravu
(výhody a rizika aplikace, vztah k uplatňování DPH na vstupu) ▪ Nezdanitelné části základu daně - dary, bydlení, pojištění (poskytování darů do zahraničí) ▪ Slevy
na daních a závislá činnost (daňové zvýhodnění na děti včetně bonusu v roce 2010, podmínky pro uplatňování slev ▪ Osvobození převodu zisku právnických osob
▪ Mezinárodní zdanění (zápočet srážkové daně, metoda vynětí u závislé činnosti) v Úpravy základu daně (vztahy mezi spojenými osobami, dodanění závazků
účetních jednotek a ostatních poplatníků) ▪ Daňové a nedaňové výdaje (problematické druhy osobních výdajů v základu daně, daňové posouzení výdajů na
odborný rozvoj zaměstnanců od roku 2009) ▪ Paušální výdaj na dopravu (výhody a rizika aplikace, vztah k uplatňování DPH na vstupu) ▪ Finanční leasing
v letech 2009 – 2010 (změny podmínek v průběhu roku 2009, mimořádné zkrácení doby finančního leasingu, postup u dobíhajících smluv) ▪ Změny a problémy
odpisování hmotného majetku (mimořádné (krizové) odpisy, srovnání daňové výhodnosti pořízení hmotného majetku – koupě a finanční leasing) ▪ Tvorba
a čerpání rezervy na opravy hmotného majetku (změny výše rezervy v průběhu její tvorby, podklady k tvorbě rezervy na opravy hmotného majetku –
dokumentace, rozpočet…, povinnost ukládání financí při tvorbě rezervy – postup v roce 2009 a 2010) ▪ Diskuse

Součástí semináře bude i diskuse o praktických dopadech tzv. protikrizových opatření a tzv. Janotova balíčku v jednotlivých oblastech zákona o daních z příjmů.

LEKTOR Ing. Otakar Machala – daňový a účetní poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 3. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4511

Změny v zahraničním obchodě pro rok 2�1�

URČENO
Seminář je určen subjektů obchodujícím s jinými členskými státy EU a se třetími zeměmi, celním deklarantům a ostatním osobám, které chtějí získat přehled
o pravidlech provádění zahraničního obchodu z pohledu uplatňování DPH, vykazování INTRASTATu a provádění celních předpisů v roce 2009.

OBSAH
Pracovní seminář ke změnám v zahraničním obchodě, které přinesly zejména následující předpisy:
▪ Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 450/2008 ze dne 23. dubna 2008, kterým se stanoví celní kodex Společenství (Modernizovaný celní kodex)
▪ Novela zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
▪ Změna přílohy I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku
▪ Předpisy upravující INTRASTAT

▪ Změny v uplatňování DPH ▪ Změny v pravidlech vykazování údajů pro INTRASTAT ▪ Změny v celních předpisech ▪ Změny v celním sazebníku ▪ Změna dodacích
doložek INCOTERMS ▪ Diskuse a odpovědi na dotazy účastníků

LEKTOR Marek Reinoha – poradce v oblasti cel a unijního obchodu

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 3. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč)** 4512

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

��

Odpisy hmotného a nehmotného majetku 2�1�

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, daňové metodiky, podnikatele a poradce, kteří chtějí získat větší jistotu při řešení praktických problémů ve vztahu k odpisování
hmotného a nehmotného majetku.

OBSAH
▪ Zatřiďování majetku do odpisových skupin ▪Výpočet výkonových a časových odpisů hmotného a nehmotného majetku ▪Výpočet rovnoměrných a zrychlených
odpisů hmotného majetku ▪ Mimořádné odpisy ▪ Technické zhodnocení hmotného a nehmotného majetku ▪ Odpisování ze změněné ceny ▪ Zvláštnosti
odpisování v příkladech

Pozn.: Nutná kalkulačka!

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
23. 3. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč)** 4312

Problémy a úskalí aplikace IFRS

URČENO
Dvoudenní kurz je určen finančním ředitelům, hlavním účetním a účetním společností, finančním manažerům a analytikům, auditorům, účetním poradcům,
tj. všem, kteří se potřebují s danou problematikou seznámit.

OBSAH
▪ Úvod do problematiky ▪ Účetní zásady ▪ Půjčky a pohledávky ▪ Časové rozlišení ▪ Zásoby, výroba a náklady na prodané zboží ▪ Impairment (znehodnocení) ▪
Leasing ▪ Výsledovka ▪ Diskuse

LEKTOR Robert Mládek – specialista na IFRS a US GAAP problematiku

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
29. 3, 30. 3. 2010 9:00 – 17:00 4690 Kč (4 460 Kč)* (3 280 Kč)** 4228

Pracovněprávní aktuality a změny pro rok 2�1�

URČENO
Seminář je určen personalistům a mzdovým účetním, zejména podnikatelských subjektů.

OBSAH
▪ Možnosti odchylovat se od zákona a jejich praktické využití ▪ Základní záležitosti lékařských preventivních prohlídek (problémy, sporné otázky) ▪ Vznik pra-
covního poměru, pracovní smlouva, zkušební doba, doba určitá (změna od 1.1.2010 u starobních důchodců, výkladové problémy) a jiná ujednání, jmenování
do vedoucích pozic, možnost odvolání vedoucích zaměstnanců ▪ Změny pracovního poměru, vč. převedení na jinou práci, vyslání na pracovní cestu ▪ Skončení
pracovního poměru a jeho způsoby, výpovědní důvody, porušení povinností (neboli„pracovní kázně“), odstupné, hromadné propouštění, neplatnost, přechod
práv a povinností na jiného zaměstnavatele (výkladové problémy) ▪ Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, řešení práce na zavolanou ▪ Pracovní
doba, její rozvržení (podrobněji), nepřetržité odpočinky mezi směnami a v týdnu, práce přesčas a další, praktické a výkladové problémy ▪ Odměňování za práci,
vč. práce přesčas, ve svátek, v noci, v sobotu a neděli ▪ Srážky ze mzdy – aktuality ▪ Některé problémové otázky zjišťování průměrného výdělku. Slevy na dani
a čistý PV ▪ Náhrady mzdy při pracovní neschopnosti (DPN), souvislost náhrady mzdy a pracovních režimů, kontroly zaměstnavatelů u práce neschopných,
možnosti postihu, změny výpočtu redukovaného průměrného výdělku pro náhradu mzdy při DPN od 1.1.2010 ▪ Další překážky v práci, mateřská a rodičovská
dovolená – sporné problémy ▪ Dovolená ▪ Péče o zaměstnance, včetně odborného rozvoje ▪ Diskuse

LEKTOR JUDr. Bořivoj Šubrt – předseda Asociace pro podporu a rozvoj kolektivního vyjednávání, specialista v oblasti pracovního práva

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
30. 3. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4313

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

�1

Účetnictví a daně podnikatelů - nadstavbový kurz

URČENO
Kurz je určen účetním, finančním manažerům a účetním metodikům obchodních společností, účetním poradcům. Kurz je vhodný i pro absolventy rekvalifikačního
kurzu„Účetnictví podnikatelů“.

OBSAH
Cílem kurzu je na konkrétních praktických příkladech rozšířit a prohloubit odborné znalosti z vybraných účetních a daňových témat a zároveň seznámit s aktuálními
změnami v účetní, daňové a související legislativě k datu konání kurzu. Pozn.: nutná kalkulačka
Kurz si můžete objednat jako celek nebo se přihlásit pouze na vybrané semináře podle uvedených variabilních symbolů.

1. téma Legislativní úprava účetnictví podnikatelů pro účetní období 2�1� (termín 31. 3. 2010)
▪ Normativní zajištění – zákon o účetnictví, prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví, české účetní standardy pro podnikatele, další obecně závazné předpisy
– zejména úprava obchodního zákoníku, vnitřní předpisy účetní jednotky ▪ Praktická aplikace aktuálních předpisů regulujících účetnictví ▪ Vazba národní
regulace účetnictví na mezinárodní předpisy, povinnost aplikace Mezinárodních standardů účetního výkaznictví (IFRS) v ČR ▪ Příklady ▪ Diskuse

2. téma Dlouhodobý majetek (termín 7. 4. 2010)
▪ Leasing ▪ Opravné položky ▪ Rezervy na opravy dlouhodobého majetku ▪ Oceňování reálnou hodnotou ▪ Technické zhodnocení ▪ Odpisování ▪ Oceňovací
rozdíl ▪ Goodwill ▪ Příklady ▪ Diskuse

3. téma Daň z přidané hodnoty (termín 14. 4. 2010)
▪ Vymezení daňových subjektů ▪ Obrat pro povinnou registraci ▪ Stanovení místa plnění ▪ Dodání zboží do jiného členského státu ▪ Pořízení zboží z jiného
členského státu ▪ Poskytování služeb - různé způsoby zdanění ▪ Dovoz a vývoz zboží ▪ Dodání zboží a poskytování služeb v tuzemsku ▪ Povinnost odvést daň
na výstupu ▪ Daňové doklady ▪ Základ a výpočet daně ▪ Oprava základu daně ▪ Sazby daně ▪ Osvobození od daně ▪ Nárok na odpočet (podmínky, způsob krácení
odpočtu, zálohový koeficient a vypořádání) ▪ Správa daně v tuzemsku ▪ Formulář daňového přiznání ▪ Souhrnné hlášení ▪ Příklady ▪ Diskuse

�. téma Krátkodobý majetek (termín 21. 4. 2010)
▪ Účtování zásob ▪ Oceňování krátkodobého majetku ▪ Krátkodobý finanční majetek ▪ Operace v cizích měnách ▪ Inventarizace a inventarizační rozdíly ▪
Pohledávky a oceňování ▪ Opravné položky ▪ Časové rozlišení ▪ Příklady ▪ Diskuse

5. téma Vlastní kapitál a dlouhodobé závazky (termín 28. 4. 2010)
▪ Změny základního kapitálu ▪ Kapitálové fondy ▪ Podíly ze zisku ▪ Úvěry, dluhopisy ▪ Výkaz o změnách vlastního kapitálu ▪ Rezervy (rezerva na daň z příjmů
a ostatní rezervy) ▪ Odložená daň ▪ Příklady ▪ Diskuse

6. téma Daň z příjmů právnických osob (termín 5. 5. 2010)
▪ Poplatníci daně z příjmů právnických osob ▪ Zdaňovací období ▪ Konstrukce základu daně ▪ Úprava základu daně ▪ Výpočet daňové povinnosti ▪ Samostatný
základ daně ▪ Zdanění dividend a podílů na zisku ▪ Daňové a nedaňové náklady ▪ Opravné položky k pohledávkám ▪ Odpis pohledávek ▪ Problematika hmotného
a nehmotného majetku - vymezení, odpisy, technické zhodnocení, rezervy na opravy hmotného majetku ▪ Odčitatelné položky ▪ Slevy na dani ▪ Poslední
známá daňová povinnost a stanovení záloh na daň z příjmů ▪ Přiznání k dani z příjmů právnických osob ▪ Příklady ▪ Diskuse

7. téma Operace s podnikem (termín 12. 5. 2010)
▪ Postup účtování při přeměně společnosti ▪ Oceňovací rozdíl k nabytému majetku ▪ Goodwill ▪ Dopady přeměn do položek vlastního kapitálu ▪ Prodej podniku
nebo jeho části ▪ Nájem podniku ▪ Příklady ▪ Diskuse

8. téma Účetní závěrka (termín 26. 5. 2010)
▪ Legislativní rámec účetní závěrky – změny a jejich dopad do účetní závěrky ▪ Podstatné daňové změny ve vazbě na účetní závěrku ▪ Komplikované a problémové
operace při sestavení účetní závěrky▪Účetní výkazy včetně změn – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, přehled o peněžních tocích (cash flow), přehled
o změnách vlastního kapitálu ▪ Následné povinnosti účetní jednotky spojené s roční účetní závěrkou (výroční zpráva, zveřejnění, audit, apod.) ▪ Příklady ▪ Diskuse

9. téma Daň z příjmů fyzických osob (termín 2. 6. 2010)
▪ Poplatníci daně z příjmů fyzických osob ▪ Příjmy, které jsou předmětem daně z příjmů ▪ Konstrukce základu daně ▪Výpočet daňové povinnosti ▪ Příjmy ze závislé
činnosti, zaměstnanecké benefity a jejich dopad do základu daně z příjmů a do pojistného, výpočet mzdy ▪ Příjmy z podnikání ▪ Příjmy z kapitálového majetku
▪ Příjmy z pronájmu ▪ Ostatní příjmy ▪ Nezdanitelné částky ▪ Slevy na dani ▪ Přiznání k dani z příjmů fyzických osob ▪ Pojistné na sociální a zdravotní pojištění,
stropy pojistného ▪ Příklady ▪ Diskuse

Zkouška Kurz je ukončen závěrečnou písemnou zkouškou, která je nepovinnou částí kurzu. Úspěšným adeptům je vydáno
Osvědčení INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH o absolvování kurzu (termín zkoušky 9.6.2010)

LEKTOR Ing. Eva Sládková – auditor, Ing. Mgr. Miloslav Hnátek – daňový poradce

TÉMA TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
Legislativní úprava účetnictví podnikatelů 31. 3. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4229
Dlouhodobý majetek 7. 4. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4230
Daň z přidané hodnoty 14. 4. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4231
Krátkodobý majetek 21. 4. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4232
Vlastní kapitál a dlouhodobé závazky 28. 4. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4233
Daň z příjmů právnických osob 5. 5. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4234
Operace s podnikem 12. 5. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4235
Účetní závěrka 26. 5. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4236
Daň z příjmů fyzických osob 2. 6. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4237
Celý kurz bez zkoušky 9:�� – 16:�� 15 53� Kč (1� 76� Kč)* �238
Celý kurz vč. zkoušky 9. 6. 2�1� 9:�� – 12:�� 16 �3� Kč (15 26� Kč)* �239

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

�2

Účetní a DPH

URČENO
Seminář je určen především účetním, dále finančním manažerům a účetním metodikům

OBSAH
▪ Vymezení předmětu daně ▪ Daňové doklady - druhy a jejich náležitosti ▪ Výpočet daně ▪ Uplatňování daňových dokladů z časového hlediska ▪ Zálohy –
doklady, účtování ▪ Cizí měna - přepočet cizí měny ve vazbě na účetní předpisy ▪ Nárok na odpočet daně ▪ DPH při dodávkách zboží a služeb v rámci EU ▪ DPH
při dovozu a vývozu mimo EU ▪ DPH a automobil

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce, Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
30. 3. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4513

Konsolidovaná účetní závěrka podle českých předpisů – základy

URČENO
Seminář je určen hlavním účetním, finančním manažerům, auditorům, účetním poradcům, tj. všem, kteří se potřebují seznámit se základními principy sestavení
konsolidované účetní závěrky podle českých předpisů.

OBSAH
V průběhu semináře se posluchači seznámí s českou legislativou týkající se konsolidací. Dále si na praktických příkladech procvičí a ujasní plnou ekvivalenční a
poměrnou metodu konsolidace, výpočet konsolidačního rozdílu, a vylučování vzájemných vztahů.

LEKTOR Ing. Radka Loja, FCCA – účetní expert, auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
1. 4. 2010 8:30 – 14:30 2 130 Kč (2 020 Kč)* 4314

Zásoby – účtování a oceňování

URČENO
Seminář je vhodný především pro účetní obchodních společností, účetní poradce, vhodný je však i pro podnikatele k získání všeobecného přehledu o správném
přístupu k zásobám s dopadem do vykázání výsledku hospodaření a základu daně z příjmů.

OBSAH
Cílem semináře je vytvoření si komplexního pohledu na problematiku zásob. Výklad je doplněn ukázkami konkrétních a praktických příkladů s jejich řešením.

▪ Klasifikace zásob ▪ Problematika drobného hmotného majetku ▪ Oceňování zásob na skladě a při jejich vyskladnění ▪ Zásoby nakupované a vytvářené vlastní
činností (nedokončená výroba) ▪ Účtování zásob způsobem A a B ▪Vratné a nevratné obaly ▪ Konsignační sklady ▪ Skladová evidence zásob ▪ Zásoby z pohledu
daně z příjmů ▪ Inventarizace zásob ▪ Vykazování zásob v účetní závěrce ▪ Vnitřní směrnice k zásobám ▪ Diskuse

LEKTOR Ing. Pavel Novotný – auditor, bilanční účetní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
6. 4. 2010 9:00 – 15:00 1 920 Kč (1 820 Kč)* 4315

Odpisy majetku v praktických příkladech

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, daňové metodiky, podnikatele a poradce, kteří chtějí získat větší jistotu při řešení praktických problémů ve vztahu k odpisování
hmotného a nehmotného majetku.

OBSAH
▪ Počítání složitějších příkladů odpisování hmotného a nehmotného majetku

Posluchači mohou obdržet zadání příkladů předem elektronickou poštou.
Pozn.: Nutná kalkulačka !

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
8. 4. 2010 9:00 – 13:00 1 550 Kč (1 470 Kč)* 4316

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

�3

Intrastat v roce 2�1�

URČENO
Seminář je určen pracovníkům výrobních a obchodních společností, kteří se zabývají vykazováním údajů pro statistiku vnitrounijního pohybu zboží, případně
zástupcům těchto společností, kteří potřebují získat základní či prohloubit si dosavadní informace v dané problematice.

OBSAH
Seminář k Vyhlášce č. 201/2005 Sb., o statistice vyváženého a dováženého zboží a způsobu sdělování údajů o obchodu mezi Českou republikou a ostatními
členskými státy Evropského společenství po novelizaci účinné od 1.1.2010.

Seminář je zaměřen na prezentaci pravidel vykazování statistiky pohybu zboží v rámci EU – INTRASTAT definovaných Vyhláškou č. 201/2005 Sb. vyhlášky o
statistice vyváženého a dováženého zboží a způsobu sdělování údajů o obchodu mezi Českou republikou a ostatními členskými státy Evropského společenství
v návaznosti na předpisy Evropské unie.
Na semináři budou prezentována pravidla vykazování při provádění různých druhů obchodních operací, postupy při vykazování zvláštních druhů a zvláštních
pohybů zboží, pravidla provádění oprav chybných a nepřesných údajů ve výkazech pro INTRASTAT a další aspekty vykazování včetně jejich provázanosti na
uplatňování DPH.

Cílem semináře je přinést účastníkům přehled základních pravidel vykazování statistiky pohybu zboží v rámci EU – INTRASTAT při realizaci různých obchodních
transakcí, definici jednotlivých vykazovaných údajů, informace o provázanosti vykazování na uplatňování DPH

▪ Definice vnitrounijního ochodu se zbožím a základních pravidel jeho provádění ▪ Základní předpisy upravující vykazování statistiky pohybu zboží v rámci EU
– INTRASTAT, základní pojmy ▪ Pravidla vykazování, tzn. pravidla pro uvádění údajů do výkazů pro INTRASTAT ▪ Vykazování při provádění různých obchodních
operací v rámci vnitrounijního ochodu se zbožím (nákup, prodej, zušlechťovací operace, vícestranné obchody apod.) ▪ Postupy při vykazování zvláštních druhů
a zvláštních pohybů zboží ▪ Pravidla provádění následných oprav chybných a nepřesných údajů ve výkazech pro INTRASTAT ▪ Definice zboží vyňatého z povinnosti
uvádět o něm informace do výkazu pro INTRASTAT ▪ Možnosti využití vnitrofiremních informačních systémů pro sběr údajů nutných pro vykazování statistiky
pohybu zboží v rámci EU – INTRASTAT ▪ Praktické příklady vykazování vybraných obchodních operací ▪ Příklady provázanosti vykazování s uplatňováním DPH
▪ Diskuse a odpovědi na dotazy účastníků.

LEKTOR Marek Reinoha – poradce v oblasti cel a unijního obchodu

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
14. 4. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4514

IFRS pro nefinanční manažery

URČENO
Kurz je určen především pro vedoucí pracovníky a vrcholový management, který nesestavuje účetní závěrku podle IFRS (Mezinárodní standardy účetního
výkaznictví), ale potřebuje znát principy a umět ji interpretovat.

OBSAH
V průběhu kurzu vysvětlí lektorka principy IFRS, popíše jednotlivé standardy a zaměří se na srovnání české legislativy s IFRS. Přednáška je proložena praktickými
příklady, které vysvětlují principy standardů a analyzují rozdíly mezi českou legislativou a IFRS. Jako studijní materiály posluchači dostanou shrnuté základní
principy většiny standardů a stručný přehled rozdílů mezi IFRS a české legislativy.

LEKTOR Ing. Radka Loja, FCCA – účetní expert, auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
15. 4. 2009 8:30 – 14:30 2 840 Kč (2 690 Kč)* 4317

Zaměstnávání cizinců

URČENO
Seminář je vhodný pro mzdové účetní a personalisty podnikatelských subjektů.

OBSAH
▪ Pobyt a výkon práce občanů Evropské unie, EHP a Švýcarska a jejich rodinných příslušníků na území České republiky ▪ Evidenční a informační povinnost vůči
úřadům práce ▪ Obecná pravidla pro pobyt cizinců v Schengenském prostoru ▪ Zaměstnávání občanů tzv.třetích států – krátkodobá a dlouhodobá víza ▪Výjimky
v oblasti zaměstnávání občanů tzv.třetích států ▪Vysílání občanů tzv.třetích států a občanů EU, EHP a Švýcarska na území České republiky ▪ Změny při vyřizování
pracovních povolení ▪ Vydávání zelených karet ▪ Diskuse

LEKTOR Mgr. Matěj Daněk – odborník na problematiku zaměstnávání cizinců, právní kancelář Procházka, Randr, Kubr

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
19. 4. 2010 9:00 – 13:00 1 550 Kč (1 470 Kč)* 4318

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

��

Účetní a daňová specifika soukromých zdravotnických zařízení

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, účetní metodiky, účetní a daňové poradce.

OBSAH
▪ Právní úprava (zákon o účetnictví, prováděcí vyhláška, ČUS, zákon o dani z příjmu, zákon o DPH, silniční daň atd.) ▪ Dlouhodobý majetek (ocenění, odpisování,
technické zhodnocení, vyřazení) ▪ Leasing (problematika z hlediska účetnictví, daně z příjmu, DPH, změny) ▪ Zásoby (ocenění, inventarizace, likvidace
nepotřebných zásob, škody) ▪ Dary, dotace (způsob účtování, problematika z hlediska daní) ▪ Náklady ▪ Výnosy ▪ Pohledávky ▪ Závazky ▪ DPH ▪ Silniční daň
▪ Diskuse

LEKTOR Ing. Ivana Podhráská – auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
26. 4. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč) ** 4319

Praktická cvičení pro mzdové účetní

URČENO
Seminář je vhodný pro posluchače, kteří se chtějí na konkrétních příkladech z praxe seznámit s aplikací ustanovení jednotlivých zákonů a předpisů platných pro
oblast zpracování mezd.

Pozn.: doporučená kalkulačka

OBSAH
▪ Odměňování (fond pracovní doby,měsíční mzda,hodinová mzda,příplatky ke mzdě) ▪ Výpočet pojistného na zdravotní a sociální pojištění (stanovení
vyměřovacího základu, pracovní volno bez náhrady příjmů, minimální a maximální vyměřovací základ) ▪ Stanovení průměrného výdělku (odpracovaná doba,
rozhodné období, pravděpodobný výdělek) ▪Nemocenské pojištění (účast na nemocenském pojištění, stanovení denního vyměřovacího základu, příklady výpočtu
dávek nemocenského pojištění) ▪ Výpočet náhrady mzdy při dočasné pracovní neschopnosti (redukovaný průměrný výdělek, náhrada při nerovnoměrně
rozvržených směnách) ▪Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti (stanovení základu daně, slevy na dani, nezdanitelné části základu daně, roční zúčtování,
výpočet daně a daňového zvýhodnění) ▪ Srážky z mezd (druhy srážek, srážky na základě výkonu rozhodnutí-exekuce, postup při výpočtu srážek)

LEKTOR Jiřina Severová – účetní a ekonomický poradce, mzdová účetní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
27. 4. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4320

Uplatňování DPH v roce 2�1�

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, daňové metodiky podnikatelských subjektů a účetní poradce, kteří mají praktické zkušenosti s uplatňováním zákona
o DPH.

OBSAH
Cílem semináře je zrekapitulovat poslední novelizace v zákoně o DPH, formou řešení praktických příkladů upozornit na chyby a omyly při jejich aplikaci v praxi
a informovat posluchače o případných navrhovaných změnách k datu konání semináře.

▪ Novela DPH 2010 (úprava definic v § 4, definice obratu a jejího vlivu na povinnou registraci, veřejnoprávních subjektů, nezávislých seskupení osob, místo plnění při
poskytování služeb podle § 10, Směrnice Rady 2008/8/ES, přeúčtování tepla, chladu, elektřiny, vody, plynu, přeúčtování služeb, vratných obalů, poskytování služeb
v nezávislém seskupení osob svým členům, vznik daňové povinnosti v případě přijaté platby, která předchází zdanitelnému plnění při nevedení účetnictví (daňová
evidence), vznik daňové povinnosti při předání nemovitosti před doručením listiny o právních účincích vkladu, daňové povinnosti při dovozu zboží, daňové doklady, výpočet
daně v závislosti na případné opravě základu, opravy výše daně a opravných daňových dokladů, finanční činnosti, plnění osvobozených bez nároku na odpočet daně,
plnění osvobozených s nárokem na odpočet daně, odpočet DPH a úpravy odpočtu a odpočtu při změně režimu, vracení daně - Směrnice Rady 2008/9/ES) ▪ Osoby
povinné k dani ▪ Osoby identifikované k dani a jejich povinnou registraci jako plátci ▪ Ekonomická činnost a doplňková činnost uskutečňovaná příležitostně ▪ Skupina
osob, skupinová registrace, zrušení a změna skupinové registrace▪Nejčastější chyby při uplatňování DPH v tuzemsku (služby, dodávky, pronájmy, nemovitosti, výstavba,
prodej a koupě, vlastní výrobky, převody a další)▪Závazné posouzení správnosti zařazení zdanitelného plnění do správné sazby▪Sazby daně u bytové výstavby▪Sazby
daně u staveb pro sociální, zaokrouhlování (zrušení 50 hal. mincí)▪Dodání zboží do jiného členského státu a pořízení zboží z jiného čl. státu, zasílání zboží▪Dovoz zboží
z třetí země, vývoz zboží do třetí země ▪ Poskytování služeb do čl. státu, z čl. státu do tuzemska, do třetí země a z třetí země do tuzemska ▪ Přeprava osob mezi čl. státy
a s třetími zeměmi ▪ Přeprava zboží mezi čl. státy a přeprava zboží při vývozu a dovozu, vč. služeb souvisejících s přepravou mezi čl. státy a služeb přímo vázaných na
dovoz a vývoz zboží ▪ Souhrnná hlášení, daňové doklady a povinnosti plátců při intrakomunitárním plnění a při obchodu s třetími zeměmi ▪ Diskuse, řešení vzorových
příkladů a konkrétních problémů účastníků semináře

LEKTOR Ing. Ota Paikert – odborný konzultant pro DPH, JUDr. Svatopluk Galočík – odborný konzultant pro DPH

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
29. 4. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)* 4515

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

�5

Cestovní náhrady v roce 2�1� v praktických výpočtech

URČENO
Seminář je vhodný pro mzdové účetní, účetní, personalisty, vedoucí pracovníky, podnikatele.

OBSAH
Cílem semináře je umožnit posluchačům získat větší jistotu ve své každodenní běžné praxi i při řešení nestandardních problémů.

Týden před konáním semináře přihlášení posluchači obdrží na e-mailovou adresu zadání příkladů, které budou řešeny v průběhu vzdělávací akce tak, aby si mohli
připravit své návrhy na řešení a dotazy. Dotazy lze posílat i předem na e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz. Pozn. nutná kalkukačka.

▪ Příklady výpočtů cestovních náhrad u podnikatelů OSVČ, daňové dopady použití soukromých vozidel pro podnikání a použití služebních vozidel pro soukromé
účely, příklady na zpracování vnitropodnikových směrnic, použití vyhlášek a pokynů MF ČR ▪ Praktické příklady výpočtů náhrad cestovních výdajů u zaměstnanců
(praktický postup z hlediska zaměstnance a zaměstnavatele, konkrétní příklady a praktické výpočty jednotlivých druhů náhrad, jejich krácení, paušalizace -
možnosti a stanovení paušálů, vliv omezujících podmínek v daňových zákonech, náležitosti vnitropodnikových směrnic v dané oblasti)

LEKTOR Ing. Helena Ludvíková – daňový poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
4. 5. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4321

Účetní a daňová specifika nadačních fondů a občanských sdružení

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, účetní metodiky, účetní a daňové poradce.

OBSAH
▪ Právní úprava (zákon o účetnictví, vyhláška 504/2002 Sb., ČUS, Obchodní zákoník, vybrané oblasti zákona o dani z příjmu) ▪ Vybraná ustanovení zákona o
účetnictví (vymezení účetní jednotky, náležitosti účetních dokladů, úschova, průkaznost, oceňování, odpisování, inventarizace, účetní závěrka) ▪ Základy
účtování vybraných oblastí (dlouhodobý majetek, leasing, zásoby, pohledávky, závazky, finanční majetek, vlastní jmění, fondy, přijaté, placené příspěvky,
náklady, výnosy atd.) ▪ Účetní případy k datu účetní závěrky ▪ Účetní závěrka (Rozvaha, Výsledovka, Příloha, Výkaz Cash Flow, Výkaz o změnách Vlastního
kapitálu) ▪ Přechod z jednoduchého na podvojné účetnictví ▪ Daň z příjmu, způsob zdanění občanských sdružení ▪ Odpovědi na dotazy

LEKTOR Ing. Ivana Podhráská – auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
6.5.2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* (1 240 Kč) ** 4322

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek podle IFRS

URČENO
Dvoudenní kurz je určen hlavním účetním, finančním manažerům, auditorům, účetním poradcům.

OBSAH
Jedna z nejkomplikovanějších a nejdůležitějších stránek IFRS je právě oblast dlouhodobého hmotného majetku. V této oblasti najdeme i největší rozdíly mezi
českými předpisy a IFRS.

▪ Základní principy vykazování a oceňování (KR, IAS 1, IAS 8, IAS 37, IAS 23) IAS 16 Pozemky, budovy a zařízení (rozpoznávání, výchozí ocenění, následné výdaje,
odepisování, skupiny aktiv, přecenění, vyřazení, zveřejňování, odložená daň, rezerva na opravy) ▪ IAS 38 Nehmotná aktiva (specifika nehmotných aktiv, výchozí
ocenění, pořízení, nehmotná aktiva vytvořená vlastní činností, přeceňování, odepisování, zveřejňování) ▪ IFRS 5 Stálá aktiva držená k prodeji a ukončované
činnosti ▪ IAS 17 Leasingy (finanční a operativní leasing, vykazování v účetní závěrce nájemců a pronajímatelů, specifika budov a pozemků, prodej a zpětný leasing,
odložená daň u leasingu, zveřejňování) ▪ IAS 40 Investice do nemovitostí ▪ IAS 36 Snížení hodnoty aktiv (určení penězotvorné jednotky, zpětně získatelné
částky, hodnoty užití aktiva, čisté prodejní ceny, stanovení snížení hodnoty aktiva, účtování, goodwill, zveřejňování) ▪ IAS 2 Zásoby (čistá realizovatelná hodnota,
složky pořizovací ceny, techniky oceňování, stanovení nákladů, nákladové vzorce, zveřejňování) ▪ Přehled a stručný popis dalších platných standardů ▪ Diskuse,
závěr

LEKTOR Ing. Radka Loja, FCCA – účetní expert, auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
6. 5., 13. 5. 2010 8:30 – 14:30 3 830 Kč (3 640 Kč)* (2 680 Kč)** 4240

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

�6

Pohledávky a závazky s daňovými dopady

URČENO
Seminář je určen účetním, finančním manažerům a účetním metodikům obchodních společností, účetním poradcům.

OBSAH
Seminář je zaměřen na aktuální přístup k účetním operacím týkajících se pohledávek a závazků z pohledu novel zákonů o rezervách a daních z příjmů a metodiky
účetnictví pro účetní jednotky, které jsou podnikateli.

▪Tvorba a rozpuštění opravných položek k pohledávkám ▪ Odpisy pohledávek ▪ Oceňování pohledávek a závazků v české i cizí měně a kurzové rozdíly ▪ Postoupení
pohledávek ▪ Problematika vzájemného započtení pohledávek a závazků ▪ Účtování dobropisů a poskytnutých slev ▪ Závazky po splatnosti a promlčené závazky
▪ Odpisy závazků ▪ Diskuse

LEKTOR Ing. Pavel Novotný – auditor, bilanční účetní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
11. 5. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4323

Controlling při řízení společnosti

URČENO
Dvoudenní kurz je určen ekonomickým pracovníkům na všech úrovních, tj. účetním, hlavním účetním, finančním manažerům a analytikům, kontrolorům, dále
majitelům a ředitelům firem a pracovníkům jiných oblastí, kteří potřebují zefektivnit hospodaření svého úseku nebo oddělení.

OBSAH
Cílem kurzu je hledat řešení následujících otázek: Jak motivovat jednotlivé útvary, aby svou iniciativou přispívaly k co nejlepším výsledkům podniku jako celku?
Jak zdokonalit plánovací proces podniku? Kde jsou největší odchylky při kontrole nákladů a výkonů podniku a jak jim předejít? Kolik podnik stojí jeho konkrétní
výkony? Které zákaznické skupiny jsou pro podnik zajímavé?

1. den
▪ Obsahové vymezení controllingu - pojetí, obsah, organizace, funkce, základní pojmy, vazby controllingu na ostatní nástroje řízení ▪ Měření a řízení
hospodářského výsledku podniku a středisek, náklady výkonu a náklady období, členění nákladů na fixní a variabilní složku, využití analýzy bodu zvratu pro
řízení nákladů, výnosů a zisku, procvičovací příklady ▪ Problematika alokace nákladů výkonů, kalkulace plných a variabilních nákladů, kalkulace cílových nákladů
a jejich využití při řízení nákladů, procvičovací příklady ▪ Analýza ziskovosti podle výkonů a podle zákazníků, využití při řízení nákladů a plánování tržeb,
procvičovací příklady
2. den
▪Význam a členění kalkulací v alokaci nákladů – metody přiřazování nepřímých nákladů, alokační fáze, procvičovací příklady kalkulace dělením s poměrovými
čísly, normová kalkulace ▪ Controlling na základě metody standardních nákladů a výnosů – stanovení standardů, zjišťování odchylek skutečných nákladů,
analýza odchylek a opatření k jejich odstranění ▪ Postavení rozpočtu nákladů v systému plánu a rozpočtů, sestavení plánovaného výkazu zisku a ztrát, plánu
peněžních toků a rozvahy, procvičovací příklady ▪Využití kalkulace dílčích aktivit (Activity Based Costing) při řízení nákladů v podnikových procesech, praktický
procvičovací příklad

LEKTOR Ing. Jana Kotěšovcová, Ing. Dana Kubíčková, CSc. – Vysoká škola finanční a správní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
17. 5., 18. 5. 2010 9:00 – 17:00 4 130 Kč (3 920 Kč)* 4241

Vedení a řízení pracovního týmu, motivace

URČENO
Seminář je určen hlavním účetním, finančním manažerům a dalším vedoucím pracovníkům.

OBSAH
▪ Interaktivní forma výuky, případové studie a simulace ▪ Co je a co není tým ▪ Týmové role, jejich klady a nedostatky ▪ Jste týmovým hráčem, jaká je vaše role
v týmu ▪ Případová studie týmových rolí ▪ Umění sestavit úspěšný tým ekonomického oddělení ▪ Základní pravidla a principy tvorby týmu ▪ Práce v týmu, její
výhody a úskalí ▪ Manažer a vůdce (oficiální a neoficiální vůdce, jeho role, přínos a negativa pro řízený kolektiv) ▪ Umění strhnout a následovat ▪ Motivace
týmových pracovníků ekonomického střediska k efektivnímu výkonu ▪ Hodnocení dosažených výsledků v rámci týmu ▪ Pojem řízení ▪ Druhy, fáze a metody řízení
▪Vedení a jeho srovnání oproti procesu řízení ▪Vedení pracovního týmu, charakterově volní vlastnosti jedinců ▪ Personální řízení z pohledu legislativy ▪ Zákoník
práce a jeho praktická aplikace v praxi ekonomických středisek a účtáren ▪ Práva a povinnosti zaměstnavatelů i zaměstnanců ▪ Legislativní nesrovnalosti a
úskalí ▪ Legislativa související – zákon o zaměstnanosti, zákon o inspekci práce

LEKTOR Ing. Libuše Neščáková, MBA– specialista na problematiku soft skills a manažerských dovedností

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
19. 5. 2010 9:00 – 15:00 1 450 Kč (1 380 Kč)* (1 020 Kč)** 4324

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

�7

DPH při obchodu mezi členskými státy EU a s třetími zeměmi podle novely ZDPH k 1. lednu 2�1�

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, daňové metodiky podnikatelských subjektů a účetní poradce, kteří mají praktické zkušenosti s uplatňováním zákona
o DPH.

OBSAH
▪ Nový význam osoby povinné k dani, vzhledem ke stanovení místa plnění u poskytovaných služeb (§ 9, 10 – 10k) ▪ Nový obsah pojmu„dopravního prostředku“
a zrušení pojmu„prostředek pro dopravu“ ▪ Nové stanovení místa plnění u poskytovaných služeb podle § 9 ▪ Nová ustanovení u poskytovaných služeb podle §
10 – 10k ▪ Nová právní úprava přepravy zboží ▪ Nová právní úprava u služby na věci movité ▪ Nová úprava vrácení daně tuzemským osobám v jiných členských
státech § 82 ▪ Nová úprava vrácení daně osobám z jiných členských států v tuzemsku § 82 a, 82b ▪ Dodání zboží do jiného členského státu a pořízení zboží
z jiného členského státu, zasílání zboží – nová úprava daňové povinnosti podle § 16 odst. 4 a 5. ▪ Dovoz zboží z třetí země, vývoz zboží do třetí země, základ
daně, výpočet daně – úprava § 23, 38, 66 ▪ Nová úprava dne uskutečnění plnění při vývozu ▪ Nová úprava podávání Souhrnného hlášení u poskytovaných služeb
§ 102 ▪ Problematika současné i nadcházející právní úpravy DPH v uvedené oblasti ▪ Diskuse

LEKTOR JUDr. Svatopluk Galočík – odborný konzultant pro DPH

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
24. 5. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4516

Dlouhodobý majetek a jeho účtování v roce 2�1�

URČENO
Seminář je určen především pro účetní obchodních společností, účetní a daňové poradce, vhodný je však i pro podnikatele a manažery k získání všeobecného
přehledu o správném přístupu k dlouhodobému majetku s dopadem do vykázání výsledku hospodaření a základu daně z příjmů.

OBSAH
▪ Legislativní změny v oblasti účetnictví a daní u dlouhodobého majetku ▪ Pořízení DNHM, jeho klasifikace a oceňování ▪ Problematika drobného nehmotného
a hmotného majetku ▪ Zařazení, vyřazení a evidence DNHM ▪ Sestavení odpisového plánu a účetní odpisy ▪ Daňové odpisy podle zákona o daních z příjmů ▪
Technické zhodnocení dlouhodobého, drobného a najatého majetku ▪ Tvorba rezerv na opravy dlouhodobého hmotného majetku ▪ Škoda na dlouhodobém
majetku ▪ Vykazování dlouhodobého majetku v účetní závěrce ▪ Inventarizace dlouhodobého majetku ▪ Diskuse

LEKTOR Ing. Pavel Novotný – auditor, bilanční účetní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
25. 5. 2010 9:00–16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)*(1 390 Kč)** 4325

Zpracování mezd v malých a středních firmách

URČENO
Seminář je určen pracovníkům organizací s menším počtem zaměstnanců, kteří se chtějí obecně seznámit se základními předpisy, které se váží k odměňování
zaměstnanců v závislé činnosti, včetně aplikace těchto předpisů na příkladech z praxe.
Pozn.: doporučena kalkulačka

OBSAH
▪ Pracovně právní minimum (vznik a skončení pracovního poměru, sjednávání mzdy, odměňování, příplatky ke mzdám, odměny z dohod, překážky v práci,
dovolená, vnitřní předpisy organizace na úseku mezd) ▪ Zdravotní a sociální pojištění z pohledu zaměstnavatele i zaměstnance (stanovení vyměřovacího
základu, pracovní volno bez náhrady příjmů, minimální a maximální vyměřovací základ) ▪ Nemocenské a důchodové pojištění (okruh pojištěných
osob,zaměstnání malého rozsahu, podmínky nároku na dávky,povinnosti organizací v nemocenském a důchodovém pojištění, evidenční listy důchodového
pojištění) ▪ Průměrný výdělek (rozhodné období, odpracovaná doba, pravděpodobný výdělek, náhrady mezd pro účely pracovněprávní i po dobu pracovní
neschopnosti) ▪ Zdaňování mezd (stanovení základu daně pro výpočet zálohy na daň ze závislé činnosti,slevy na dani, roční zúčtování záloh na daň, náležitosti
mzdového listu, povinnosti zaměstnavatele ke správci daně) ▪ Diskuse

LEKTOR Jiřina Severová – účetní a ekonomický poradce, mzdová účetní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
26. 5. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4326

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

�8

Koupit nebo na leasing

URČENO
Seminář je určen především podnikatelům, účetním, poradcům a ekonomickým pracovníkům, kteří rozhodují o pořízení majetku.

OBSAH
▪ Účtování při pořízení dlouhodobého hmotného majetku, oceňování, zařazení do používání a odpisování ▪ Účtování nájemného při finančním leasingu ▪
Informace o finančním leasingu zachycené na podrozvahových účtech ▪ Účtování o technickém zhodnocení majetku ▪ Účetní postup při odkoupení předmětu
nájmu ▪ Správné ocenění hmotného majetku z pohledu daní z příjmů ▪ Odpisování hmotného majetku ▪ Hmotný majetek a DPH – nárok na odpočet daně při
pořízení, opravy a technické zhodnocení, vyřazení majetku ▪ Podmínky uplatnění nájemného v daňových nákladech ▪ Technické zhodnocení ▪ Postup u
zahraničního leasingu ▪ Leasing z pohledu DPH – druh zdanitelného plnění, povinnost přiznat daň, daňový doklad ▪ Srovnání výhodnosti koupě a finančního
leasingu

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce, Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
26. 5. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4327

Fakturace

URČENO
Seminář je určen pracovníkům, kteří vystavují, přijímají nebo jinak přicházejí do styku s fakturami.

OBSAH
Cílem semináře je prohloubit znalosti, upozornit na časté chyby a poskytnout návod, jak jim předcházet, vysvětlit specifické případy ve vztahu k dané problematice.

▪ Účetní záznam ▪ Účetní doklad ▪ Inventarizace ▪ Úschova účetních záznamů ▪ Úschova daňových dokladů ▪ Dohadné účty ▪ Zákon o DPH (náležitosti daňových
dokladů, datum uskutečnění zdanitelného plnění) ▪ Fakturace (faktury vydané, faktury došlé) ▪ Pohledávky (tuzemské, zahraniční, dlouhodobé, krátkodobé,
splatnost pohledávek, inventarizace, oceňování, opravné položky, odpis pohledávek, postoupení pohledávek, prodej) ▪ Závazky (tuzemské, zahraniční,
dlouhodobé, krátkodobé, oceňování, inventarizace) ▪ Zálohy ▪ Evidence ▪ Účtování na účty hlavní knihy, analytické účty ▪ Kursové rozdíly ▪ Příklady

LEKTOR Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
27. 5. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4328

Účtování cizích měn u podnikatelů v příkladech

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, daňové metodiky, účetní a daňové poradce.

OBSAH
Cílem semináře je utvořit si komplexní pohled na problematiku účtování a přepočtu cizí měny na české koruny a procvičit si danou problematiku na příkladech
z praxe ve vazbě na platnou právní úpravu.

▪ Použití kurzu pro přepočet cizí měny (běžný a pevný kurz) v účetnictví ▪ Metodika kurzových rozdílů dle § 60 prováděcí vyhlášky a ČÚS č. 006 ▪ Vyhlašování
denních kurzů ČNB a pevný denní kurz ▪ Použití kurzu z hlediska zákona o DPH ▪ Kurzové rozdíly u pohledávek a závazků (včetně dílčích úhrad) ▪ Opravné
položky u pohledávek v cizích měnách ▪ Zápočty pohledávek a závazků v cizích měnách ▪ Pokladní operace v cizích měnách ▪ Cestovní náhrady a kurzové rozdíly
▪ Základní kapitál a jeho změny v cizí měně ▪ Kurzové rozdíly k rozvahovému dni ▪ Vnitřní směrnice k použití kurzů pro přepočet cizích měn a vznik kurzových
rozdílů

LEKTOR Ing. Pavel Novotný – auditor, bilanční účetní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
7. 6. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4329

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

�9

Praktikum z daní podnikatelů 2�1�

URČENO
Kurz je určen začínajícím účetním (ekonomům) podnikatelských subjektů. Vhodný je např. pro absolventy rekvalifikačního kurzu „Účetnictví podnikatelů“,
v průběhu kterého získali základní znalosti daňové problematiky a se vstupem do účetní praxe si potřebují jejich znalosti prohlubovat. Dále kurz doporučujeme
adeptům„Certifikace účetní profese“, kteří se připravují na zkoušku z předmětu Daně.

OBSAH
V průběhu kurzu si posluchači zopakují základní daňové pojmy a principy, seznámí se s aktuálními změnami v daňových a souvisejících předpisech, formou řešení
praktických příkladů si procvičí oblasti, ve kterých často dochází v praxi k chybám.
Pozn.: nutná kalkulačka.

Kurz si můžete objednat jako celek nebo se přihlásit pouze na vybrané semináře podle uvedených variabilních symbolů.

28. 5. 2�1� Daň z příjmů fyzických osob
▪ Rekapitulace základních pojmů a principů fungování daně z příjmů fyzických osob ▪ Vymezení dílčích základů daně ▪ Postup výpočtu daňové povinnosti
fyzických osob ▪ Vybrané problémy daně z příjmů fyzických osob (zaměstnanci, spolupracující osoby, sdružení, spoluvlastnictví) ▪ Chyby a omyly

�. 6. 2�1� Zdanění příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků
▪ Co patří do závislé činnosti • Kdo je zaměstnanec, kdo je zaměstnavatel ▪ Co je předmětem daně ▪ Příjmy osvobozené od daně
▪ Srážková daň ▪ Problémy při výpočtu zálohy na daň ▪ Roční zúčtování - kdy ho lze provést a kdy ne ▪ Co je daňovým nákladem zaměstnavatele, vazba na
zdanitelný příjem zaměstnance ▪ Praktické příklady

11. 6. 2�1� Daň z příjmů právnických osob
▪ Rekapitulace základních pojmů a principů fungování daně z příjmů právnických osob ▪ Vybrané problémy daně z příjmů právnických osob ▪ Chyby a omyly
při aplikaci zákona o daních z příjmů – zdanitelné a nezdaňované příjmy, daňové a nedaňové náklady, daňové odpisy, transformace výsledku hospodaření na
základ daně

17. 6. 2�1� Daň z přidané hodnoty
▪ Pojmy a principy fungování DPH – předmět daně, druhy plnění ▪ Podmínky pro registraci k dani ▪ Uplatňování zákona v případě tuzemských plnění ▪ Dodání
zboží a poskytování služeb v rámci EU ▪ Stanovení základu daně ▪ Sazby DPH ▪ Chyby a omyly při aplikaci zákona o DPH

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce, Ing. Jitka Pavelková – účetní a ekonomický poradce

TÉMA TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
Daň z příjmů fyzických osob 28. 5. 2010 9:00–14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4242
Zdanění příjmů ze závislé činnosti 4. 6. 2010 9:00–14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4243
Daň z příjmů právnických osob 11. 6. 2010 9:00–14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4244
Daň z přidané hodnoty 17. 6. 2010 9:00–14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4245
Celý kurz (zvýhodněná cena) 6 �8� Kč (5 77� Kč)* �2�6

Zavedení IFRS do účetní praxe

URČENO
Seminář je určen hlavním účetním, finančním manažerům, auditorům, účetním poradcům a všem, kteří se chtějí uvést do problematiky IFRS.

OBSAH
Seminář je zaměřen především na problematiku přechodu na IFRS a na analýzu hlavních rozdílů mezi IFRS a českými předpisy, které jsou ilustrovány na praktických
příkladech. Na závěr lektorka ilustruje na případové studii sestavení zahajovací rozvahy (překlopení účetní závěrky podle českých předpisů na IFRS), kde se
zmíněné rozdíly promítnou.

▪ IFRS a česká legislativa, zavedení IFRS do účetní praxe ▪ Úvod do IFRS, vývoj do budoucna ▪ Koncepční rámec IFRS (cíl účetní závěrky, základní předpoklady,
kvalitativní charakteristiky, základní prvky účetní závěrky, rozpoznávání, měření a oceňování, pojetí kapitálu) ▪ Principy oceňování podle IFRS a finanční výkazy
▪ IFRS 1 – První aplikace mezinárodních standardů finančního výkaznictví ▪ Hlavní rozdíly mezi IFRS a českými předpisy – praktické příklady ▪ Srovnatelná
úprava mezi IFRS a českými předpisy ▪ Sestavení zahajovací rozvahy – překlopení ÚZ podle českých předpisů na IFRS ▪ Diskuse

LEKTOR Ing. Radka Loja, FCCA – účetní expert, auditor

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
8. 6. 2010 8:30 – 14:30 2 130 Kč (2 020 Kč)* (1 490 Kč)** 4330

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

5�

Finanční analýza pro podnikatele v praktických příkladech

URČENO
Dvoudenní kurz je určen ekonomickým pracovníkům na všech úrovních, tj. účetním, hlavním účetním, finančním analytikům a manažerům, kontrolorům, dále
je vhodný i pro majitele a ředitele firem a pro pracovníky jiných oblastí, kteří potřebují zefektivnit hospodaření svého úseku, oddělení, závodu či firmy a chtějí
porozumět hře s čísly, za nimiž se skrývá skutečnost a odhad do budoucna.

OBSAH
Cílem kurzu je seznámit posluchače s finanční analýzou jak v českém, tak mezinárodním pojetí, a to především formou řešení praktických příkladů a případových
studií.

1. den Základy finanční analýzy, rozdílové ukazatele, poměrové ukazatele rentability, soustavy ukazatelů
▪ Základní termíny FA v českém a anglickém pojetí, podstata a postup finanční analýzy, zdroje informací pro FA, finanční výkazy v ČR a jiných zemích, struktura
aktiv a pasiv a výkazu zisku a ztrát, jejich omezení ▪ Metody FA, interpretace zjištěných hodnot, trendová a strukturální analýza, jejich vypovídací schopnost,
aplikace na příkladech z podnikové praxe ▪ Rozdílové ukazatele likdividy: ČPK, ČPP, ČPPF, praktické procvičení, ukazatele hospodářského výsledku (zisku), úrovně
zisku pro finanční analýzu EBIT, EBT, EAT, přidaná hodnota ▪ Ukazatele na bázi přidané hodnoty (MVA, EVA) a jejich využití ve finanční analýze ▪ Poměrové
ukazatele a jejich význam, ukazatele rentability (profitability ratios), ROA, ROE, ROS; jejich praktický výpočet a interpretace, aplikace na praktických příkladech
z podnikové praxe ▪ Soustavy poměrových ukazatelů, Du Pontův rozklad ukazatele rentability, Pyramidové rozklady, aplikace na praktických příkladech
z podnikové praxe

2. den Poměrové ukazatele likvidity, aktivity, kapitálové struktury finanční analýzy, bankrotní a bonitní modely
▪ Poměrové ukazatele likvidity (liquidity ratios) cash ratio, quick ratio, current ratio ▪ Ukazatele aktivity (asset utilization ratios), rychlost obratu, doba obratu,
obratový cyklus peněz, ukazatele krytí stálých aktiv; aplikace na praktických příkladech z podnikové praxe ▪ Ukazatele kapitálové struktury – ukazatele
zadluženosti (debt ratio), ukazatele věřitelského rizika (debt radio), koeficient samofinancování (equity ratio), ukazatele dluhové schopnosti podniku (interest
coverage, debt service coverage), aplikace na praktických příkladech z podnikové praxe ▪ Bankrotní a bonitní modely – Altmanův bankrotní model Z scóre
z r. 1963 a z r. 1983, aplikace Altmanova modelu v českých podmínkách, Index důvěryhodnosti českého podniku, IN 95, IN 99, IN 01, procvičení modelů na
praktických příkladech z podnikové praxe ▪ Bonitní modely - Kralickův Quick test, Aspect Global Rating ▪ Nefinanční predikční modely – Argentino model,
A skóre, aplikace na praktických příkladech z podnikové praxe

LEKTOR Ing. Jana Kotěšovcová, Ing. Dana Kubíčková, CSc. – Vysoká škola finanční a správní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
14. 6., 15. 6. 2010 9:00 – 17:00 4 130 Kč (3 920 Kč)* 4247

Prezentační dovednosti účetní

URČENO
Seminář je určen ekonomům, hlavním účetním, účetním a daňovým poradcům.

OBSAH
▪ Interaktivní forma výuky, případové studie a simulace, videotréninky ▪ Rétorika jako umění ▪ Základní pravidla mluveného projevu ▪ Praktický nácvik
a osvojení si rétorických dovedností ▪ Dovednost efektivní presentace účetní závěrky a uzávěrky ▪ Asertivní komunikace s nadřízeným ▪ Obranné asertivní
mechanizmy proti manipulaci ▪ Praktický nácvik efektivní presentace ▪ Pomocníci našeho mluveného projevu

LEKTOR Ing. Libuše Neščáková, MBA – specialista na problematiku soft skills a manažerských dovedností

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
14. 6. 2010 9:00 – 15:00 1 450 Kč (1 380 Kč)* 4331

Výpočet mezd v roce 2�1�

URČENO
Seminář je vhodný pro začínající mzdové účetní, kteří chtějí získat větší jistotu ve své každodenní běžné praxi i při řešení nestandardních problémů. Předpokladem
pro aktivní účast na semináři je teoretická znalost mzdové problematiky a zdanění ze závislé činnosti (např. na úrovni rekvalifikačního kurzu„Mzdový účetní“).

OBSAH
Týden před konáním semináře přihlášení posluchači obdrží na e-mailovou adresu zadání příkladů, které budou řešeny v průběhu vzdělávací akce tak, aby si mohli
připravit své návrhy na řešení a dotazy. Dotazy lze posílat i předem na e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz.

▪ Zdanění fyzických osob ▪ Daň z příjmů ze závislé činnosti ▪ Hlavní pracovní poměr ▪ Další pracovní vztahy ▪ Povinnosti zaměstnanců a zaměstnavatelů
▪ Cestovní náhrady ▪ Slevy na dani, daňový bonus ▪ Mzda v pracovní neschopnosti dle aktuální právní normy ▪ Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců

LEKTOR Ing. Jitka Pavelková – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
16. 6. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4332

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

51

Změny v účetnictví a daních 2�1�

URČENO
Seminář je určen účetním, finančním manažerům, podnikatelům, účetním a daňovým metodikům, auditorům a dalším pracovníkům z ekonomické oblasti

OBSAH
▪ Mimořádné odpisy a jejich praktická aplikace ▪ Paušální výdaj na dopravu ▪ Paušální výdaje u fyzických osob ▪ Nové sazby DPH a jejich uplatnění ▪ Změny
u DPH související s přijetím evropských směrnic ▪ Sazby daně z nemovitostí ▪ Novinky v účetnictví podnikatelů ▪ Zdravotní pojištění ▪ Sociální pojištění

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce, Tomáš Líbal – účetní a ekonomický poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
18. 6. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* (1 390 Kč)** 4333

Projekty EU – metodika tvorby vlastního projektu

URČENO
Seminář je vhodný zejména pro administrátory projektů, majitele společností, účetní – ekonomy a další zájemce, kteří řeší konkrétní problémy při čerpání
finančních prostředků z fondů EU za programovací období 2004 – 2006 a zároveň se připravují na předkládání nových projektů pro období 2007 – 2013.

OBSAH
Hlavním cílem semináře je seznámit účastníky s aktuálními problémy při čerpání finančních prostředků z fondů EU, informovat o novinkách v programovacím
období 2007–2013 a předat zkušenosti z realizovaných projektů s důrazem na možná úskalí a způsoby jejich řešení. V rámci semináře dojde i k praktickému
nácviku tvorby projektu a sepsání projektové žádosti.

▪ Programovací období 2007–2013 (cíle a nástroje EU, struktura fondů) ▪ Jak se píše a bude psát (změny v čerpání, delší období a jeho dopad na kvalitu projektů,
vysoká úroveň poskytovatelů, vysoké nároky na žadatele, metodické materiály a jejich dostupnost, projekty dodavatelsky a vlastní silou) ▪ Na co bude a nebude
(operační programy, výzvy) ▪ Očekávání a skutečnost (praktické zkušenosti, jak se čerpá) ▪ Praktický nácvik tvorby projektu a projektové žádosti a rozbor
zkušeností z realizovaných projektů (vize a záměr, žadatel, cílová skupina, žádost, přílohy, Benefit , dokumenty k tvorbě projektu, časový harmonogram, finanční
rozpočet, základní pravidla a vazby, schvalovací proces) ▪ Na co si dát pozor v době realizace projektu (veřejná podpora, její pravidla ve vztahu k financování
projektu, de minimis, vlastní realizace projektu, uznatelné, neuznatelné výdaje, administrace projektu, DPH, marketingová a propagační strategie, kontroly)

LEKTOR Ing. Vojtěch Brant – registrovaný poradce CzechInvestu, lektor dané problematiky a hodnotitel projektových žádostí
Ing. Libuše Neščáková, MBA – lektor dané problematiky a hodnotitel projektových žádostí

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
21. 6. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4334

Právo pro mzdové účetní

URČENO
Dvoudenní kurz je určen mzdovým účetním zaměstnavatelů.

OBSAH
1.den
I. část - Zákoník práce
▪ Základní principy ZP, zásada „co není zakázáno, je dovoleno“ ▪ Pracovní poměr, pracovní smlouva a její obsah ▪ Převedení na jinou práci a doplatky ke mzdě
▪ Skončení pracovního poměru, odstupné ▪ Dohody o pracích mimo pracovní poměr ▪ Mzda, plat a odměny z dohod ▪ Pracovní cesta a cestovní náhrady
▪ Základní pravidla pracovní doby, konto pracovní doby ▪ Překážky v práci, dovolená ▪ Prohlubování a zvyšování kvalifikace ▪ Kolektivní smlouva a vnitřní
předpis ▪ Osobní spis, potvrzení o zaměstnání, doručování aj., ▪ Aktuality, výkladové problémy

2.den
II. část - Obsluha mzdy a platu
▪ Zúčtování mzdy dle evidence pracovní doby ▪ Splatnost a výplata mzdy, bezhotovostní výplata, úroky z prodlení ▪ Zjišťování průměrného výdělku a jeho
použití ▪ Srážky ze mzdy, exekuce, dohody o srážkách ze mzdy a další případy, nezabavitelné částky v roce 2010, srážky z dávek nemocenského pojištění.

III. část – Náhrada mzdy v době prvních 1� dnů dočasné pracovní neschopnosti
▪ Za které dny náhrada přísluší ▪Výše náhrady mzdy a daňové souvislosti ▪Výpočet redukovaného průměrného výdělku, změna od 1. 1. 2010 ▪Výplata náhrady
mzdy ▪ Kontroly dočasně práce neschopných zaměstnanců ze strany zaměstnavatele.

LEKTOR JUDr. Bořivoj Šubrt – předseda Asociace pro podporu a rozvoj kolektivního vyjednávání, specialista v oblasti pracovního práva

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
23. 6., 24. 6. 2010 9:00 – 16:00 3 580 Kč (3 400 Kč)* 4335

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

52

Technické zhodnocení, opravy a rezervy na opravy

URČENO
Seminář je určen účetním, ekonomům a daňovým specialistům a poradcům.

OBSAH
Cílem kurzu je vysvětlit a srovnat obsah pojmů oprava a technické zhodnocení a ukázat daňové dopady výdajů na opravy, technické zhodnocení a u rezerv na
opravy hmotného majetku.

▪ Vymezení oprav a udržování ▪ Definice technického zhodnocení hmotného a nehmotného majetku ▪ Kdy jsou výdaje na opravy a technické zhodnocení
součástí vstupní ceny majetku ▪ Odpisování technického zhodnocení ▪ Podmínky tvorby rezerv na opravy hmotného majetku

LEKTOR Ing. Petr Kout, CSc. – daňový a účetní poradce

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
23. 6. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4336

Dodávky zboží a služeb mezi členskými státy EU a třetími zeměmi z hlediska DPH – praktické příklady

URČENO
Seminář je vhodný pro účetní, ekonomy, daňové metodiky podnikatelských subjektů a účetní poradce, kteří mají praktické zkušenosti s uplatňováním zákona
o DPH.

OBSAH
Cílem semináře je praktické procvičení znalostí na zadaných příkladech z oblasti uplatnění DPH. Před jednotlivými příklady bude proveden výklad ke konkrétním
plněním, za účelem jednoduššího zpracování příkladů. Jednotlivé příklady jsou sestaveny tak, aby postihly výše uvedenou oblast a každý příklad tvoří obchodní
případ, který se skládá z více jednotlivých plnění. Na vyřešení jednoho případu je stanoven čas pro samostatné plnění cca 15 min. a 5 - 10 minut na vyhodnocení,
zdůvodnění a vysvětlení. Zpracování příkladů probíhá kolektivním způsobem.

▪ Dodání zboží do jiného členského státu ▪ Pořízení zboží z jiného členského státu ▪ Poskytnutí služby do jiného členského státu ▪ Poskytnutí služby z jiného
členského státu do tuzemska ▪ Dovoz zboží ▪ Vývoz zboží ▪ Poskytnutí služby do třetí země ▪ Poskytnutí služby ze třetí země ▪ Přeprava při dovozu, vývozu,
základ daně ▪ Přeprava mezi členskými státy

LEKTOR JUDr. Svatopluk Galočík – odborný konzultant pro DPH

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
28. 6. 2010 9:00 – 16:00 1 990 Kč (1 890 Kč)* 4517

Složitější případy výpočtu mezd

URČENO
Seminář bude zaměřen na osvětlení složitějších případů ze mzdové oblasti, zejména prostřednictvím řešení jednotlivých příkladů z praxe.
Pozn.: doporučena kalkulačka

OBSAH
▪ Výpočet mzdy (stanovení fondu pracovní doby,poměrná část měsíční mzdy, hodinová mzda,práce přesčas, práce ve svátek, příplatky za práci v noci, v sobotu
a v neděli, za práci ve ztíženém pracovním prostředí) ▪ Dovolená (stanovení nároku,poměrná část dovolené,dovolená při nerovnoměrně rozvržené pracovní
době) ▪ Průměrný výdělek (rozhodné období, průměrný výdělek, pravděpodobný výdělek) ▪ Zdravotní pojištění (stanovení vyměřovacího základu,neplacené
volno,minimální a maximální vyměřovací základ) ▪ Nemocenské pojištění (podmínky účasti na nemocenském pojištění,podmínky nároku na dávky,podpůrčí
doba, náhrada mzdy při dočasné pracovní neschopnosti) ▪ Daň z příjmů ze závislé činnosti ▪ (výpočet základu daně,zálohová daň, srážková daň,roční zúčtování
daně z příjmů ze závislé činnosti) ▪ Srážky ze mzdy (druhy srážek,pořadí srážek,postup při výpočtu srážek)

LEKTOR Jiřina Severová – účetní a ekonomický poradce, mzdová účetní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
29. 6. 2010 9:00 – 14:00 1 790 Kč (1 690 Kč)* 4337

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních



DO
PL

ŇK
OV

É
PR

OF
ES

NÍ
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

53

Finanční analýza pro státní správu

URČENO
Dvoudenní kurz je určen ekonomickým pracovníkům na všech úrovních tj. účetním, hlavním účetním, finančním manažerům a analytikům, kontrolorům a také
pracovníkům jiných oblastí, kteří chtějí a potřebují zefektivnit hospodaření svého úseku, oddělení a chtějí porozumět hře s čísly, která jim odkryje skutečný stav
jejich společnosti, její silné a slabé stránky a možný odhad do budoucna.

OBSAH
Cílem kurzu je seznámit posluchače s metodami hodnocení finanční a ekonomické výkonnosti institucí působících ve veřejném sektoru: v organizačních složkách
státu, územních samosprávných celcích, příspěvkových a dalších neziskových organizacích.

1. den Základy finanční analýzy
▪ Podstata FA a její význam pro řízení, tradiční oblasti FA a potřeba modifikace pro municipální firmy, metody FA, interpretace zjištěných hodnot, trendová
a strukturální analýza, jejich vypovídací schopnost, praktické využití ▪ Informační zdroje pro FA, základní finanční výkazy (profit and loss, balance sheet, cash
flow), struktura aktiv a pasiv, struktura výkazu zisku a ztrát, jejich omezení, specifické úpravy výkazů pro příspěvkové organizace a pro obecně prospěšné
společnosti ▪ Ukazatele FA municipální firmy – ukazatele autarkie, rentability (profitability ratios), ROA, ROE, ROS, jejich praktický výpočet a interpretace
▪ Ukazatele likvidity (liquidity ratios), cash ratio, quick ratio, current ratio, ukazatele aktivity (asset utilization ratios), rychlost obratu, doba obratu, obratový
cyklus peněz, ukazatele krytí stálých aktiv, praktické procvičení

2. den Poměrové ukazatele finanční analýzy, soustavy ukazatelů
▪ Ukazatele financování, ukazatele investičního rozvoje, útlumu, ukazatele produktivity, praktické procvičení ▪ Soustavy ukazatelů – analýza hospodaření
s disponibilními zdroji pomocí rozkladu ukazatelů, analýza výkonnosti pomocí rozkladu ukazatelů, procvičovací příklady ▪ Komparace firem pomocí srovnávací
základny ▪ Syntetické ukazatele FA – Altmanův model Z-scóre, Kralickův Quick test, Index důvěryhodnosti českého podniku, procvičení modelů na praktických
příkladech ▪ Aplikace syntetických ukazatelů u municipální firmy, model BAMF, model KAMF, praktické příklady

LEKTOR Ing. Jana Kotěšovcová, Ing. Dana Kubíčková, CSc. – Vysoká škola finanční a správní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
28. 6., 29. 6. 2010 9:00 – 16:00 3 620 Kč (2 920 Kč)* 4248

IFRS aktuality 2�1�–2�11

URČENO
Seminář je určen uživatelům IFRS – hlavním účetním, finančním manažerům, analytikům, auditorům, účetním poradcům aj. – kteří mají již základní znalosti
existujících pravidel IFRS, s IFRS pracují, sestavují podle nich účetních závěrky na roční či mezitímní bázi a potřebují se seznámit se změnami (i) účinnými od
roku 2010 ve srovnání s pravidly platnými do konce roku 2009 a (ii) připravovanými pro rok 2011.

OBSAH
V rámci jednodenního semináře bude poskytnut stručný přehled všech změn (novelizací a nových pravidel) účinných od roku 2010, resp. 2011, přičemž vybrané
oblasti budou představeny detailně. Konkrétní obsah semináře bude odvozen od událostí uskutečněných v IFRS do té doby, aby reagoval na aktuální vývoj
pravidel.

LEKTOR Ing. Libor Vašek – VŠE v Praze (katedra finančního účetnictví a auditingu)

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
29. 6. 2010 9:00 – 16:00 2 430 Kč (2 310 Kč)* (1 700 Kč)** 4338

Feasibility study - podklady pro projektové financování

URČENO
Kurz je určen všem, kteří potřebují znát, či alespoň se orientovat v postupech při přípravě a projektů, které jsou prováděny pro účely získání finančních prostředků
z fondů EU, dotací od státního rozpočtu, při žádosti o bankovní úvěr, získání investorů pro rizikový a rozvojový kapitál za účelem rozšíření a inovace procesů v již
fungujících podnicích, při zakládání nových podniků apod. Seznámíte se nejen s posloupností jednotlivých činností, ale především získáte informace o potřebných
datech a jejich zdrojích a metodách, které potřebujete znát při prokázání proveditelnosti a ekonomické efektivnosti projektu.

OBSAH
Cílem kursu je seznámit s s praktickými postupy, spojenými s vypracováním studie proveditelnosti (feasibility study) projektu, a to na základě konkrétních studií
z praxe. Účastníci kursu by si tak měli odnést základní přehled o obsahu činností a způsobu jejich provádění při sestavování studie proveditelnost projektů, poznat
základní prvky marketingového výzkumu a finančního plánování, která jsou hlavními zdroji dat pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektu.

▪ Studie proveditelnosti ▪ SWOT analýza ▪ Analýza trhu ▪ Strategie firmy ▪ Cenové strategie ▪ Finanční plán a jeho součásti ▪ Metody hodnocení efektivnosti
podnikatelského projektu a další

LEKTOR Ing. Jana Kotěšovcová, Ing. Dana Kubíčková, CSc. – Vysoká škola finanční a správní

TERMÍN DOBA KONÁNÍ CENA (včetně DPH) VS
30. 6. 2010 9:00 – 17:00 2 060 Kč (1 960 Kč)* 4339

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních
**) cena v rámci kontinuálního profesního vzdělávání (kpv) pro certifikované účetní, kteří jsou členy komory certifikovaných účetních

KPV





E-
LE

AR
NI

NG

55

e-learning
MÍSTO A ČAS PRO STUDIUM SI URČUJETE SAMI

Nabízíme vám multimediální učební pomůcku KURZ ÚČETNICTVÍ, která byla zpracována s využitím současných didaktických poznatků
a dlouholetých praktických zkušeností ve vzdělávání. Kurz připravily společnosti CÍGLER SOFTWARE, a.s. a INSTITUT CERTIFIKACE
ÚČETNÍCH, a.s. ve spolupráci s autory prof. Ing. Lilií Dvořákovou, CSc. ze Západočeské univerzity v Plzni a Tomášem Líbalem, účetním
a ekonomickým poradcem. Na vlastním technologickém řešení CD se podílela společnost LANGMaster International, přední výrobce
multimediálních vzdělávacích produktů.

Svým obsahem kurz pokrývá celou problematiku účetnictví od základů, přes metody a techniky účtování až po účetní závěrku. Pro
přehlednost a variabilnější využití této multimediální učební pomůcky širokým okruhem uživatelů je kurz rozdělen do tří základních
modulů, které jsou dále členěny do dílčích lekcí. Součástí každého modulu je vedle výkladové části i část animovaná (multimediální),
která částečně nahrazuje výklad lektora obvyklý v prezenčních formách studia. Nedílnou součástí této učební pomůcky je úplné
znění zákona o účetnictví a další prováděcí předpisy, názorné příklady a ověřovací testy znalostí, které pomohou při osvojení učiva.

Tato pomůcka vám umožní studovat účetnictví podnikatelů přístupnou formou s ohledem na vaše časové možnosti a v prostředí,
které vám nejlépe vyhovuje.



56

E-
LE

AR
NI

NG

MULTIMEDIÁLNÍ UČEBNÍ POMŮCKA KURZ ÚČETNICTVÍ – STRUKTURA

Kurz je z hlediska obsahu a náročnosti učiva koncipován jako základní kvalifikační stupeň pro profesní účetní, přičemž modulové členění výukového programu
svojí variabilitou je velice vhodné také pro další skupiny uživatelů účetních informací nebo profesních skupin, které pro svojí práci znalost účetnictví potřebují
(ekonomové, podnikatelé, manažeři, úředníci ve státní správě). Zároveň jde o vhodnou učební pomůcku pro prezenční výuku účetnictví na středních a vysokých
školách s ekonomickým zaměřením, případně pro nejrůznější formy kombinovaného studia.

Modul A – Základy účetnictví

Lekce 1 Význam a funkce účetnictví
Lekce 2 Zásady vedení účetnictví
Lekce 3 Majetek podniku a zdroje jeho krytí
Lekce 4 Náklady a výnosy
Lekce 5 Účet a podvojný účetní zápis
Lekce 6 Nástroje průkaznosti účetnictví
Lekce 7 Účetní knihy a účetní zápisy
Lekce 8 Kontrolní systém v účetnictví
Lekce 9 Závěrečná zkouška

Modul B – Metody účtování

Lekce 1 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Lekce 2 Zásoby
Lekce 3 Finanční účty
Lekce 4 Dlouhodobý a krátkodobý finanční majetek
Lekce 5 Zúčtovací vztahy
Lekce 6 Rezervy a dlouhodobé závazky
Lekce 7 Kapitálové účty
Lekce 8 Náklady
Lekce 9 Výnosy

Modul C – Účetní závěrka

Lekce 1 Postup při uzavírání účetních knih - uzávěrka
Lekce 2 Prvky účetní závěrky – účetní výkazy
Lekce 3 Účetní závěrka
Lekce 4 Základy finanční analýzy

Multimediální učební pomůcka má velice jednoduché ovládání a vyžaduje od uživatele pouze základní dovednosti práce s osobními počítači v prostředí Windows.

Minimální konfigurace: Operační systém MS Windows 98/2000/XP/Vista, Procesor Pentium III 600 MHz nebo lepší, Operační paměť 256 MB nebo více,
Internet Explorer 6.0 nebo vyšší, 100 MB volného místa na disku (350 MB u kompletu), Grafická karta s rozlišením 1024x768, Zvuková karta, CD-ROM/DVD-ROM
mechanika, Reproduktory nebo sluchátka, Myš



57

E-
LE

AR
NI

NG

ZKOUŠKy A CERTIFIKÁTy

Každý student, který úspěšně splní požadavky na ověření znalostí obdrží certifikát (osvědčení) stvrzující, že absolvoval příslušný modul Kurzu účetnictví.

Závěrečná zkouška po ukončení Modulu A

Závěrečná zkouška (lekce 9) je sestavena ze dvou částí (test, příklad), jejichž úspěšným složením jste prokázali znalosti, které vás opravňují požádat INSTITUT
CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s. o vydání Osvědčení o absolvování kurzu Základy účetnictví.

▪ Pro vydání Osvědčení je nezbytné, abyste samostatně distanční formou, bez cizí pomoci a nahlížení do předcházejících výkladových lekcí, zpracovali obě
části závěrečné zkoušky, tj. testovou část i příklad.

▪ Pokud se vám podaří dosáhnout celkem alespoň 60% úspěšnosti, prokázali jste dostatečné znalosti a můžete požádat o vydání Osvědčení.

▪ Je třeba, abyste VYHODNOCENÍ vámi zpracovaného testu a příkladu s uvedeným bodovým hodnocením VYTISKLI, potvrdili svým podpisem, uvedli svoji
adresu a odeslali na adresu: INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s., E-learning, Hybernská 24, 110 00 Praha 1. (V případě zakoupení Modulu A na internetu
se příslušné Osvědčení generuje automaticky po úspěšném složení zkoušky.)

▪ INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s. zkontroluje výsledek vaší zkoušky a v případě, že bude dosažený výsledek zkoušky skutečně odpovídat požadovaným
kriteriím úspěšnosti, vystaví na vaše jméno příslušné Osvědčení, které vám bude zasláno na vámi uvedenou adresu.

Závěrečné zkoušky v Modulu B, C

Zkoušky v Modulu B a C je možné skládat výhradně prezenční formou pod odborným dohledem INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH v předem vyhlášených
termínech a místech konání. Zkoušky v jednotlivých modulech lze skládat dle vlastní volby, aniž by byl vyžadován certifikát z modulu předcházejícího. Zkoušky
se uskutečňují minimálně 4x v průběhu kalendářního roku. Termíny jsou průběžně zveřejňovány na www.kurzucetnictvi.cz, www.icu-praha.cz (rubrika
E-learning) a v katalogu vzdělávacích akcí ICÚ. K přihlášení na zkoušku využijte formulář přihlášky na str. 63 nebo on-line přihlášku na webu ICÚ www.icu-praha.cz.

Každý student, který úspěšně splní požadavky na ověření znalostí, obdrží Osvědčení INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s., stvrzující, že ovládá příslušný stupeň
znalostí účetnictví, které byly ověřeny zkouškou a absolvoval Kurz účetnictví v rozsahu vymezeném předmětem kurzu.

MODUL TERMÍN ZKOUŠKy DOBA KONÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ VS
B 5. 2. 2010 10:00–14:00 Praha - ICÚ 4601
C 5. 2. 2010 10:00–14:00 Praha - ICÚ 4602
B 9. 4. 2010 10:00–14:00 Praha - ICÚ 4603
C 9. 4. 2010 10:00–14:00 Praha - ICÚ 4604
B 7. 5. 2010 10:00–14:00 Praha - ICÚ 4605
C 7. 5. 2010 10:00–14:00 Praha - ICÚ 4606
B 11. 6. 2010 10:00–14:00 Praha - ICÚ 4607
C 11. 6. 2010 10:00–14:00 Praha - ICÚ 4608

Opakování zkoušek

Všechny zkoušky je možné opakovat bez omezení. Cena za neúspěšnou zkoušku se nevrací, ale za opravnou zkoušku (Modul B a C) se platí jen 1 000 Kč.

Poplatky za zkoušky

MODUL POPLATEK vč. DPH a poštovného
A 700 Kč
B 2 380 Kč
C 2 380 Kč
Opravná zkouška B, C 1 000 Kč

Pokyny pro platbu:
- platba za vydání osvědčení v Modulu A se provádí formou poštovního zaslání na dobírku
- všechny platby za zkoušky v Modulu B a C je třeba provádět převodem na účet: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

(č.ú. 0208280005/2700) pod uvedeným variabilním symbolem (VS)



E-
LE

AR
NI

NG

58

DOPLŇKOVÉ VZDĚLÁVACÍ AKCE

Přestože e-learningová učební pomůcka Kurz účetnictví je koncipována velice názorně a je připravena i pro začátečníky, může nastat situace, kdy stále nemůžete
učivo ani po opakovaném studiu zvládnout – nedaří se vám uspokojivě vypracovat autotesty. Jak postupovat dál? INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH doporučuje
všem, kteří se do takovéto situace dostanou, následující varianty řešení.

Konzultační seminář na zakázku

- seminář na zakázku je speciálně koncipován podle požadavků studenta, který si určí problémové okruhy, termín
a dobu konání

- seminář je možno realizovat pro jednoho zájemce, ale i pro větší skupinu studentů - max. počet účastníků je stanoven
na 10 osob

- v případě Vašeho zájmu o zajištění konzultace zašlete objednávku na e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz nebo na adresu:
INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s., Hybernská 24, 110 00 Praha 1

POČET ÚČASTNÍKŮ CENA za 1 hodinu CENA za každou další hodinu
1 – � osoby 2 300 Kč 2 100 Kč
� – 1� osob 2 800 Kč 2 600 Kč

Cena zahrnuje: DPH, honorář lektora, pronájem učebny v ICÚ vybavené potřebnou didaktickou technikou (tj. tabule,
dataprojektor, PC s nainstalovaným Kurzem účetnictví), drobné občerstvení (pozn. v případě zajištění místa konání účastníkem bude cena za každou hodinu
o 400 Kč nižší)

Diskusní fórum

Na www.kurzucetnictvi.cz můžete využít diskusní fórum pro vzájemnou výměnu zkušeností a řešení konkrétních problémů vznikajících při studiu Kurzu
účetnictví. Zároveň můžete využít diskusní fórum na internetových stránkách ICÚ www.icu-praha.cz.

Kombinovaná forma studia – rekvalifikační kurz s akreditací MŠMT ČR

V případě, že máte potíže se zvládnutím kurzu ve většině částí, je patrné, že vám distanční forma vzdělávání nevyhovuje. V takovém případě vám doporučujeme,
abyste si vybrali tzv. kombinovanou formu studia. Podrobné informace ke kombinované formě studia najdete v tomto katalogu na str. 10.

Kombinovaná forma studia využívá výhod studia distančního a prezenčního, tj. zachovává interakci mezi adeptem a lektorem a zároveň umožňuje adeptovi
přizpůsobit si studium svým časovým možnostem.

Vzdělávací řešení distančního studia je založeno na metodě elektronického vzdělávání tzv. e-learningu. Jako základní studijní opora byla pro tuto metodu
distančního studia účetnictví speciálně vytvořena multimediální učební pomůcka Kurz účetnictví na CD ROM.

V rámci prezenčního studia se adept zúčastní 6 dvoudenních bloků (celkem 11 výukových dní + závěrečná písemná zkouška). V průběhu jednotlivých výukových
bloků se formou výkladu a řešení praktických příkladů posluchači seznamují s novou látkou, získávají od lektora návod jak si správně rozložit samostudium, lektor
kontroluje formou samostatného řešení příkladů pokrok ve studiu a posluchači s lektorem konzultují nepochopené části učiva.

TERMÍN (vč. zkoušky) DOBA KONÁNÍ CENA (osvobozeno od DPH) VS
26. 2., 27. 2., 26. 3., 27. 3., 16 .4., 17. 4., 9:00 – 16:00
14. 5., 15. 5., 28. 5., 29. 5., 25. 6. 2010, 9:00 – 16:00
26. 6. 2010 9:00 – 13:00 15 720 Kč (14 930 Kč)* 4204

*) cena pro certifikované účetní, adepty registrované v certifikaci účetní profese, ifrs specialisty, členy svazu účetních

AKTUÁLNÍ CENÍK, OBJEDNÁVKy, PRODEJ A DALŠÍ PODROBNÉ INFORMACE NA

www.kurzucetnictvi.cz

MODUL A ZDARMA K VyZKOUŠENÍ NA

http://vyuka.lide.cz/kurz-ucetnictvi-zdarma.aspx



59

PR
OF

ES
NÍ

VZ
DĚ

LÁ
VÁ

NÍ
NA

ZA
KÁ

ZK
U

Profesní vzdělávání na zakázku
příprava, organizace a realizace vzdělávacích akcí podle vašich požadavků

Kvalifikační či doplňkové vzdělávání na zakázku realizujeme pro podnikatelské subjekty i nevýdělečné organizace, a to pro účetní
na všech kvalifikačních úrovních, účetní a daňové metodiky, finanční manažery a analytiky, auditory, daňové poradce, pracovníky
vrcholového vedení firem a majitele firem.

Nabízíme komplexní zajištění krátkodobých vzdělávacích akcí, individuálních a skupinových konzultací, ale i ucelených vzdělávacích
programů na zakázku přesně podle vzdělávacích potřeb klienta. Z hlediska tematického se v oblasti firemního vzdělávaní
specializujeme zejména na české i mezinárodní účetnictví (IFRS, US GAAP), manažerské účetnictví, daňovou a celní problematiku,
obchodní právo, pracovní právo a mzdové účetnictví a samozřejmě i finanční řízení firmy.

Firemní vzdělávání doporučujeme i při přípravě zaměstnanců na certifikační zkoušky v rámci kvalifikací: Certifikace účetní profese
v ČR, IFRS specialista, ACCA Diploma in International Financial Reporting a ACCA Qualification. Dále na zakázku realizujeme
i rekvalifikační kurzy„Účetnictví podnikatelů“ a„Mzdový účetní“ s akreditací MŠMT ČR.

Personálním agenturám a zaměstnavatelům nabízíme různé varianty testování odborných znalostí uchazečů o zaměstnání, resp.
zaměstnanců.



PR
OF

ES
NÍ

VZ
DĚ

LÁ
VÁ

NÍ
NA

ZA
KÁ

ZK
U

6�

JAK SI OBJEDNAT VZDĚLÁVACÍ AKCI NA ZAKÁZKU

- kontaktujte oddělení vzdělávání INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH telefonicky 296 208 220–6
- pošlete předběžnou objednávku se základními požadavky na e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz
- využijte formulář„Školení na zakázku“ na webu ICÚ www.icu-praha.cz (rubrika Formuláře a přihlášky)

JAKÉ SLUŽBy NABÍZÍME

Zpracování vzdělávacího projektu na základě požadavků klienta a analýzy vzdělávacích potřeb
- stanovení vzdělávacích cílů a cílové skupiny (možnost testování vstupních znalostí účastníků před zahájením vzdělávání)
- návrh učebního plánu a učební osnovy včetně časových dotací
- určení termínu, doby a místa konání vzdělávací akce (flexibilní přístup)
- návrh lektorského zajištění akce
- volba didaktické techniky a příprava učebních pomůcek„na míru“ (učební texty, trainingové příklady, případové studie)
- zpracování cenové kalkulace a definování fakturačních podmínek

Realizace vzdělávací akce
- zajištění výuky v učebnách vybavených audiovizuální technikou, příp. realizace vzdělávací akce v učebnách klienta
- lektorské zajištění špičkovými odborníky z řad účetních expertů, auditorů, daňových poradců, odborníků z ekonomických fakult vysokých škol
- metodika výuky založená na aktivním zapojení posluchačů do vzdělávacího procesu pod vedením lektora; kromě výkladu jsou průběžně zařazována individuální

či skupinová řešení případových studií, na kterých si posluchači ověřují zvládnutí probrané látky

Kontrola a hodnocení výsledků výuky
- závěrečné zkoušky a motivační testy pro účastníky vzdělávací akce a jejich vyhodnocení
- doporučení pro pokračující odborné vzdělávání účastníků vzdělávací akce

Doporučení pro pokračující
odborné vzdělání

Analýza
vzdělávacích potřeb

Kontrola výsledků výuky
Didaktická a organizační
příprava vzdělávací akce

Realizace
vzdělávací akce

PROFESNÍ VZDĚLÁNÍ NA ZAKÁZKU

Zpracování
vzdělávacího programu



PR
OF

ES
NÍ

VZ
DĚ

LÁ
VÁ

NÍ
NA

ZA
KÁ

ZK
U

61

ORIENTAČNÍ NABÍDKA TÉMATICKÉHO ZAMĚŘENÍ

Uvedený návrh témat je pouze orientační. Volba tématického zaměření vzdělávací akce záleží především na potřebách profesního vzdělávání zaměstnanců
klienta. U většiny vzdělávacích akcí jsme schopni realizovat výuku i v anglickém jazyce.

Mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS)
- aktualizované a nové IFRS včetně interpretací (IFRIC)
- postupy uplatňování kompletních IFRS, zavedení IFRS do účetní praxe
- principy oceňování podle IFRS, finanční výkazy
- překlopení účetní závěrky podle CAS na IFRS
- konsolidovaná účetní závěrka podle IFRS
- pohledávky a další finanční nástroje podle IFRS pro finanční instituce i pro podnikatele
- implementace finančních informačních systémů ve vztahu k IFRS
- principy IFRS, jejich interpretace, hlavní rozdíly mezi IFRS a CAS pro vrcholový management
- terminologie IFRS v angličtině

Účetnictví podnikatelů podle českých účetních předpisů (CAS)
- aktuality v účetnictví podnikatelů, vazba na daňové a související předpisy a na regulaci účetnictví v celosvětovém kontextu
- CAS v členění: vymezení, oceňování, účtování, inventarizace, podrozvahová evidence, vykazování, zveřejňování, vazba na IFRS
- účetní uzávěrka a závěrka, audit účetní závěrky, výroční zpráva
- konsolidovaná účetní závěrka podle CAS
- účetnictví podnikatelů se zaměřením na kontrolní činnost orgánů státní správy
- přechod z daňové evidence na vedení účetnictví – účetní aspekty
- manažerské účetnictví
- účetní terminologie a legislativa, základy účetnictví pro nefinanční manažery
- účetnictví pro úvěrové pracovníky

Americké všeobecně uznávané účetní zásady (US GAAP)
- hlavní zásady, oceňování, účtování, vykazování podle US GAAP
- problémy při aplikaci US GAAP v českých podmínkách
- terminologie US GAAP v angličtině
- účetní závěrka podle US GAAP

Účetnictví nevýdělečných organizací
- účetnictví nevýdělečných nevládních organizací – specifika, aktuality
- účetnictví vládních nevýdělečných organizací – specifika, aktuality
- vedení účetnictví právnické osoby společenství vlastníků bytových jednotek – specifika, aktuality

Daňová a celní problematika
- aktuality v daňových, celních a souvisejících předpisech a jejich uplatňování v praxi
- daň z přidané hodnoty, daň z příjmů fyzických a právnických osob – principy fungování, aktuální změny, vybrané specifické problémy, chyby a omyly při aplikaci

v praxi
- mezinárodní zdanění příjmů
- daňová specifika nevýdělečných organizací
- přechod z daňové evidence na vedení účetnictví – daňové aspekty
- celní zákon a související předpisy v ČR, celní právní úprava v EU, Intrastat
- daň z příjmů právnických osob pro úvěrové specialisty

Mzdová problematika
- aktuality v pracovněprávních předpisech, zdravotním pojištění a sociálním zabezpečení
- daň z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků, roční zúčtování záloh na daň
- vliv zákoníku práce na zákon o daních z příjmů
- cestovní náhrady

Leasing
- účetní a daňové aspekty leasingu pro ekonomy
- leasing pro prodejce leasingových společností, pracovníky zákaznického servisu
- finanční leasing z pohledu IFRS

Finanční analýza účetních výkazů
- vypovídací schopnost účetní závěrky, techniky rozboru účetních výkazů
- nové trendy ve finanční analýze
- finanční analýza ve vztahu k IFRS

Manažerské finance a finanční strategie podniku
- základy finančního řízení podniku
- investiční rozhodování podniku, dlouhodobé a krátkodobé finanční plánování
- fúze, akvizice a restrukturalizace podniku

Související témata
- marketing účetní firmy, výzkum trhu a řízení vztahů se zákazníky účetní firmy, webová propagace účetní firmy
- využití Microsoft Excelu v účetnictví a výkaznictví, účetnictví a reporting, internetové účetnictví apod.)
- měkké dovednosti v účetní profesi (efektivní komunikace, prezentační a rétorické dovednosti, jednání s kontrolními úřady apod.)



INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s., Hybernská 24, 110 00 PRAHA 1, tel.: 296 208 220-6, fx: 296 208 228, e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz 

IFRIFRIFRIFRIFRIFRIFRSSSS
Vzdělávání
pro účetní specialisty
a manažery

Zpracování vzdělávacího projektu
Realizace vzdělávací akce s �exibilním přístupem při stanovení termínu,
doby a místa konání
Učební pomůcky připravené „na míru“ podle charakteru činnosti klienta
Vysoká odborná i pedagogická úroveň lektorů
Závěrečné zkoušky a motivační testy včetně jejich vyhodnocení
Doporučení pro pokračující odborné vzdělávání v oblasti IFRS

Firemní vzdělávání na zakázku
/ vzdělávací akce k IFRS podle požadavků klienta /

Vychází z principů mezinárodní kvali�kace ACCA 
(Association of Chartered Certi�ed Accountants)
Speciálně připravené učební materiály podle sylabu ACCA
Kurzy a zkoušky organizuje Institut Svazu účetních v češtině
Dvojjazyčný diplom „IFRS specialista“

/ ucelený vzdělávací program v češtině /

Mezinárodně uznávaná kvali�kace
Speciálně připravené učební materiály na základě sylabu ACCA
Kurzy v angličtině organizuje Institut Svazu účetních (formou 
�remního vzdělávání na zakázku)
Zkoušky v angličtině organizuje ACCA

ACCA Diploma in International Financial Reporting  
/ vzdělávací program v angličtině / 

Široká nabídka kurzů a seminářů k prohloubení znalostí v oblasti IFRS
Vybrané akce vhodné i pro začátečníky a ne�nanční manažery
Vzdělávací akce lektorsky zajišťují odborníci s praktickými zkušenostmi s IFRS
Operativně zařazované semináře při změnách v IFRS

Otevřené vzdělávací akce 
/ kurzy a semináře k dílčím tématům IFRS /

Trh práce si žádá experty 
na Mezinárodní standardy 
účetního výkaznictví 

w
w

w
.ic

u-
pr

ah
a.

cz



63

Variabilní symbol (VS) Název akce Termín zahájení

Titul Příjmení Jméno Titul Datum Cena
narození

*)

**)

Název firmy

Ulice Mobilní telefon

PSČ Místo Telefon

IČ DČ Fax

E-mail

Kontaktní osoba

Název firmy

Ulice Telefon

PSČ Místo Fax

E-mail

Při shodě s fakturační adresou nemusíte vyplňovat.

P Ř I H L Á Š K A
Závaznou přihlášku odešlete na adresu INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s., Hybernská 2�, 11� �� Praha 1 nebo faxujte na číslo 296 2�8 228,
případně využijte on-line přihlášku na www.icu-praha.cz (rubrika Formuláře a přihlášky).

V případě většího počtu přihlášených přiložte seznam. *) K uplatnění zvýhodněné ceny dle nabídky uveďte číslo Vašeho certifikátu nebo registrační číslo v systému
certifikace účetních, číslo karty člena SÚ nebo číslo diplomu IFRS specialista

**) K uplatnění zvýhodněné ceny dle nabídky pro členy KCÚ uveďte číslo Vašeho certifikátu

Úhrada vložného

Příkazem k úhradě z Vašeho účtu č.

Hotově Složenkou

„Účast Vám bude potvrzena zasláním pozvánky, a to nejpozději � pracovní dny před termínem zahájení vzdělávací akce.
Pokud pozvánku neobdržíte, kontaktujte oddělení vzdělávání ICÚ“.

Prohlašuji, že jsem se seznámil(a) s obsahovým zaměřením a organizačními podmínkami vzdělávací akce a zároveň beru na vědomí, že případné překážky na mé straně, jež by mi znemožnily
řádnou účast na vzdělávací akci, nejsou důvodem pro navrácení vložného.

Souhlasím se shromažďováním a použitím osobních údajů uvedených v přihlášce v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb., a to pro následující účely: jednání o smlu-
vním vztahu, plnění smlouvy uzavřené oznamovatelem a nabízení obchodu služeb subjektům údajů. Jsem si vědom(a) právních důsledků v případě, že mnou uvedené údaje nejsou pravdivé.

V ………………………… dne ……………….. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis – razítko

Fakturační adresa

Poštovní adresa



6�

J A K S E P Ř I H L Á S I T
Informace:

tel.: 296 2�8 22� – 6, fax: 296 2�8 228, e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz, www.icu-praha.cz

SMLUVNÍ PODMÍNKy

EVIDENCE PŘIHLÁŠEK
a) K přihlášení na vzdělávací akci využijte on-line přihlášku na www.icu-praha.cz (rubrika Formuláře a přihlášky) nebo papírovou přihlášku v tomto

katalogu, kterou zašlete na adresu INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s., Hybernská 24, 110 00 Praha 1 nebo faxujte na číslo 296 208 228, příp. ji naske-
novanou zašlete na e-mail: vzdelavani@icu-praha.cz.

b) Přihlášky jsou evidovány v došlém pořadí.
c) Zařazeným zájemcům je potvrzena účast zasláním pozvánky s rekapitulací organizačního zajištění vč. upřesnění místa konání, a to nejpozději 4 pracovní

dny před uvedeným datem konání akce.
d) Při obsazení vzdělávací akce nezařazené zájemce obratem informujeme, nabízíme náhradní termín a dále je informujeme o připravovaných akcích.
e) V případě zrušení vzdělávací akce z důvodu malého počtu účastníků nebo při změně lektora, data nebo místa konání vzdělávací akce přihlášené účastníky

obratem informujeme.
f) Pokud pozvánku na vzdělávací akci nebo informaci o zrušení vzdělávací akce neobdržíte, kontaktujte oddělení vzdělávání ICÚ.

ÚHRADA VLOŽNÉHO
a) Pokud k přihlášení využijete on-line přihlášku, automaticky se vám po jejím odeslání vygeneruje proforma faktura, na základě které můžete vložné uhra-

dit.
b) Pokud k přihlášení využijete papírovou přihlášku, platbu vložného proveďte dle bodu c). Proforma fakturu v tomto případě vystavujeme pouze na vyžádání.
c) Vložné můžete uhradit platebním příkazem prostřednictvím svého peněžního ústavu, složenkou (poštovní poukázka typu A), nebo hotově před zahájením

akce.
d) Při platbě neopomeňte uvést variabilní symbol placené vzdělávací akce (4 místné číslo, které je v nabídkovém katalogu označeno zkratkou VS) nebo číslo

proforma faktury, název a adresu plátce.
e) Při platbě vložného 5 a méně dnů před zahájením vzdělávací akce předložte kopii dokladu o úhradě vložného při prezenci.
f) Do 15 dnů ode dne přijetí platby vám vystavíme a zašleme na vámi uvedenou poštovní adresu daňový doklad.
g) Vložné zahrnuje podkladové materiály pro účastníky, nealkoholické nápoje (káva, čaj, minerální voda), sušenky a toasty.

BANKOVNÍ SPOJENÍ ICÚ
UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
náměstí Republiky 3a, 110 00 Praha 1
číslo účtu: 0208280005/2700
IČ: 26497671
DIČ: CZ26497671

STORNOVACÍ PODMÍNKy
a) Stornování přihlášky akceptujeme pouze písemně.
b) Vložné není vratné v případě, že dojde ke stornování vzdělávací akce ze strany účastníka 5 a méně pracovních dnů před zahájením.

MÍSTO KONÁNÍ
Vzdělávací akce se konají v učebnách INSTITUTU CERTIFIKACE ÚČETNÍCH v centru Prahy. O místě konání informujeme účastníky vzdělávací akce v pozvánce –
viz bod 1c).

OCHRANA OSOBNÍCH DAT
INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s. vede databázi klientů s údaji nezbytnými pro zajištění služeb a nabídky vzdělávání (příjmení, jméno, adresa a u rekval-
ifikačních kurzů rodné číslo). Z tohoto důvodu je INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH registrován u Úřadu pro ochranu osobních údajů pod č. 00002922/002 –
jednání o smluvním vztahu, plnění smlouvy uzavřené oznamovatelem, nabízení obchodu a služeb subjektům údajů.

INSTITUT CERTIFIKACE ÚČETNÍCH, a.s. nesdělí osobní údaje klienta bez jeho souhlasu třetí osobě vyjma případů zaslání nabídky vzdělávání prostřednictvím
zasilatelské společnosti (rovněž registrované u ÚOOÚ) nebo pokud tato povinnost nevyplývá ze zákona.



s

*

finance@grafton.cz.

www.grafton.cz 



S pomocí Kurzu účetnictví vám nabízíme moderní a zajímavou 
cestu ke zvládnutí podvojného účetnictví s ohledem na vaše ča-
sové možnosti a prostředí, které vám nejlépe vyhovuje. 

Tato multimediální učební pomůcka byla zpracována s využitím 
současných didaktických poznatků a dlouholetých praktických 
zkušeností ve vzdělávání a svým obsahem pokrývá v celkem 
třech hlavních modulech celou problematiku podvojného účet-
nictví od základů, přes metody a techniky účtování až po účetní 
závěrku. 

Součástí každého modulu je výkladová a animovaná část, účetní 
legislativa, názorné příklady a ověřovací testy znalostí. Každý 
modul je ukončen nepovinnou závěrečnou zkouškou s osvědče-
ním Institutu Certifi kace účetních, a.s. 

Vhodný je nejen pro začátečníky, ale i pro všechny, kteří si po-
třebují danou problematiku procvičit a seznámit se se změnami 
v zákoně o účetnictví.

Multimediální kurz podvojného účetnictví
Studujte vlastním tempem v pohodlí svého domova a získejte certifi kát

Pouze 1490,- Kč
Cena je uvedena bez DPH.

www.kurzucetnictvi.czBrno tel.: 549 522 511, e-mail: info@money.cz, Praha tel.: 244 001 288, e-mail: praha@money.cz




